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Treguesit e zgjedhur makroekonomik  

 
 
1/ Burimi i të dhënave për sektorin real është Agjencia e Statistikave të Kosovës.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEKTOR I R EA L 1/

PBB (në milionë euro) 3,616.1 4,022.4 4,204.3 4,594.6 4,949.9 5,232.8

Çmimet (mesatarja vjetore) 9.4% -2.4% 3.5% 7.3% 2.5% 1.8%

Çmimet (ndryshimi vjetor) 0.5% 0.1% 6.6% 3.6% 3.7% 0.5%

Punësimi 24.1% 26.1% n/a n/a 25.6% 28.4%

Papunësia 47.5% 45.4% n/a n/a 30.9% 30.0%

SEKTOR I F IN A N C IA R

Asetet e korporatave f inanciare 3,370.3 4,006.0 4,441.2 4,722.2 5,294.5 5,838.9

prej të cilave: Korp. t jera depozituese 1,808.3 2,204.6 2,455.1 2,649.7 2,829.3 3,059.3

Kreditë e korporatave t jera depozituese 1,183.4 1,289.0 1,458.7 1,698.1 1,763.4 1,805.8

Depozitat  në korporatat t jera depozituese 1,444.1 1,744.8 1,936.8 2,104.0 2,279.1 2,449.0

SEKTOR I I  JA SHTËM

Bilanci i pagesave

Bilanci i llogarisë rrjedhëse dhe kapitale -450.5 -273.9 -494.4 -616.4 -367.2 -304.7

Llogaria rrjedhëse -460.9 -374.2 -515.7 -658.4 -380.2 -339.4

Bilanci t regtar i mallrave -1,644.7 -1,646.3 -1,741.6 -2,047.1 -2,050.1 -1,995.6

Bilanci t regtar i shërbimeve 146.6 227.8 176.4 256.3 323.8 312.2

Kompensimi i punonjësve 175.4 168.7 171.6 208.2 214.3 218.9

Dërgesat e emigrantëve në Kosovë 608.7 585.7 584.3 584.8 605.1 620.8

Llogaria f inanciare -288.4 -113.1 -275.8 -377.5 -141.0 -132.2

Invest imet e huaja direkte në Kosovë 369.9 295.5 368.5 384.4 229.1 280.2

Invest imet në letra me vlerë 109.9 124.8 48.6 57.8 185.7 139.3

Invest imet t jera -75.1 256.8 -46.7 4.8 -374.9 14.4

Rezervat ndërkombëtare 18.2 -94.8 53.4 -61.2 261.4 -35.7

Gabimet dhe lëshimet 162.1 160.9 218.5 238.9 226.2 172.5

Pozicioni i Invest imeve Ndërkombëtare 912.4 484.2 428.8 133.9 248.8 363.7

Asetet 2,533.7 2,809.5 3,246.7 3,325.1 3,705.1 4,102.6

Detyrimet 1,621.2 2,325.3 2,817.8 3,222.9 3,456.3 3,738.8

Borxhi i jashtëm 736.6 1,191.4 1,371.5 1,428.4 1,517.3 1,608.2

Borxhi i jashtëm publik 309.3 325.9 320.0 401.4 383.9

Borxhi i jashtëm privat 736.6 882.1 1,045.6 1,108.4 1,115.9 1,224.3

2 0 13  2 0 12  2 0 11 2 0 10  2 0 0 9  Përshkrimi 2 0 0 8  
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1.Asetet e korporatave financiare
(Në milionë euro: Fundi i periudhës)

2. Asetet e jashtme neto të korporatave financiare

(Në milionë euro: Fundi i periudhës)

3. Ecuria e aseteve të jashtme neto të korporatave financiare 
(Ndryshimi vjetor)
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4. Depozitat në BQK sipas sektorëve
(Në milionë euro: Fundi i periudhës)

5. Depozitat në korporatat tjera depozituese sipas sektorëve dhe valutave
(Në milionë euro: Fundi i periudhës)

6. Depozitat në korporatat tjera depozituese sipas maturiteteve
(Në milionë euro: Fundi i periudhës)
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7. Kreditë e korporatave tjera depozituese sipas sektorëve
(Në milionë euro: Fundi i periudhës)
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10. Kreditë e korporatave tjera depozituese sipas maturiteteve
(Në milionë euro: Fundi i periudhës)

11.Ecuria e kredive dhe depozitave në korporatat tjera depozituese
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13. Të hyrat dhe shpenzimet e korporatave tjera depozituese 
(Në milionë euro: Fundi i periudhës)
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(Ndryshimi vjetor)
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16. Normat e interesit në kredi të ndërmjetësve tjerë financiar

17. Kreditë e reja të ndërmjetësve tjerë financiar sipas sektorëve
(Në milionë euro: Fundi i periudhës)

18. Kreditë e ndërmjetësve tjerë financiar sipas maturiteteve
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19. Kreditë e ndërmjetësve tjerë financiar sipas sektorëve
(Në milionë euro: Fundi i periudhës)

20. Kreditë e ndërmjetësve tjerë financiar sipas sektorëve ekonomik
(Në milionë euro: Fundi i periudhës)

21. Transferet ndërkombëtare përmes agjencive për transferimin e parave
(Kumulat ive brenda vit it  kalendarik, në milionë euro)
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22. Buxheti i Kosovës
(Në milionë euro)
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24. Kategoritë kryesore të çmimeve
(Ndryshimi vjetor)
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25. Çmimet e importit dhe çmimet e prodhimit 
(Ndryshimi vjetor,  Jan 2010 = 100)

26. Kursi devizor kundrejt valutës euro 
(M esatarja e periudhës)
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28. Bilanci tregtar
(Në milionë euro: Kumulat ive brenda vit it  kalendarik)

29. Eksporti i mallrave
(Në milionë euro: Kumulat ive brenda vit it  kalendarik)
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(Në milionë euro: Kumulat ive brenda vit it  kalendarik)
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31. Bilanci i pagesave të Kosovës
(Në milionë euro)

32. Llogaria rrjedhëse
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34. Pozicioni i investimeve ndërkombëtare
(Në milionë euro: Fundi i periudhës)

35. Pozicioni i investimeve ndërkombëtare sipas sektorëve
(Në milionë euro: Fundi i periudhës)

36. Investimet direkte sipas shteteve kryesore investuese
(Në milionë euro: Deri më 30 Shtator 2014)
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37. Asetet rezervë

(Në milionë euro: Fundi i periudhës)

38. Borxhi i jashtëm bruto

(Në milionë euro: Fundi i periudhës)

39. Borxhi i jashtëm bruto sipas kreditorëve
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Tabela 1.1. Pasqyra e korporatave financiare - asetet e jashtme neto dhe kërkesat e brendshme  
(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 

 

 

Tabela 1.2. Pasqyra e korporatave financiare - detyrimet  
(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

Depozita Korp. 

t jera 

jof inan.

Ek. 

familjare

2005 Dhjetor 827.3 890.9 __ 422.6 242.4 __ 145.3 63.6 348.9 -225.7 __ 225.7 225.7 574.6 565.6 439.6 126.0

2006 Dhjetor 1,173.6 1,245.7 __ 660.0 341.3 __ 170.8 72.1 231.7 -475.0 __ 475.0 475.0 706.6 694.3 548.2 146.1

2007 Dhjetor 1,622.4 1,704.6 __ 955.0 408.9 __ 175.4 82.3 124.5 -853.3 __ 853.3 853.3 977.8 965.9 765.1 200.6

2008 Dhjetor 1,593.1 1,726.7 __ 795.1 661.6 __ 128.2 133.6 419.6 -871.8 __ 871.8 871.8 1,291.5 1,276.8 995.7 281.0

2009 Dhjetor 1,700.5 2,036.2 60.3 910.1 724.5 64.3 144.3 335.7 571.5 -846.3 __ 846.3 846.3 1,417.8 1,396.1 1,052.3 343.5

2010 Dhjetor 1,957.5 2,387.7 64.0 1,257.8 525.2 68.5 269.3 430.2 766.8 -824.8 __ 824.8 824.8 1,591.6 1,568.3 1,127.7 434.2

Qershor 1,988.0 2,421.3 60.9 1,171.3 640.0 65.4 293.9 433.3 840.1 -905.2 __ 905.2 905.2 1,745.3 1,716.2 1,233.3 482.1

Shtator 2,108.2 2,511.5 63.3 1,297.5 539.1 68.0 332.7 403.3 862.2 -905.5 __ 905.5 905.5 1,767.7 1,740.8 1,235.1 504.2

2011 Dhjetor 2,067.8 2,446.0 65.1 1,359.4 230.0 70.1 533.1 378.2 987.5 -798.4 __ 798.4 798.4 1,785.8 1,785.8 1,242.1 514.6

M ars 2,087.9 2,449.5 63.8 1,179.7 346.9 68.8 580.9 361.6 1,000.8 -788.9 29.9 818.8 818.8 1,789.7 1,762.0 1,238.7 521.1

 Qershor 2,081.2 2,445.1 66.4 1,257.2 239.1 71.9 598.7 363.9 1,057.1 -801.1 29.9 831.0 831.0 1,858.3 1,832.9 1,281.9 548.6

Shtator 2,301.6 2,716.8 65.0 1,129.0 598.8 70.7 622.1 415.1 985.7 -848.8 73.6 922.3 922.3 1,834.5 1,809.6 1,260.9 546.3

2012 Dhjetor 2,337.1 2,773.4 63.3 1,260.7 486.0 68.8 666.5 436.3 1,079.9 -764.7 73.8 838.5 838.5 1,847.2 1,819.4 1,271.3 546.3

M ars 2,376.5 2,821.3 63.3 1,189.5 515.7 69.0 734.5 444.8 1,112.0 -751.8 73.9 825.7 825.7 1,863.8 1,838.7 1,287.5 549.8

 Qershor 2,352.5 2,793.0 61.9 1,008.6 646.2 67.8 777.9 440.4 1,110.8 -798.6 110.9 909.5 909.5 1,909.4 1,882.0 1,314.8 566.1

Shtator 2,541.1 3,003.2 60.7 982.4 826.8 66.8 816.9 462.1 1,095.2 -783.8 130.8 914.6 914.6 1,879.0 1,853.2 1,291.5 560.6

2013 Dhjetor 2,558.5 3,014.1 59.6 1,143.6 818.7 65.9 651.2 455.6 1,263.4 -620.8 153.2 774.0 774.0 1,884.2 1,859.9 1,291.1 567.7

M ars 2,592.4 3,060.7 59.5 1,104.0 899.8 66.2 660.9 468.2 1,286.2 -620.7 190.1 810.8 810.8 1,906.9 1,883.2 1,313.4 568.5

 Qershor 2,528.5 3,002.1 59.9 1,045.1 803.3 66.9 752.4 473.6 1,393.3 -580.4 230.4 810.8 810.8 1,973.8 1,949.3 1,351.3 597.0

2014 Shtator 2,700.7 3,158.9 61.6 1,243.8 574.9 69.1 967.4 458.2 1,373.8 -589.1 227.0 816.1 816.1 1,962.9 1,939.2 1,325.5 613.4
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2005 Dhjetor 830.6 315.0 67.6 76.8 155.5 515.6 181.3 33.7 298.9 3.0 174.5 152.4 22.1 165.8 2.2

2006 Dhjetor 886.4 300.5 34.8 96.4 156.2 586.0 193.3 27.6 359.5 3.4 251.4 223.9 27.5 209.3 54.7

2007 Dhjetor 1,110.9 386.1 49.6 133.5 187.5 724.8 188.4 43.8 489.3 é 316.1 286.2 29.9 273.8 46.0

2008 Dhjetor 1,351.9 390.9 15.4 176.0 186.2 961.0 250.1 51.4 656.7 é 288.6 256.3 32.3 311.1 61.1

2009 Dhjetor 1,444.3 483.2 50.1 184.0 237.7 961.0 73.9 82.9 801.9 é 422.3 380.8 41.5 326.1 79.3

2010 Dhjetor 1,744.2 621.2 83.8 218.6 303.5 1,123.1 42.8 83.4 995.9 é 540.5 493.7 46.8 361.0 78.6

Qershor 1,757.4 591.4 72.0 185.9 315.2 1,166.0 48.0 75.0 1,039.9 é 602.7 551.5 51.1 373.1 94.7

Shtator 1,900.9 662.1 99.1 205.0 336.9 1,238.8 51.7 81.0 1,102.9 é 598.5 545.9 52.6 377.3 93.7

2011 Dhjetor 1,942.7 667.5 77.2 208.1 360.9 1,275.1 60.8 79.7 1,129.6 é 647.8 593.3 54.5 389.7 75.0

M ars 1,905.7 626.7 32.2 212.4 363.2 1,279.0 46.2 73.1 1,154.6 é 698.6 642.9 55.7 405.1 79.7

 Qershor 1,931.6 651.7 24.7 223.2 379.6 1,279.9 59.5 75.8 1,141.1 é 717.3 659.1 58.3 389.0 100.3

Shtator 2,018.4 681.1 30.0 245.0 384.1 1,337.3 63.3 74.1 1,195.7 é 767.8 708.1 59.7 397.2 103.9

2012 Dhjetor 2,094.0 717.5 31.2 257.5 407.2 1,376.5 61.8 78.2 1,232.9 é 814.9 745.1 69.8 399.2 111.5

M ars 2,095.8 710.2 37.0 234.4 415.8 1,385.5 50.9 74.2 1,255.5 é 866.8 800.3 66.2 403.6 122.3

 Qershor 2,068.8 718.8 35.9 231.8 425.2 1,350.1 48.8 75.4 1,221.3 é 880.0 808.8 41.2 398.0 116.6

Shtator 2,191.3 784.2 36.7 270.8 450.9 1,407.2 72.9 73.6 1,255.6 é 932.2 859.5 72.7 397.5 115.3

2013 Dhjetor 2,298.0 870.6 39.1 299.6 506.6 1,427.3 55.7 98.2 1,268.4 é 990.3 919.0 71.3 403.9 129.7

M ars 2,278.5 896.3 63.1 260.9 536.1 1,382.2 42.5 79.2 1,255.6 é 1,026.9 954.3 72.6 415.8 157.5

 Qershor 2,267.0 941.7 57.0 256.3 602.7 1,325.3 58.2 67.7 1,194.3 é 1,078.2 1,002.6 75.6 419.5 157.1

2014 Shtator 2,353.4 1,071.5 56.7 300.9 683.8 1,281.9 53.9 75.3 1,150.2 é 1,123.4 1,044.6 78.8 441.4 156.3
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Tabela 2.1. Pasqyra e korporatave depozituese - asetet e jashtme neto dhe kërkesat e brendshme  

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 
 

 

  

Korp. 

publike 

f inanciare 

Korp. 

t jera 

jof inan.

Ek.familja

re

2001 Dhjetor 583.3 604.8 239.2 358.1 7.5 __ 21.5 -44.2 -70.3 __ 70.3 26.1 25.9 é 25.9 __

2002 Dhjetor 649.5 674.1 53.1 621.0 ,,, __ 24.6 -171.8 -258.6 __ 258.6 86.8 86.5 é 80.8 5.7

2003 Dhjetor 695.8 727.0 73.2 533.6 119.6 __ 31.2 -112.6 -346.4 __ 346.4 233.8 232.8 é 193.5 39.0

2004 Dhjetor 648.7 687.9 55.3 384.0 236.7 __ 39.2 156.9 -216.8 __ 216.8 373.8 373.7 é 289.9 83.7

2005 Dhjetor 695.1 744.5 74.6 422.6 242.4 __ 49.3 289.0 -225.7 __ 225.7 514.6 513.9 é 387.9 126.0

2006 Dhjetor 975.4 1,035.6 63.4 660.0 303.1 __ 60.2 162.2 -475.0 __ 475.0 637.1 636.6 é 490.5 146.1

2007 Dhjetor 1,377.5 1,426.1 145.3 955.0 308.2 __ 48.6 39.1 -853.3 __ 853.3 892.4 892.1 0.2 691.3 200.6

2008 Dhjetor 1,436.1 1,512.0 121.1 794.9 581.8 __ 75.9 311.9 -871.8 __ 871.8 1,183.8 1,183.4 0.1 901.7 281.0

2009 Dhjetor 1,531.6 1,782.2 111.4 910.0 626.4 64.3 250.6 442.9 -846.3 __ 846.3 1,289.2 1,289.0 0.3 942.9 343.5

2010 Dhjetor 1,616.2 1,957.1 164.3 1,257.8 372.7 68.5 340.9 632.8 -824.8 __ 824.8 1,457.5 1,457.1 6.3 1,006.6 434.2

  2011 Dhjetor 1,603.8 1,900.3 124.9 1,359.3 227.0 70.1 296.6 867.7 -798.4 __ 798.4 1,666.1 1,665.6 1.5 1,130.6 514.6

 Tetor 1,704.0 2,041.5 159.8 1,113.4 550.2 70.1 337.5 874.6 -852.3 59.8 912.1 1,726.9 1,726.0 1.4 1,156.9 549.1

Nëntor 1,706.7 2,052.0 154.9 1,009.7 655.0 69.8 345.3 937.2 -799.6 59.8 859.5 1,736.9 1,736.4 1.4 1,169.4 546.2

 2012 Dhjetor 1,729.7 2,102.8 141.4 1,260.7 482.7 68.8 373.1 962.9 -778.7 59.8 838.5 1,741.6 1,740.9 1.4 1,172.9 546.3

Janar 1,745.5 2,109.4 144.7 1,255.6 486.0 67.1 363.8 914.0 -820.8 72.5 893.3 1,734.8 1,734.0 0.8 1,167.6 546.1

 Shkurt  1,718.4 2,087.0 138.9 1,216.8 501.2 68.2 368.6 987.4 -757.5 72.6 830.1 1,744.9 1,744.7 0.4 1,179.8 545.0

 M ars 1,698.8 2,082.5 150.6 1,189.5 512.6 69.0 383.7 1,010.7 -751.8 73.9 825.7 1,762.5 1,761.7 0.3 1,190.7 549.8

 Prill 1,652.4 2,027.3 160.2 1,151.4 488.7 67.9 374.9 990.1 -791.5 81.8 873.3 1,781.6 1,781.0 0.3 1,206.4 555.2

 M aj 1,672.4 2,043.3 135.4 1,151.5 528.3 68.2 371.0 993.6 -796.0 99.3 895.2 1,789.5 1,789.4 0.3 1,211.9 558.2

 Qershor 1,632.1 2,010.6 140.6 1,008.5 642.9 67.8 378.6 995.8 -810.1 99.3 909.5 1,805.9 1,805.1 0.3 1,218.9 566.1

  Korrik 1,692.1 2,098.8 165.8 1,117.2 586.5 67.3 406.7 977.8 -818.6 99.3 917.9 1,796.4 1,795.9 0.3 1,206.4 569.5

 Gusht 1,803.6 2,209.5 187.2 1,019.8 759.4 67.4 406.0 976.5 -793.9 109.3 903.1 1,770.4 1,770.0 0.3 1,195.9 555.6

 Shtator 1,781.2 2,181.5 149.3 982.3 823.3 66.8 400.4 971.5 -807.1 107.5 914.6 1,778.6 1,777.8 0.3 1,197.4 560.6

 Tetor 1,931.6 2,327.9 154.8 1,254.5 682.1 66.5 396.3 975.1 -804.5 111.5 916.0 1,779.6 1,779.1 0.3 1,189.1 570.7

 Nëntor 1,903.6 2,300.5 141.2 1,323.7 603.8 66.6 397.0 1,019.6 -764.8 95.2 860.0 1,784.4 1,783.4 0.3 1,195.6 568.1

  2013 Dhjetor 1,965.4 2,358.3 157.9 1,143.5 815.3 65.9 392.9 1,113.3 -673.9 100.1 774.0 1,787.2 1,786.0 0.2 1,196.7 567.7

 Janar 2,025.8 2,445.8 151.8 1,115.2 922.7 66.7 420.0 1,044.7 -731.7 93.2 825.0 1,776.5 1,775.4 0.2 1,191.7 563.6

 Shkurt  2,005.2 2,419.3 131.1 1,146.3 885.6 66.1 414.0 1,082.5 -692.9 118.4 811.3 1,775.4 1,775.2 0.2 1,192.2 563.0

 M ars 1,987.3 2,395.2 140.8 1,103.8 896.3 66.2 407.9 1,124.2 -683.5 127.3 810.8 1,807.7 1,806.7 0.2 1,217.0 568.5

 Prill 1,954.1 2,357.7 145.4 1,038.6 911.8 66.2 403.7 1,148.7 -673.4 131.5 804.9 1,822.1 1,821.0 0.2 1,226.4 575.0

 M aj 1,927.1 2,328.3 130.1 1,050.3 882.8 66.8 401.2 1,197.0 -641.6 145.5 787.1 1,838.6 1,838.1 0.2 1,231.2 587.2

 Qershor 1,833.3 2,244.9 148.3 1,045.0 799.6 66.9 411.5 1,228.2 -644.3 166.6 810.8 1,872.5 1,871.1 0.2 1,252.9 597.0

 Korrik 1,754.0 2,172.7 158.8 1,177.3 612.2 67.5 418.7 1,250.7 -618.9 169.7 788.6 1,869.7 1,868.4 0.2 1,243.3 605.5

  Gusht 1,862.4 2,271.7 159.9 1,286.7 594.7 68.0 409.3 1,197.6 -645.0 160.2 805.2 1,842.7 1,842.3 0.2 1,214.5 608.0

 Shtator  1,791.7 2,186.6 152.6 1,243.8 571.0 69.1 394.9 1,198.9 -651.2 165.0 816.1 1,850.1 1,849.1 0.2 1,227.6 613.4

 Tetor 1,800.3 2,196.9 148.2 1,308.1 533.0 69.0 396.6 1,204.6 -650.0 177.6 827.6 1,854.5 1,853.5 0.2 1,238.6 607.1

 2014 Nëntor 1,768.7 2,166.7 124.0 1,257.7 577.0 69.3 397.9 1,248.2 -612.4 182.4 794.8 1,860.5 1,860.3 0.2 1,238.3 614.1
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Tabela 2.2. Pasqyra e korporatave depozituese - detyrimet  

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 
 

 

  

2001 Dhjetor 486.8 361.5 . 7.0 135.3 219.2 125.2 . . 31.3 93.9 12.9 25.2 14.3

2002 Dhjetor 413.6 285.3 . 3.5 160.1 121.7 128.3 . . 23.9 104.4 25.1 43.8 -4.8

2003 Dhjetor 499.3 278.7 . 5.3 139.0 134.4 220.6 . . 87.1 133.5 29.2 61.1 -6.4

2004 Dhjetor 719.5 303.5 29.8 34.6 81.3 145.5 416.0 19.1 149.3 24.4 222.5 __ 87.1 -1.0

2005 Dhjetor 865.4 345.6 30.5 67.6 76.8 155.5 519.9 24.3 181.3 33.1 279.6 19.9 94.4 4.3

2006 Dhjetor 912.8 336.4 35.9 34.8 96.4 156.2 576.3 30.5 193.3 24.6 322.4 40.6 128.8 55.4

2007 Dhjetor 1,126.6 413.7 27.7 49.6 133.5 187.5 712.8 40.3 188.4 41.8 439.0 53.7 186.5 49.8

2008 Dhjetor 1,393.0 454.6 63.7 15.4 176.0 186.2 938.3 47.6 250.1 44.2 593.8 74.9 233.8 46.4

2009 Dhjetor 1,548.5 621.4 138.2 50.1 184.0 237.7 927.0 60.7 73.9 71.7 718.5 98.1 249.0 79.0

2010 Dhjetor 1,747.9 674.3 53.1 83.8 218.6 303.5 1,073.6 85.2 30.2 73.5 883.7 138.2 278.5 84.4

 2011 Dhjetor 1,902.2 705.3 37.8 77.2 208.1 360.9 1,196.9 91.0 49.2 71.7       979.9 175.8 302.9 90.6

Tetor 1947.4 690.4 26.2 30.0 235.4 378.0 1256.9 97.0 55.1 67.5 1032.1 199.5 315.4 116.2

Nëntor 2,006.2 744.4 37.2 31.8 252.0 401.5 1,261.8 98.6 54.5 66.3 1,038.9 201.3 316.1 120.3

 2012 Dhjetor 2,036.8 759.5 41.9 31.2 257.5 407.2 1,277.3 100.4 49.8 70.5 1,053.1 206.2 321.1 128.5

Janar 2,016.1 739.4 30.6 48.0 238.6 400.0 1,276.8 102.3 33.9 66.3 1,069.2 209.0 321.6 112.8

Shkurt 2,058.0 754.5 37.5 34.7 246.5 412.8 1,303.6 97.1 43.0 71.6 1,086.8 190.5 321.4 135.8

M ars 2,051.9 769.7 59.4 37.0 234.4 415.8 1,282.2 80.3 38.7 68.0 1,090.2 190.1 327.2 140.3

Prill 1,987.0 743.9 22.9 35.1 238.9 423.0 1,243.1 61.0 34.2 70.3 1,072.5 190.3 333.1 132.2

M aj 2,005.5 764.9 19.4 34.7 240.2 443.9 1,240.6 61.5 38.8 68.9 1,066.6 190.8 337.1 132.6

Qershor 1,973.4 747.5 28.7 35.9 231.8 425.2 1,225.9 60.5 36.7 67.8 1,056.4 191.4 322.9 140.1

 Korrik 2,011.5 773.8 25.9 35.1 244.4 442.5 1,237.6 59.1 43.8 66.9 1,063.3 193.8 325.0 139.6

Gusht 2,107.4 846.1 32.0 39.4 278.2 469.9 1,261.4 55.3 46.4 72.0 1,082.6 199.0 325.9 147.7

Shtator 2,088.9 817.5 33.3 36.7 270.8 450.9 1,271.4 59.7 60.8 66.6 1,079.3 203.9 321.6 138.4

Tetor 2,228.2 953.8 158.9 36.3 283.5 448.4 1,274.4 62.2 64.3 58.6 1,084.7 206.7 325.5 146.3

Nëntor 2,226.7 955.8 159.5 41.5 258.4 472.4 1,271.0 59.9 53.8 70.0 1,082.2 210.2 324.2 162.0

 2013 Dhjetor 2,388.5 1,096.3 226.5 39.1 299.6 506.6 1,292.1 62.2 43.7 92.3 1,088.9 209.7 329.0 151.5

Janar 2,380.7 1,080.2 214.8 63.3 258.3 516.2 1,300.5 68.9 35.9 85.9 1,104.8 209.8 332.0 148.0

Shkurt 2,394.3 1,104.6 216.1 79.2 254.4 527.4 1,289.7 79.0 35.4 74.8 1,095.7 207.7 333.7 152.1

M ars 2,412.2 1,137.7 241.4 63.1 260.9 536.1 1,274.5 80.3 30.2 72.5 1,086.6 201.4 338.8 159.2

Prill 2,420.7 1,158.1 251.8 61.7 253.2 561.8 1,262.7 81.8 44.9 66.4 1,064.9 198.9 326.3 156.9

M aj 2,430.7 1,185.8 253.1 77.2 257.2 572.2 1,244.9 81.9 45.8 63.6 1,048.4 199.5 333.7 160.2

Qershor 2,361.7 1,142.8 201.1 57.0 256.3 602.7 1,219.0 81.1 46.0 61.1 1,025.6 200.9 341.4 157.6

Korrik 2,304.0 1,102.6 102.1 56.4 275.6 639.3 1,201.4 81.0 45.6 64.8 1,006.3 201.5 351.2 148.0

 Gusht 2,345.2 1,174.4 104.7 72.0 298.0 668.6 1,170.7 82.3 27.2 65.5 992.2 204.7 360.6 149.6

Shtator 2,275.0 1,103.8 32.4 56.7 300.9 683.8 1,171.2 81.2 41.6 67.4 978.4 206.6 362.2 146.7

Tetor 2,282.3 1,127.1 58.3 44.7 292.0 699.7 1,155.1 82.0 41.7 64.9 962.2 207.2 364.5 150.9

2014 Nëntor 2,281.4 1,154.7 95.1 22.2 296.3 708.3 1,126.8 72.2 41.4 60.7 948.1 207.0 368.9 159.6
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Tabela 3.1. Pasqyra e BQK-së - asetet e jashtme neto dhe kërkesat e brendshme  

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 
 

  

Kërkesat ndaj jorezidentëve prej të cilave:

2001 Dhjetor 293.7 296.2 __ 150.8 145.4 __ __ 2.6 __ __ -70.3 0.2 173.9

2002 Dhjetor 345.4 345.8 __ 17.5 328.3 __ __ 0.4 __ __ -258.6 0.3 46.2

2003 Dhjetor 454.3 454.6 __ 26.6 427.4 __ __ 0.3 __ __ -346.4 1.0 59.6

2004 Dhjetor 344.7 349.9 __ 12.1 213.2 124.4 __ 5.2 __ __ -216.8 0.1 72.9

2005 Dhjetor 394.4 397.5 __ 24.5 213.4 159.5 __ 3.1 __ __ -225.7 0.8 82.5

2006 Dhjetor 641.1 641.2 __ 11.1 424.9 203.6 __ 0.1 __ __ -472.9 0.5 94.5

2007 Dhjetor 1,057.6 1,057.6 __ 63.8 759.0 229.3 __ é __ __ -849.4 0.3 113.6

2008 Dhjetor 1,110.7 1,110.7 __ 39.7 529.0 541.3 __ é é __ -870.5 0.3 137.2

2009 Dhjetor 1,088.3 1,198.5 60.3 21.8 522.3 529.7 64.3 110.2 60.3 49.1 -681.5 0.2 233.2

2010 Dhjetor 1,108.0 1,246.9 64.0 60.2 854.4 199.2 68.5 138.9 64.2 73.0 -813.1 0.5 203.6

 2011 Dhjetor 1,094.5 1,234.6 65.1 13.5 1,059.3 25.0 70.1 135.8 65.7 69.4 -797.2 0.5 209.7

Tetor 1,233.0 1,427.3 64.7 46.2 896.3 350.0 70.1 194.3 65.7 127.8 -911.4 0.9 242.3

Nëntor 1,231.0 1,424.6 64.2 48.3 796.3 446.0 69.8 193.6 65.4 127.8 -858.7 0.5 278.6

 2012 Dhjetor 1,238.8 1,469.1 63.3 16.8 1,034.1 286.0 68.8 230.3 64.6 165.3 -837.9 0.7 302.1

Janar 1,253.4 1,482.2 61.8 40.3 1,016.8 296.0 67.1 228.7 63.0 165.3 -892.6 0.8 273.6

Shkurt 1,221.2 1,454.3 62.6 35.3 997.1 291.0 68.2 233.1 64.0 165.3 -829.2 0.2 296.2

M ars 1,250.1 1,480.5 63.3 43.9 993.2 311.0 69.0 230.5 64.8 165.3 -824.8 0.8 308.3

Prill 1,241.5 1,469.2 62.3 50.4 947.5 341.0 67.9 227.7 63.8 163.7 -872.4 0.6 285.5

M aj 1,248.1 1,476.0 62.3 29.1 935.4 380.9 68.2 227.9 64.0 163.7 -893.4 0.1 273.9

Qershor 1,251.0 1,478.4 61.9 39.3 813.5 495.8 67.8 227.5 63.7 163.7 -908.3 0.8 254.6

 Korrik 1,271.6 1,498.6 61.4 34.0 899.9 435.9 67.3 226.9 63.1 163.7 -917.2 0.5 271.5

Gusht 1,320.9 1,548.3 61.3 66.4 758.3 594.9 67.4 227.4 63.3 163.7 -901.6 0.3 335.1

Shtator 1,321.3 1,548.0 60.7 34.8 730.8 654.9 66.8 226.7 62.7 163.7 -913.8 0.8 318.5

Tetor 1,472.3 1,698.8 60.4 41.7 1,008.2 521.9 66.5 226.4 62.4 163.7 -915.2 0.6 340.3

Nëntor 1,429.6 1,653.5 60.2 29.5 1,076.0 421.0 66.6 223.9 62.5 161.0 -859.2 1.0 357.3

 2013 Dhjetor 1,392.1 1,610.0 59.6 27.4 896.2 560.8 65.9 218.0 61.9 155.8 -773.3 1.2 333.2

Janar 1,454.6 1,673.3 60.3 42.9 842.4 660.8 66.7 218.7 62.6 155.8 -824.3 1.1 323.0

Shkurt 1,428.2 1,643.6 59.5 26.5 860.6 630.9 66.1 215.4 62.0 153.2 -810.6 0.2 293.4

M ars 1,398.4 1,614.2 59.5 28.8 828.7 630.9 66.2 215.8 62.1 153.6 -810.0 1.0 255.7

Prill 1,387.9 1,603.7 59.5 32.7 799.4 645.9 66.2 215.8 62.1 153.6 -804.1 1.1 245.1

M aj 1,371.3 1,584.9 59.8 20.2 807.1 630.9 66.8 213.5 62.7 150.8 -786.2 0.5 228.7

Qershor 1,333.9 1,549.5 59.9 33.0 828.6 560.9 66.9 215.6 62.8 152.6 -810.0 1.4 242.9

Korrik 1,221.8 1,438.0 60.4 18.4 890.6 400.9 67.5 216.2 63.3 152.6 -787.8 1.2 250.7

 Gusht 1,287.8 1,501.7 60.6 36.7 1,000.3 336.0 68.0 213.9 63.8 149.9 -804.3 0.4 299.8

Shtator 1,212.1 1,429.6 61.6 30.9 942.0 326.0 69.1 217.5 64.8 152.5 -812.1 1.0 291.2

Tetor 1,244.6 1,462.0 61.5 34.8 966.7 330.0 69.0 217.4 64.7 152.5 -822.7 1.0 300.5

2014 Nëntor 1,259.6 1,474.5 61.4 18.4 945.4 380.0 69.3 214.9 65.0 149.7 -789.6 0.2 338.3

Përshkrimi

Kërkesat 

neto ndaj 

qev. qendr.

Kërkesat 

ndaj 

sektorëve 

t jerë

Detyrimet 

ndaj KTD-

ve

Kuota e 

FM N-së 

DST-të 

M inus: 

Detyrimet 

ndaj 

jorezidentë

ve

prej të cilave:

Asetet e jashtme neto

Llogaria e 

FM N-së 

Paraja e 

gatshme

Dep. Letrat me 

vlerë 

përveç 

aksioneve
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Tabela 3.2. Pasqyra e BQK-së - detyrimet 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës)  

 
 

 

  

Dep. t jera

2006 Dhjetor 49.9 41.9 31.0 0.4 10.5 é 8.0 8.0 __ __ __ 25.5 10.0 6.4 -1.2

2007 Dhjetor 57.2 46.7 22.4 3.2 21.1 é 10.6 10.6 __ __ __ 33.8 20.0 9.2 3.9

2008 Dhjetor 63.9 56.7 49.9 5.3 1.5 é 7.2 7.2 __ __ __ 41.4 30.0 7.5 -2.0

2009 Dhjetor 130.8 130.8 129.7 é 1.1 é é é __ __ __ 44.9 30.0 3.7 -2.0

2010 Dhjetor 45.6 45.6 43.9 é 0.0 é é é __ __ __ 47.9 30.0 3.0 -1.8

 2011 Dhjetor 39.5 39.5 36.8 é 0.2 é é é __ __ __ 54.3 30.0 5.8 -1.3

Tetor 31.1 31.1 29.4 é 0.0 é é é __ __ __ 50.7 30.0 2.2 -1.6

Nëntor 45.8 45.8 44.2 é 0.0 é é é __ __ __ 50.4 30.0 1.7 -2.0

 2012 Dhjetor 51.5 51.5 49.8 é 0.0 é é é __ __ __ 50.4 30.0 1.8 -2.4

Janar 41.4 41.4 39.7 é 0.0 é é é __ __ __ 49.0 30.0 -1.4 -2.5

Shkurt 49.0 49.0 47.3 é 0.0 é é é __ __ __ 49.7 30.0 -0.6 -2.7

M ars 69.8 69.8 67.3 é 0.8 é é é __ __ __ 50.3 30.0 0.0 -2.4

Prill 36.6 36.6 34.2 é 0.8 é é é __ __ __ 49.9 30.0 -0.5 -2.4

M aj 33.6 33.6 31.1 é 0.1 é é é __ __ __ 49.9 30.0 -0.4 -2.6

Qershor 41.0 41.0 38.5 é 0.0 é é é __ __ __ 49.9 30.0 -0.4 -2.0

 Korrik 36.7 36.7 34.2 é 0.0 é é é __ __ __ 49.3 30.0 -1.0 -2.5

Gusht 37.9 37.9 36.2 é 0.0 é é é __ __ __ 49.2 30.0 -1.1 -2.7

Shtator 43.1 43.1 41.4 é 0.0 é é é __ __ __ 49.1 30.0 -1.2 -2.5

Tetor 171.4 171.4 169.8 é 0.0 é é é __ __ __ 48.7 30.0 -1.5 -2.8

Nëntor 167.6 167.6 165.9 é 0.0 é é é __ __ __ 49.4 30.0 -0.8 -2.9

 2013 Dhjetor 239.0 239.0 236.6 é 0.0 é __ __ __ __ __ 50.5 30.0 0.2 -2.7

Janar 260.2 260.2 230.3 é 28.3 é é é __ __ __ 51.0 30.0 0.5 -2.8

Shkurt 277.0 277.0 244.0 é 31.4 é __ __ __ __ __ 50.4 30.0 -0.1 -3.0

M ars 285.9 285.9 253.8 é 30.4 é __ __ __ __ __ 51.0 30.0 0.6 -3.1

Prill 291.9 291.9 263.8 é 26.4 é __ __ __ __ __ 50.8 30.0 0.4 -2.9

M aj 308.8 308.8 286.8 é 20.3 é __ __ __ __ __ 51.2 30.0 0.8 -3.0

Qershor 233.8 233.8 209.8 é 22.3 é __ __ __ __ __ 51.4 30.0 1.0 -2.8

Korrik 135.7 135.7 113.3 é 20.0 é __ __ __ __ __ 51.6 30.0 1.2 -2.8

 Gusht 135.4 135.4 112.9 é 20.0 é __ __ __ __ __ 51.8 30.0 1.4 -3.0

Shtator 60.7 60.7 39.0 é 20.0 é __ __ __ __ __ 52.2 30.0 1.8 -3.1

Tetor 73.5 73.5 65.2 é 5.9 é __ __ __ __ __ 51.8 30.0 1.4 -2.9

2014 Nëntor 83.1 83.1 69.8 é 10.9 é __ __ __ __ __ 51.8 30.0 1.4 -3.1

Përshkrimi

Zëra t jerë 

(neto)

Qeveria 

lokale

Kapitali Prof it i 

humbja e 

vit it

Dep. e përjashtuara nga paraja e 

gjerë

Korp. 

t jera 

jof inancia

re

Korp. 

t jera 

f inanciare

Korp. 

t jera 

f inanciare

Korp. 

t jera 

f inanciare

Korp. 

publike 

jof inan.

Qeveria 

lokale

Dep. e transferueshme

Kap.  dhe të t jera
Dep. e përfshira në paranë e gjerë *



 

 

30 |  

Buletini Mujor Statistikor  Nëntor 2014 

Tabela 4.1. Pasqyra e KTD-ve - asetet e jashtme neto dhe kërkesat e brendshme 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

  

  

Paraja e 

gatshme

Dep. Letrat me 

vlerë 

përveç 

aksioneve

Dep. Kreditë Korp. 

publike 

jof inan.

Korp. 

t jera 

jof inan.

Ek. 

familjare

2001 Dhjetor 289.7     308.6            88.3       212.8 7.5          18.9                 13.9 5.0                 176.8 __         25.9         25.9  __         25.9  __ 

2002 Dhjetor 304.1     328.3            35.6       292.7 é 24.2                 17.5 6.7                   45.7 __         86.5         86.5  __         80.8            5.7 

2003 Dhjetor 241.5      272.4             46.6       106.2 119.6      31.0                20.0 10.9                59.6 __      232.8      232.8           0.2        193.5         39.0 

2004 Dhjetor 304.0    338.0            43.2        170.8 112.3      34.0                12.7 21.3                73.2 __       373.7       373.7  __      289.9         83.7 

2005 Dhjetor 300.7     346.9             50.1      209.2 82.9       46.2                18.4 27.9                81.6 __        513.9        513.9  __       387.9       126.0 

2006 Dhjetor 334.4    394.5             52.3        235.1 99.4       60.1                 21.4 38.7               88.8 (2.1)              636.6      636.6  __       490.5        146.1 

2007 Dhjetor 319.9     368.5              81.5       196.0 78.9       48.6                17.9 30.7              107.5 (3.9)              892.1       892.1           0.2       691.3      200.6 

2008 Dhjetor 325.4     401.3              81.4       265.9 40.5       75.9                42.0 33.7             136.8 (1.3)             1,183.4     1,183.4            0.1        901.7       281.0 

2009 Dhjetor 443.6    583.9     89.6       387.7     97.0       140.3     65.5        74.5        233.1     (164.9)    1,289.0  1,289.0  0.3         942.9    343.5     

2010 Dhjetor 507.6     709.8     103.5      403.5     173.4      202.2    85.5        116.7       203.4    (11.6)       1,457.1    1,457.1    6.3         1,006.6  434.3    

 2011 Dhjetor 509.2     665.7     111.5        300.0    202.0    156.5      64.8       90.5       220.0    (1.2)         1,665.6  1,665.6  1.5           1,130.6   516.1       

Tetor 471.0      614.2     113.6      217.0      200.2    143.2     79.0       57.6        241.3     59.1        1,726.0  1,726.0  1.4          1,156.9 549.5     

Nëntor 475.7      627.4     106.6     213.4     209.1     151.7       93.4       53.9       277.6     59.1        1,736.4  1,736.4  1.4          1,169.4 546.9     

 2012 Dhjetor 490.9    633.7     124.6     226.6    196.7      142.8     87.6       50.3       301.1      59.2       1,740.9  1,740.9  1.4          1,172.9   546.7     

Janar 492.1     627.2     104.4     238.8    190.0     135.1       81.5        50.6       286.4    71.8        1,734.0  1,734.0  0.8         1,167.6 546.4     

Shkurt 497.1      632.7     103.7      219.7      210.2     135.5      78.5        53.1        295.9     71.6        1,744.7   1,744.7   0.4         1,179.8 545.4     

M ars 448.8    602.0    106.7      196.3     201.6     153.3      97.1        52.2       307.6     73.0       1,761.7    1,761.7    0.3         1,190.7 550.8     

Prill 410.9     558.1      109.7      203.9    147.7      147.2      90.7       51.5         284.8    81.0        1,781.0   1,781.0   0.3         1,206.4 555.6      

M aj 424.2    567.3     106.3     216.1      147.4      143.1      83.4       56.2       273.5     97.5        1,789.4  1,789.4  0.3         1,211.9    558.6     

Qershor 381.1      532.2     101.3      195.1       147.0      151.1        77.4        68.9       254.1      98.2       1,805.1   1,805.1   0.3         1,218.9   566.8     

 Korrik 420.4    600.2    131.8      217.3      150.6      179.8      103.1      70.3       270.8     98.6       1,795.9   1,795.9   0.3         1,206.4  569.9     

Gusht 482.7     661.2     120.8     261.5      164.5      178.6      102.1      71.4        334.2    107.7      1,770.0   1,770.0   0.3         1,195.9   555.9      

Shtator 459.9     633.6    114.5       251.5      168.5      173.7      95.7        73.7        323.8    106.7      1,777.8   1,777.8   0.3         1,197.4   561.4      

Tetor 459.3     629.2    113.1       246.3    160.2     169.9     91.4        74.4       339.7     110.7       1,779.1    1,779.1    0.3         1,189.1    571.1       

Nëntor 473.9     647.1      111.7        247.6     182.9     173.1       90.4       77.1         356.8     94.4       1,783.4  1,783.4  0.3         1,195.6   568.7     

 2013 Dhjetor 573.4     748.3     130.6     247.3     254.4     174.9      90.4       82.4       331.8     99.4       1,786.0  1,786.0  0.2         1,196.7   568.6     

Janar 571.2      772.4     109.0     272.7     261.9     201.3     113.9      83.2       322.7     92.6       1,775.4   1,775.4   0.2         1,191.7    564.3     

Shkurt 577.0      775.6      104.6     285.7     254.8     198.6     109.3     84.2       291.9     117.7       1,775.2   1,775.2   0.2         1,192.2   563.7     

M ars 589.0     781.0      112.0      275.2     265.4     192.0     103.7      83.5       255.7      126.4     1,806.7  1,806.7  0.2         1,217.0   569.6     

Prill 566.1      754.0     112.7       239.2    265.9     187.9      98.9       86.3       244.7     130.8     1,821.0   1,821.0   0.2         1,226.4  575.6      

M aj 555.8      743.4     109.9     243.2    251.9      187.7      94.5       89.9       228.7     144.6     1,838.1   1,838.1   0.2         1,231.2   587.7      

Qershor 499.5     695.4     115.3       216.4     238.7     195.9      93.0       99.0       242.8    165.8      1,871.1    1,871.1    0.2         1,252.9  597.8     

Korrik 532.2     734.7     140.4     286.7     211.2      91.3        106.4     91.3        250.7     168.8     1,868.4  1,868.4  0.2         1,243.3  605.9     

 Gusht 574.6     770.0     123.2     286.4    258.8     96.2       100.2     90.6       299.8    159.2      1,842.3  1,842.3  0.2         1,214.5   608.3    

Shtator 579.5      757.0      121.7       301.8     245.0     177.4      94.2       80.3       291.2     161.0      1,849.1   1,849.1   0.2         1,227.6  613.5      

Tetor 555.7      735.0     113.5       341.4     203.0    179.2      95.1        79.8       300.5     172.7      1,853.5   1,853.5   0.2         1,238.6  607.3     

2014 Nëntor 509.1      692.2    105.7      312.3     197.1       183.1      93.7       86.2       338.3    177.3      1,860.3  1,860.3  0.2         1,238.3  614.2     

Përshkrimi 

Asetet e jashtme neto Kërk. ndaj 

BQK-së 

Kërk. 

neto ndaj 

qeverisë 

qendrore

Kërkesat ndaj sektorëve t jerë

Kërkesat 

ndaj 

jorez.

prej të cilave: M inus: 
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joreziden

tëve

Kreditë prej të cilave:prej të cilave:
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Tabela 4.2. Pasqyra e KTD-ve - detyrimet  

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 

  

prej të cilave:

Korp. 

t jera f inan.

Korp. 

publike 

jof inan.

Korp. 

t jera 

jof inan. 

Ek. 

familjare

Korp. 

t jera 

f inan.

Korp. 

publike 

jof inan.

Korp. 

t jera 

jof inan.

Ek. 

familjare

2001 Dhjetor 478.4 353.1 . . 133.9 219.2 125.2 . . 31.3 93.9 . . . 20.4 -6.4

2002 Dhjetor 409.7 281.4 . . 159.7 121.7 128.3 . . 23.9 104.4 . . . 33.2 -6.6

2003 Dhjetor 494.0 273.4 . . 139.0 134.4 220.6 . . 87.1 133.5 1.8 1.8 . 45.0 -7.0

2004 Dhjetor 681.9 270.9 9.0 24.7 81.3 145.5 410.9 14.0 149.3 24.4 222.5 0.0 0.0 0.0 69.1 -0.1

2005 Dhjetor 798.8 283.0 7.2 30.0 76.8 155.5 515.8 20.2 181.3 33.1 279.6 19.9 0.7 19.3 74.0 3.4

2006 Dhjetor 862.9 294.5 4.9 24.3 96.4 156.2 568.4 22.5 193.3 24.6 322.4 40.6 3.0 37.1 103.3 50.9

2007 Dhjetor 1,069.3 367.1 5.3 28.5 133.5 187.5 702.3 29.8 188.4 41.8 439.0 53.7 2.0 50.3 152.7 39.8

2008 Dhjetor 1,329.0 397.9 13.8 13.8 176.0 186.2 931.1 40.4 250.1 44.2 593.8 74.9 7.3 63.0 192.3 48.1

2009 Dhjetor 1,417.8 490.6 8.5 48.9 184.0 237.7 927.2 60.8 73.9 71.7 718.5 97.9 11.2 83.5 204.2 81.0

2010 Dhjetor 1,702.2 628.6 9.2 83.8 218.6 303.5 1,073.6 85.2 30.2 73.5 883.7 138.2 9.9 112.2 230.4 85.7

 2011 Dhjetor 1,862.8 665.9 10.1 67.9 208.1 360.9 1,196.9 91.0 49.2 71.7 979.9 175.8 8.0 149.7 252.8 102.2

Tetor 1,916.3   659.4     10.7         16.0           235.4     378.0     1,256.9  97.0     55.1       67.5        1,032.1   199.5      7.2       174.0  264.6    116.9    

Nëntor 1,960.4  698.5     10.5         14.3           252.0     401.5      1,261.8   98.6    54.5      66.3       1,038.9  201.3     7.1        175.9  265.8     121.3    

 2012 Dhjetor 1,985.3  708.0     9.6          13.8           257.5      407.2     1,277.3   100.4   49.8     70.5        1,053.1   206.2    7.8       179.8  270.7     129.8   

Janar 1,974.7   698.0    8.9          30.0          238.6    400.0    1,276.8  102.3   33.9     66.3       1,069.2  209.0    7.8       182.6 272.5     128.0   

Shkurt 2,009.0 705.5      8.2          16.7           246.5     412.8     1,303.6  97.1      43.0     71.6        1,086.8  190.5      6.9       165.6  271.7      138.1    

M ars 1,982.1   699.9    10.1          18.3           234.4    415.8      1,282.2  80.3    38.7      68.0       1,090.2  190.1      6.2       165.3  276.9     141.9    

Prill 1,950.3  707.3     8.7           14.4           238.9    423.0    1,243.1   61.0     34.2     70.3       1,072.5   190.3     7.0       164.4 283.2    133.9   

M aj 1,971.8   731.3      8.2          14.7           240.2    443.9    1,240.6  61.5      38.8     68.9       1,066.6  190.8     7.6       164.2 287.2     134.8   

Qershor 1,932.4  706.5     10.1          16.0           231.8     425.2     1,225.9  60.5     36.7      67.8       1,056.4  191.4      7.6       164.9 272.9     141.6    

 Korrik 1,974.8  737.1      12.0         14.7           244.4    442.5     1,237.6  59.1      43.8     66.9       1,063.3  193.8     6.9       167.2  275.8     141.4    

Gusht 2,069.5 808.2    16.1          19.1            278.2     469.9    1,261.4   55.3     46.4     72.0       1,082.6  199.0     7.0       171.9   276.6     149.5    

Shtator 2,045.7  774.3     14.2         14.4           270.8     450.9     1,271.4   59.7     60.8     66.6       1,079.3  203.9    7.0       176.4  272.5     146.2   

Tetor 2,056.7  782.3     11.9          13.5           283.4    448.4    1,274.4  62.2    64.3     58.6       1,084.7  206.7     7.2       178.8  276.8     148.5    

Nëntor 2,059.2 788.2     16.2         18.8           258.4     472.4     1,271.0   59.9     53.8      70.0       1,082.2  210.2     6.9       180.2 274.7     164.4   

 2013 Dhjetor 2,149.4  857.3     11.8          16.4           299.6    506.6     1,292.1   62.2    43.7      92.3       1,088.9  209.7     5.9       179.4  278.5     152.8    

Janar 2,120.5  819.9     7.8           11.8            258.3     516.2      1,300.5  68.9    35.9      85.9       1,104.8   209.8    6.0       178.3  281.0     150.6    

Shkurt 2,117.2   827.5     9.2          10.7           254.4     527.4     1,289.7  79.0     35.4      74.8       1,095.7   207.7     6.0       176.1   283.4    153.6    

M ars 2,126.3  851.9      10.9         9.5             260.9    536.1      1,274.5   80.3    30.2     72.5        1,086.6  201.4     6.7       169.1  287.8     162.3   

Prill 2,128.8  866.2    11.8          11.5            253.2     561.8      1,262.7  81.8     44.9     66.4       1,064.9  198.9     7.0       166.3 275.5      159.4    

M aj 2,122.0  877.1      13.1          10.2           257.2     572.2     1,244.9  81.9     45.8      63.6       1,048.4  199.5      6.8       166.9 282.5     163.2   

Qershor 2,128.0  909.0    15.0         11.0            256.3     602.7     1,219.0   81.1      46.0     61.1         1,025.6  200.9    6.6       168.7  289.9    160.4   

Korrik 2,168.3  966.9    13.2         12.1            275.6     639.3    1,201.4   81.0     45.6      64.8       1,006.3  201.5      7.1        168.7  299.6    150.8    

 Gusht 2,209.8 1,039.1   16.1          27.6          298.0    668.6    1,170.7    82.3    27.2      65.5        992.2    204.7     7.8       170.8  308.8    152.6    

Shtator 2,214.3  1,043.1   17.5          12.5           300.9    683.8    1,171.2    81.2     41.6      67.4       978.4     206.6    7.9       171.8   310.0     149.9   

Tetor 2,208.8 1,053.6  17.9         14.0           292.0    699.7     1,155.1     82.0    41.7       64.9       962.2    207.2     7.8       172.5  312.7      153.9    

2014 Nëntor 2,198.3  1,071.6   25.3        11.3            296.3    708.3     1,126.8   72.2     41.4      60.7       948.1     207.0     7.7        172.5  317.0      162.7    

Përshkrimi

Dep. e përfshira në paranë e gjerë Dep. 

jashtë 

parasë së 

gjerë

Zëra 

t jerë 

(neto)Dep. e 

transferu

eshme

prej të cilave: Dep. t jera Korp. 

t jera 

jof inan.

Ek. 

familjar

e

Kapital 

iaksionar 

dhe t jeraprej të cilave:
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Tabela 5.1. Pasqyra e KTF-ve - asetet e jashtme neto dhe kërkesat e brendshme 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 
 

Tabela 5.2. Pasqyra e KTF-ve - detyrimet 
(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

Kreditë

Letrat me 

vlerë 

përveç 

aksioneve

Kapitali 

aksionar 

dhe t jera

Kreditë Dep. e 

transferu

eshme

Dep. t jera Dep. të 

transferu

eshme

Dep. t jera

2005 Dhjetor 132.1 146.4 __ 145.3 14.3 14.3 54.8 27.4 23.3 4.1 27.4 7.2 20.2 __ 60.0 51.7

2006 Dhjetor 198.1 210.0 38.3 170.8 11.9 11.9 66.9 39.0 31.0 8.0 28.0 4.9 23.0 __ 69.5 57.7

2007 Dhjetor 244.9 278.5 100.7 175.4 33.6 33.6 72.8 32.9 22.4 10.6 39.8 6.2 33.6 __ 85.4 73.8

2008 Dhjetor 157.0 214.7 79.8 128.2 57.7 57.7 113.0 57.1 49.9 7.2 55.9 7.9 48.0 __ 108.3 94.0

2009 Dhjetor 168.6 253.8 97.9 144.3 85.1 85.1 200.0 129.7 129.7 é 70.3 7.4 62.9 __ 130.8 109.4

2010 Dhjetor 341.3 430.5 152.5 269.3 89.2 89.2 142.8 43.9 43.9 é 98.8 8.2 90.6 __ 139.7 116.9

Qershor 399.1 487.4 189.7 293.9 88.3 88.3 140.8 41.2 41.2 é 99.6 5.4 94.2 __ 144.1 115.8

Shtator 420.4 500.5 164.5 332.7 80.1 80.1 120.8 17.0 17.0 é 103.8 9.8 94.0 __ 136.1 110.1

2011 Dhjetor 464.0 545.7 3.2 533.1 81.7 81.7 138.1 27.7 27.7 é 110.4 7.3 103.1 __ 128.1 102.5

M ars 520.9 588.4 3.2 580.9 67.6 67.6 141.4 27.3 27.3 é 114.1 7.7 106.4 __ 120.1 93.1

 Qershor 532.4 602.4 3.3 598.7 70.0 70.0 146.5 25.3 25.3 é 121.2 11.5 109.7 __ 130.2 105.7

Shtator 558.0 625.7 3.2 622.1 67.7 67.7 164.0 36.9 36.9 é 127.1 12.0 115.1 13.8 123.7 99.7

2012 Dhjetor 607.6 670.8 3.3 666.5 63.2 63.2 154.0 32.4 32.4 é 121.6 9.7 111.9 13.9 125.5 98.3

M ars 677.8 739.0 3.3 734.5 61.1 61.1 153.2 49.4 49.4 é 103.9 8.9 94.9 0.0 121.2 96.9

 Qershor 720.5 782.3 3.4 777.9 61.9 61.9 110.1 18.6 18.6 é 91.5 11.8 79.7 11.6 122.6 95.9

Shtator 759.9 821.6 3.4 816.9 61.7 61.7 113.8 19.1 19.1 é 94.7 13.5 81.2 23.3 119.2 94.2

2013 Dhjetor 593.0 655.8 3.5 651.2 62.7 62.7 313.0 213.9 213.9 é 99.1 14.6 84.5 53.1 117.5 94.4

M ars 605.1 665.4 3.5 660.9 60.4 60.4 326.8 230.6 230.6 é 96.2 10.2 86.0 62.8 119.2 96.5

Qershor 695.1 757.2 3.7 752.4 62.1 62.1 284.8 186.1 186.1 é 98.7 12.5 86.3 63.8 121.5 98.4

2014 Shtator 909.0 972.4 3.9 967.4 63.3 63.3 118.5 14.9 14.9 é 103.7 13.5 90.2 62.0 120.6 97.9

Kërkesat 

ndaj 

sektorëve 

t jerë
Përshkrimi 

Asetet e jashtme neto Kërkesat ndaj korp. depozituese

Kërkesat 

ndaj 

joreziden

tëve

prej të cilave: M inus: 

Detyrimet 

ndaj 

joreziden

tëve

BQK Korporata t jera depozituese

Kërkesat 

neto ndaj 

qeverisë 

qëndrore

2004 Dhjetor 2.3 106.5 é 88.7 17.9 58.0 42.6 8.6 5.0 1.7 1.7 9.3 7.6 __

2005 Dhjetor 3.0 174.5 __ 152.4 22.1 71.4 47.7 12.9 6.7 4.0 -2.1 4.4 6.5 __

2006 Dhjetor 3.4 251.4 __ 223.9 27.5 80.5 55.2 15.8 7.9 1.6 -0.7 7.4 8.2 __

2007 Dhjetor é 316.1 __ 286.2 29.9 87.4 62.1 20.1 1.7 3.5 -0.4 9.6 10.0 __

2008 Dhjetor 1.0 288.6 __ 256.3 32.3 77.4 54.0 12.7 7.4 3.4 11.3 24.2 12.9 __

2009 Dhjetor 2.9 422.3 é 380.8 41.5 77.0 53.4 19.4 7.2 -3.1 -2.7 13.1 15.8 __

2010 Dhjetor 2.9 540.5 é 493.7 46.8 82.5 59.7 13.6 7.2 2.0 -2.1 20.9 23.1 __

Qershor 2.7 602.7 é 551.5 51.1 84.3 60.9 15.6 6.6 1.2 -5.6 17.3 22.9 __

Shtator 2.8 598.5 é 545.9 52.6 82.1 57.5 15.5 6.5 2.7 -6.0 17.1 23.1 __

2011 Dhjetor 3.3 647.8 é 593.3 54.5 85.4 60.4 13.3 10.8 0.9 -6.3 16.1 22.4 __

M ars 2.5 698.6 é 642.9 55.7 87.8 63.5 12.6 10.9 0.8 -6.4 15.6 22.0 __

 Qershor 4.1 717.3 é 659.1 58.3 80.8 62.0 10.2 10.2 -1.8 -6.4 30.6 22.0 __

Shtator 4.2 767.8 é 708.1 59.7 82.8 63.3 10.2 10.2 -1.4 4.7 30.0 25.3 __

2012 Dhjetor 7.2 814.9 é 745.1 69.8 78.1 63.5 9.8 10.7 -6.4 0.7 29.0 28.4 __

M ars 6.1 866.8 é 800.3 66.5 76.7 64.1 3.2 9.9 -0.4 2.6 30.1 27.5 __

 Qershor 7.0 880.0 é 808.8 71.2 75.1 63.7 3.6 9.9 -2.0 2.7 28.7 26.0 __

Shtator 6.8 932.2 é 859.5 72.7 75.9 64.2 2.4 10.6 -1.2 1.3 27.0 25.7 __

2013 Dhjetor 6.8 990.3 é 919.0 71.3 75.6 64.2 1.3 11.1 -1.0 3.9 29.8 25.9 __

M ars 5.4 1,026.9 é 954.3 72.6 77.1 64.3 1.0 12.3 -0.5 4.4 28.7 24.3 __

Qershor 5.2 1,078.2 é 1,002.6 75.6 78.1 64.2 0.2 13.6 0.1 3.6 28.5 24.9 __

2014 Shtator 3.9 1,122.8 é 1,044.6 78.8 79.1 64.3 -0.5 13.6 1.8 3.8 28.5 24.7 __

M inus: 

asete 

t jera

Kreditë Rezervat teknike të sigurimit Kapitali aksionar dhe t jera Zëra t jerë

Fondet e 

kontribua

ra nga 

pronarët

Plus: 

përshtat j

a e 

konsolidi

mit

Fit imet e 

pashpërn

dara

Rezervat 

e 

përgjiths

hme dhe 

ato të 

veçanta 

Prof it i/  

humbja 

vjetore

Detyrime 

t jera 
Përshkrimi 

Kap. neto 

i ek. 

familjare 

në rez. e 

sig. të 

jetës

Kapitali 

neto i ek. 

familjare 

në fondet 

pensional

e 

Parapag. 

i premive 

dhe rez. 

kundrejt  

kërk. 

Kum.
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Tabela 6.1. Pasqyra e ndërmjetëseve tjerë financiar - asetet e jashtme neto dhe kërkesat e 

brendshme  

(Në milionë euro: Fundi i periudhës)  

 

 

 

 

  

Paraja e 

gatshme

Kreditë Depozitat  

e 

transferue

shme

Depozita 

t jera

Korporat

a t jera 

jof inancia

re

2005 Dhjetor -13.4 0.8 0.8 14.3 14.3 5.8 é 5.8 3.7 2.1 53.3 51.7 51.7 1.6

2006 Dhjetor -11.0 0.9 0.9 11.9 11.9 2.4 é 2.4 1.9 0.5 59.5 57.7 57.7 1.8

2007 Dhjetor -31.3 2.4 2.4 33.6 33.6 9.6 é 9.6 3.0 6.6 74.8 73.8 73.8 0.9

2008 Dhjetor -51.6 6.1 6.1 57.7 57.7 6.5 é 6.5 6.5 4.5 95.0 94.0 94.0 1.0

2009 Dhjetor -73.7 11.5 11.5 85.1 85.1 5.9 é 5.9 1.7 4.2 111.0 109.4 109.4 1.6

M ars -77.5 6.2 6.2 83.7 83.7 5.5 é 5.5 1.7 3.8 114.9 113.4 113.4 1.5

Qershor -82.4 5.9 5.9 88.3 88.3 5.4 é 5.4 1.3 4.1 120.9 119.3 119.3 1.6

Shtator -80.5 8.2 8.2 88.7 88.7 5.6 é 5.6 1.6 4.0 119.9 118.4 118.4 1.5

2010 Dhjetor -80.5 8.7 8.7 89.2 89.2 5.8 é 5.8 1.9 4.0 118.3 116.9 116.9 1.4

M ars -87.1 1.2 1.2 88.3 88.3 8.1 é 8.1 2.6 5.5 117.7 116.0 116.0 1.7

Qershor -84.6 3.6 3.6 88.3 88.3 6.6 é 6.6 1.4 5.2 118.1 115.8 115.8 2.2

Shtator -77.2 2.9 2.9 80.1 80.1 5.7 é 5.7 1.4 4.2 112.0 110.1 110.1 1.9

2011 Dhjetor -72.4 9.2 9.2 81.7 81.7 6.8 é 6.8 2.5 4.3 104.8 102.5 102.5 2.2

M ars -63.4 4.2 4.2 67.6 67.6 7.2 é 7.2 1.9 5.4 95.2 93.1 93.1 2.1

 Qershor -69.8 0.2 0.2 70.0 70.0 9.0 é 9.0 5.2 3.8 105.7 105.7 105.7 é

Shtator -67.4 0.3 0.3 67.7 67.7 12.5 é 12.5 8.1 4.4 99.7 99.7 99.7 é

2012 Dhjetor -62.3 0.9 0.9 63.2 63.2 8.5 é 8.5 7.0 1.5 98.3 98.3 98.3 é

M ars -60.3 0.9 0.9 61.1 61.1 7.4 é 7.4 6.0 1.4 96.9 96.9 96.9 é

 Qershor -61.0 0.8 0.8 61.9 61.9 8.6 é 8.6 7.2 1.4 95.9 95.9 95.9 é

Shtator -60.8 0.9 0.9 61.7 61.7 9.5 é 9.5 8.4 1.1 94.2 94.2 94.2 é

2013 Dhjetor -62.0 0.9 0.9 62.8 62.8 10.9 é 10.9 9.6 1.3 94.4 94.4 94.4 é

M ars -59.6 0.8 0.8 60.4 60.4 7.1 é 7.1 6.0 1.1 96.5 96.5 96.5 é

 Qershor -61.2 0.9 0.9 62.1 62.1 6.5 é 6.5 5.0 1.5 98.4 98.4 98.4 é

2014 Shtator -62.5 0.9 0.9 63.3 63.3 9.1 é 9.1 7.6 1.5 97.9 97.9 97.9 é

Përshkrimi 

Kreditë 

Kërkesa 

t jera

Pretendi

met ndaj 

joreziden

tëve

Detyrimet 

ndaj 

joreziden

tëve

BQK Korporat

at t jera 

depozitu

se

Kërkesat ndaj korporatat depozitueseAsetet e jashtme neto Kërkesat ndaj sektorëve t jerë 
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Tabela 6.2. Pasqyra e ndërmjetësve tjerë financiar - detyrimet  

(Në milionë euro: Fundi i periudhës)  

 

 

   

Kreditë

2005 Dhjetor 3.0 41.5 24.8 10.2 é 6.5 é 1.1 2.3 1.2 é

2006 Dhjetor 3.4 46.4 27.7 11.4 é 7.2 é 1.2 2.6 1.4 é

2007 Dhjetor é 49.0 30.6 18.1 é 0.3 é 4.1 5.5 1.4 é

M ars é 32.7 14.2 12.6 é 6.0 é 5.1 7.9 2.7 é

Qershor é 35.9 18.0 10.9 é 6.9 é 5.5 8.5 3.0 é

Shtator é 35.2 18.1 10.1 é 6.9 é 5.9 9.4 3.5 é

2008 Dhjetor é 37.6 18.8 13.6 é 5.3 é 12.3 15.9 3.6 é

M ars é 37.3 17.8 14.2 é 5.3 é 12.3 15.9 3.6 é

Qershor é 38.9 18.3 15.2 é 5.3 é 11.5 15.3 3.8 é

Shtator é 39.1 18.5 15.4 é 5.2 é 9.4 14.8 5.5 é

2009 Dhjetor é 38.0 14.8 17.9 é 5.2 é 5.2 10.1 4.9 é

M ars é 37.2 15.6 16.5 é 5.2 é 5.7 11.0 5.2 é

Qershor é 36.6 15.5 15.9 é 5.2 é 7.3 12.4 5.1 é

Shtator é 35.9 15.7 17.6 é 2.6 é 9.1 13.2 4.1 é

2010 Dhjetor é 37.8 18.7 16.5 é 2.6 é 5.8 12.8 7.0 é

M ars é 38.1 18.6 16.9 é 2.6 é 0.7 7.2 6.5 é

Qershor é 38.7 19.0 17.2 é 2.5 é 1.4 8.3 6.9 é

Shtator é 38.9 19.2 17.2 é 2.5 é 1.6 8.7 7.0 é

2011 Dhjetor é 38.7 20.1 16.2 é 2.4 é 0.4 6.8 6.4 é

M ars é 37.5 20.8 14.2 é 2.5 é 1.6 7.1 5.5 é

 Qershor é 31.6 18.7 13.3 -2.7 2.3 é 13.1 20.7 7.6 é

Shtator é 31.8 20.1 13.3 -3.9 2.3 é 12.9 21.3 8.4 é

2012 Dhjetor é 31.2 20.3 13.1 -4.5 2.3 é 13.3 21.4 8.0 é

M ars é 30.2 20.3 9.4 -0.5 1.0 é 13.8 21.7 7.9 é

 Qershor é 30.2 19.9 9.9 -0.6 1.0 é 13.2 20.9 7.6 é

Shtator é 30.1 20.4 9.9 -1.1 1.0 é 12.7 19.9 7.2 é

2013 Dhjetor é 30.6 20.4 9.9 0.2 0.1 é 12.8 19.8 7.0 é

M ars é 30.2 20.6 9.8 -0.2 0.1 é 13.8 20.8 7.0 é

 Qershor é 29.7 20.5 9.2 0.0 0.1 é 14.0 21.4 7.4 é

2014 Shtator é 30.6 20.5 9.2 0.9 0.1 é 14.0 21.4 7.4 é

P ërshkrimi
Detyrime tjera

M inus: Asete 

tjera

Kapitali aksio nar dhe t jera Z ëra t jerë (neto )

Fondet vetanake 
Fitimet e 

mbajtura 

Plus: Përshtatjet 

e konsoliduara

Profit/loss of 

the year

Rezervat e 

përgjithshme dhe 

të veçanta

Grantet e 

donatorëve
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Tabela 7.1. Pasqyra e kompanive të sigurimit - asetet e jashtme neto dhe kërkesat e brendshme  

(Në milionë euro: Fundi i periudhës)  

 

 

 

 

   

BQK Kërkesa tjera

Paraja e 

gatshme

Letrat me vlerë 

përveç 

aksioneve

Kapitali 

aksionar dhe 

tjera

Depozitat e 

transferueshm

e

Depozita tjera

Depozitat e 

transferueshm

e

Depozita tjera

2005 Dhjetor 3.5 3.5 0.2 é 3.3 35.8 17.4 17.4 0.0 18.4 3.5 14.9 6.7 6.7

2006 Dhjetor é é é é é 45.2 20.5 18.5 2.0 24.7 2.4 22.3 10.0 10.0

2007 Dhjetor é é é é é 49.7 20.0 14.9 5.2 29.7 2.8 26.9 10.7 10.7

Qershor 0.1 0.1 0.1 é é 48.8 21.4 10.6 10.8 27.4 3.9 23.5 12.4 12.4

Shtator 0.1 0.1 0.1 é é 48.8 21.4 10.6 10.8 27.4 3.9 23.5 12.4 13.1

2008 Dhjetor 0.5 0.5 0.5 é é 55.0 22.6 15.4 7.2 32.4 5.8 26.7 13.3 13.3

M ars 0.1 0.1 0.1 é é 52.1 22.4 20.6 1.8 29.7 2.9 26.7 15.6 15.6

Qershor 0.2 0.2 0.2 é é 49.1 12.4 10.6 1.8 36.7 4.8 31.9 15.6 14.1

Shtator 0.2 0.2 0.2 é é 53.3 8.3 8.3 é 45.1 5.5 39.5 16.0 14.2

2009 Dhjetor 0.1 0.1 0.1 é é 51.7 7.7 7.7 é 44.0 4.0 40.0 18.2 16.4

M ars 0.1 0.1 0.1 é é 60.1 7.6 7.6 é 52.5 4.0 48.4 17.8 16.0

Qershor 0.2 0.2 0.2 é é 58.7 5.7 5.7 é 53.0 4.1 49.0 19.2 17.4

Shtator 0.1 0.1 0.1 é é 60.8 5.6 5.6 é 55.1 4.1 51.0 19.5 17.7

2010 Dhjetor 0.1 0.1 0.1 é é 61.0 5.8 5.8 é 55.2 5.2 50.0 20.0 18.2

M ars 0.1 0.1 0.1 é é 60.9 5.8 5.8 é 55.1 5.9 49.2 24.1 22.3

Qershor 0.2 0.2 0.2 é é 62.2 7.3 7.3 é 54.9 2.7 52.1 25.0 23.2

Shtator 0.4 0.4 0.4 é é 66.2 4.5 4.5 é 61.7 7.3 54.4 23.2 21.4

2011 Dhjetor 0.1 0.1 0.1 é é 74.0 7.7 7.7 é 66.3 3.2 63.1 22.5 20.7

M ars 0.1 0.1 0.1 é é 75.1 5.0 5.0 é 70.1 5.0 65.1 24.2 22.4

 Qershor 0.1 0.1 0.1 é é 80.1 4.8 4.8 é 75.3 5.5 69.7 23.8 21.6

Shtator 0.1 0.1 0.1 é é 82.2 4.8 4.8 é 77.4 3.2 74.2 23.4 21.6

2012 Dhjetor 0.1 0.1 0.1 é é 83.8 5.0 5.0 é 78.8 2.1 76.7 26.6 26.6

M ars 0.2 0.2 0.2 é é 83.0 4.9 4.9 é 78.1 2.3 75.8 23.9 23.9

 Qershor 0.2 0.2 0.2 é é 85.3 4.0 4.0 é 81.2 4.3 77.0 26.2 24.8

Shtator 0.2 0.2 0.2 é é 88.3 4.8 4.8 é 83.5 4.7 78.7 24.6 23.2

2013 Dhjetor 0.1 0.1 0.1 é é 90.6 4.2 4.2 é 86.5 4.6 81.8 22.7 22.3

M ars 0.1 0.1 0.1 é é 92.4 5.0 5.0 é 87.4 3.8 83.6 22.3 23.1

 Qershor 0.1 0.1 0.1 é é 95.3 4.8 4.8 é 90.5 7.0 83.5 22.7 22.7

2014 Shtator 0.1 0.1 0.1 é é 97.9 4.8 4.8 é 93.0 5.4 87.6 22.3 22.1

Kërkesat ndaj sektorëve tjerëAsetet e jashtme neto

P ërshkrimi

Kërkesat dhe korporatat depozituese

Kërkesat ndaj jorezidentëve Korporatat tjera depozituese
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Tabela 7.2. Pasqyra e kompanive të sigurimit - detyrimet   

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 

 

 

 

  

Kreditë

2005 Dhjetor __ __ 22.1 __ 22.1 27.1 20.1 2.7 0.2 4.0 - 3.2 2.1 5.3 é

2006 Dhjetor __ __ 27.5 __ 27.5 29.7 23.0 4.4 0.7 1.6 - 2.0 4.9 6.8 é

2007 Dhjetor __ __ 29.9 __ 29.9 34.3 27.0 2.4 1.4 3.5 - 3.8 4.0 7.8 é

Qershor __ __ 31.4 __ 31.4 36.9 30.5 4.7 1.5 0.2 - 7.0 0.9 7.9 é

Shtator 0.6 0.6 31.4 __ 31.4 36.9 30.5 4.7 1.5 0.2 - 7.0 0.9 7.9 é

2008 Dhjetor 1.0 1.0 32.3 __ 32.3 35.9 30.5 0.0 2.1 3.4 - 0.4 8.2 8.5 é

Mars 1.0 1.0 31.2 __ 31.2 40.6 33.8 3.6 1.9 1.2 - 5.0 4.3 9.3 é

Qershor 0.3 0.3 34.1 __ 34.1 38.8 33.8 3.3 2.4 - 0.7 - 8.4 1.7 10.1 é

Shtator 0.3 0.3 35.4 __ 35.4 40.8 33.8 3.3 1.7 2.0 - 7.0 3.7 10.7 é

2009 Dhjetor 2.9 2.9 41.5 __ 41.5 35.0 33.8 2.3 2.0 - 3.1 - 9.4 1.4 10.8 é

Mars 2.6 2.6 41.9 __ 41.9 36.8 34.8 - 1.6 3.0 0.6 - 3.3 8.7 12.0 é

Qershor 3.0 3.0 43.8 __ 43.8 37.2 35.3 - 1.8 3.0 0.7 - 5.8 6.1 11.9 é

Shtator 3.7 3.7 46.1 __ 46.1 36.3 35.3 - 2.5 3.0 0.5 - 5.6 6.1 11.8 é

2010 Dhjetor 3.2 3.2 47.2 __ 47.2 39.5 33.9 - 2.4 7.0 0.9 - 8.8 7.0 15.8 é

Mars 3.3 3.3 48.3 __ 48.3 40.5 36.8 - 2.1 4.6 1.2 - 7.0 9.0 16.0 é

Qershor 2.7 2.7 51.1 __ 51.1 41.5 37.8 - 1.6 4.1 1.2 - 8.0 8.0 16.0 é

Shtator 2.8 2.8 52.6 __ 52.6 42.8 37.8 - 1.6 4.0 2.7 - 8.5 7.5 16.0 é

2011 Dhjetor 3.3 3.3 54.5 __ 54.5 46.3 39.9 - 2.9 8.4 0.9 - 7.5 8.4 15.9 é

Mars 2.5 2.5 55.7 __ 55.7 49.9 42.3 - 1.6 8.4 0.8 - 8.7 7.7 16.5 é

 Qershor 4.1 4.1 58.3 __ 58.3 48.8 42.8 - 3.0 8.4 0.6 - 7.1 9.0 16.1 é

Shtator 4.2 4.2 59.7 __ 59.7 50.6 42.8 - 3.0 8.4 2.5 - 8.8 8.1 16.9 é

2012 Dhjetor 4.5 4.5 61.8 __ 61.8 47.7 39.8 1.6 8.9 - 1.9 - 8.9 6.3 15.2 é

Mars 6.1 6.1 66.5 __ 66.5 46.1 43.4 - 6.2 8.9 0.1 - 11.6 8.0 19.6 é

 Qershor 7.0 7.0 71.2 __ 71.2 44.5 43.4 - 6.3 8.9 - 1.4 - 10.9 7.5 18.4 é

Shtator 6.8 6.8 72.7 __ 72.7 45.4 43.4 - 7.5 9.6 - 0.1 - 11.8 6.7 18.5 é

2013 Dhjetor 6.8 6.8 71.3 __ 71.3 45.8 43.4 - 7.9 11.0 - 0.8 - 10.4 8.7 19.1 é

Mars 5.4 5.4 72.6 __ 72.6 46.5 43.4 - 8.9 12.2 - 0.2 - 9.8 7.5 17.3 é

 Qershor 5.2 5.2 75.6 __ 75.6 48.0 43.4 - 9.0 13.5 0.1 - 10.7 6.7 17.5 é

2014 Shtator 3.9 3.9 78.8 __ 78.8 48.2 43.4 - 9.7 13.6 1.0 - 10.6 6.7 17.3 é

Pë rshkrimi

Detyrime tjeraKorporata 

tjera 

depozituese

Kapitali neto 

në ek. fam. 

në rezervat e 

sigurimit të 

jetës 

Parapagimi i 

premive dhe 

rezervat 

kundrejt 

kërkesave jo 

të paguara 

Fondet 

vetanake 

Fitmiet e 

mbajtura 

Kapitali aksionar dhe tjera Zëra tjerë (neto)Rezervat teknike të sigurimit

Minus: Asete 

tjera

Plus: 

Përshtatja e 

konsoliduar

Rezervat e 

përgjithshme 

dhe të 

veçanta

Profiti/humbja  

vjetore
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Tabela 8.1. Pasqyra e fondeve pensionale - asetet e jashtme neto, kërkesat e brendshme dhe 

detyrimet  

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 

 

 

 

   

BQK
Kërkes

a tjera

Letrat 

me 

vlerë 

përveç 

aksion

eve 

Kapitali 

aksion

ar dhe 

tjera

Depozit

at e 

transfer

ueshm

e

Depozit

a tjera

Depozit

at e 

transfer

ueshm

e

Depozit

a tjera

2005 Dhjetor 142.0 142.0 é 142.0 10.4 10.0 5.9 4.1 0.4 é 0.4 __ __ __ 152.4 __ 152.4

2006 Dhjetor 209.1 209.1 38.3 170.8 14.8 14.4 8.4 6.0 0.5 0.5 é __ __ __ 223.9 __ 223.9

2007 Dhjetor 272.9 272.9 97.5 175.4 13.3 12.9 7.5 5.4 0.5 0.5 é __ __ __ 286.2 __ 286.2

Qershor 268.7 268.7 95.0 173.7 23.1 7.7 7.7 é 15.4 0.2 15.2 __ __ __ 291.8 __ 291.8

Shtator 248.6 248.6 89.3 159.3 32.2 16.6 16.6 é 15.6 0.1 15.5 __ __ __ 280.7 __ 280.7

2008 Dhjetor 206.1 206.1 77.9 128.2 50.3 34.5 34.5 é 15.8 0.1 15.7 __ __ __ 256.3 __ 256.3

M ars 192.9 192.9 77.1 115.8 68.3 52.2 52.2 é 16.1 0.1 16.0 __ __ __ 261.1 __ 261.1

Qershor 215.8 215.8 83.7 132.1 87.8 71.5 71.5 é 16.3 0.1 16.2 __ __ __ 303.6 __ 303.6

Shtator 229.8 229.8 91.5 138.3 118.4 101.8 101.8 é 16.6 0.1 16.5 __ 1.7 1.7 350.0 __ 350.0

2009 Dhjetor 240.2 240.2 95.9 144.3 139.0 122.1 122.1 é 16.9 0.1 16.9 __ 1.6 1.6 380.8 __ 380.8

M ars 311.6 311.6 100.1 211.5 99.4 82.2 82.2 é 17.3 0.1 17.2 __ 1.5 1.5 412.6 __ 412.6

Qershor 350.3 350.3 97.9 252.3 60.8 34.8 34.8 é 26.0 0.0 26.0 __ 1.4 1.4 412.5 __ 412.5

Shtator 379.6 379.6 134.9 244.7 73.8 42.5 42.5 é 31.2 0.1 31.2 __ 1.3 1.3 454.7 __ 454.7

2010 Dhjetor 419.8 419.8 150.5 269.3 72.7 38.2 38.2 é 34.6 0.1 34.5 __ 1.2 1.2 493.7 __ 493.7

M ars 478.9 478.9 184.9 294.0 44.3 9.4 9.4 é 34.8 0.1 34.8 __ 1.1 1.1 524.2 __ 524.2

Qershor 481.5 481.5 187.7 293.9 69.0 33.9 33.9 é 35.1 0.1 35.0 __ 1.0 1.0 551.5 __ 551.5

Shtator 497.1 497.1 164.4 332.7 47.8 12.4 12.4 é 35.4 0.2 35.3 __ 0.9 0.9 545.9 __ 545.9

2011 Dhjetor 536.2 536.2 3.1 533.1 56.3 20.8 20.8 é 35.5 0.0 35.5 __ 0.8 0.8 593.3 __ 593.3

M ars 584.0 584.0 3.0 580.9 58.2 22.3 22.3 é 35.9 0.1 35.8 __ 0.7 0.7 642.9 __ 642.9

 Qershor 601.9 601.9 3.2 598.7 56.5 20.5 20.5 é 36.1 0.0 36.0 __ 0.7 0.7 659.1 __ 659.1

Shtator 625.2 625.2 3.1 622.1 68.5 32.0 32.0 é 36.5 0.1 36.4 13.8 0.6 0.6 708.1 __ 708.1

2012 Dhjetor 669.7 669.7 3.1 666.5 61.1 32.4 27.4 é 33.7 0.1 33.6 13.9 0.5 0.5 745.1 __ 745.1

M ars 737.7 737.7 3.2 734.5 62.2 49.4 44.5 é 17.7 0.1 17.7 0.0 0.4 0.4 800.3 __ 800.3

 Qershor 781.1 781.1 3.2 777.9 15.8 18.6 14.6 é 1.2 0.0 1.1 11.6 0.4 0.4 808.8 __ 808.8

Shtator 820.3 820.3 3.3 816.9 15.5 14.4 14.4 é 1.2 0.0 1.2 23.3 0.3 0.3 859.5 __ 859.5

2013 Dhjetor 654.6 654.6 3.3 651.2 210.9 209.7 209.7 é 1.2 0.0 1.2 53.1 0.3 0.3 919.0 __ 919.0

M ars 664.4 664.4 3.4 660.9 226.7 225.6 225.6 é 1.1 0.0 1.1 62.8 0.4 0.4 954.3 __ 954.3

 Qershor 756.0 756.0 3.5 752.4 182.4 181.2 181.2 é 1.1 0.1 1.1 63.8 0.4 0.4 1,002.6 __ 1,002.6

2014 Shtator 971.2 971.2 3.7 967.4 11.0 10.0 10.0 é 1.0 0.0 1.0 62.0 0.4 0.4 1,044.6 __ 1,044.6

Kapitali 

neto në 

ek. fam. 

në 

rezerva

t e 

sigurimi

t të 

jetës 

Kapitali 

neto në 

ek. fam. 

në 

fondet 

pensio

nale 

P ërshkrimi

Asetet e jashtme neto

Kërkesat ndaj 

jorezidentëve

Korporatat tjera 

depozituese

Kërkes

at neto 

ndaj 

qeversi

ë 

qendror

e 

Kërkesat dhe korporatat depozituese
Kërkesa

t ndaj 

sektorë

ve tjerë

Rezerva teknike të 

sigurimit 
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Tabela 9.1. Pasqyra e ndihmësve financiar - asetet e jashtme neto dhe kërkesat e brendshme   

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 

 

   

BQK

Paraja e 

gatshme 

Depozitat Letrat me 

vlerë 

përveç 

aksioneve

Tjera 

Depozita të 

transferues

hme 

Depozita 

tjera 

Depozita të 

transferues

hme 

Depozita 

tjera 

2005 Dhjetor é é é é é 2.8 é é é 2.8 0.0 2.8

2006 Dhjetor é é é é é 4.5 4.0 4.0 é 0.5 0.2 0.3

2007 Dhjetor 3.2 é é 3.2 é 0.1 é é é 0.1 0.0 0.1

Qershor 2.2 é é 2.2 é 1.0 é é é 1.0 0.0 1.0

Shtator 2.1 é é 2.1 é 1.1 é é é 1.1 0.1 1.0

2008 Dhjetor 2.1 é 0.1 1.9 é 1.1 é é é 1.1 0.1 1.1

M ars 1.9 é é 1.9 é 3.4 é é é 3.4 2.1 1.2

Qershor 1.9 é é 1.9 é 3.8 é é é 3.8 1.9 1.9

Shtator 2.0 é é 2.0 é 3.6 é é é 3.6 1.9 1.7

2009 Dhjetor 2.0 é é 2.0 é 3.5 é é é 3.5 1.6 1.9

M ars 1.9 é é 1.9 é 3.5 é é é 3.5 1.5 2.0

Qershor 1.9 é é 1.9 é 3.4 é é é 3.4 1.4 2.0

Shtator 2.0 é é 2.0 é 3.3 é é é 3.3 1.3 2.0

2010 Dhjetor 2.0 é é 2.0 é 3.2 é é é 3.2 1.2 2.0

M ars 2.0 é é 2.0 é 3.1 é é é 3.1 1.1 2.0

Qershor 2.0 é é 2.0 é 3.0 é é é 3.0 1.1 1.9

Shtator 0.2 é é 0.2 é 1.1 é é é 1.1 1.0 0.1

2011 Dhjetor 0.2 é é 0.2 é 1.0 é é é 1.0 0.8 0.2

M ars 0.2 é é 0.2 é 0.9 é é é 0.9 0.7 0.2

 Qershor 0.2 é é 0.1 é 0.9 é é é 0.8 0.7 0.2

Shtator 0.2 é é 0.2 é 0.7 é é é 0.7 0.6 0.2

2012 Dhjetor 0.2 é é 0.2 é 0.6 é é é 0.6 0.5 0.2

M ars 0.2 é é 0.2 é 0.6 é é é 0.6 0.5 0.1

 Qershor 0.2 é é 0.2 é 0.5 é é é 0.5 0.4 0.2

Shtator 0.2 é é 0.2 é 0.5 é é é 0.5 0.4 0.2

2013 Dhjetor 0.2 é é 0.2 é 0.5 é é é 0.5 0.3 0.2

M ars 0.2 é é 0.2 é 0.6 é é é 0.6 0.4 0.2

 Qershor 0.2 é é 0.1 é 0.6 é é é 0.6 0.4 0.2

2014 Shtator 0.2 é é 0.2 é 0.6 é é é 0.6 0.4 0.1

P ërshkrimi

Korporata tjera depozituese 

Asetet e jashtme neto Kërkesat dhe korporatat depozituese 
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Tabela 9.2. Pasqyra e ndihmësve financiar - detyrimet  

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 

   

2005 Dhjetor 2.8 2.8 é é é é é é é

2006 Dhjetor 4.5 4.5 é é é é é é é

2007 Dhjetor 4.1 4.5 -0.4 é é -0.7 0.0 0.8 é

Qershor 3.9 4.4 -0.5 é é -0.7 0.0 0.7 é

Shtator 4.0 4.7 -0.6 é é -0.7 0.0 0.7 é

2008 Dhjetor 3.8 4.7 -0.9 é é -0.6 0.1 0.7 é

M ars 4.0 4.9 -0.9 é é 1.4 2.1 0.7 é

Qershor 4.0 4.9 -0.9 é é 1.8 1.9 0.1 é

Shtator 3.9 4.7 -0.8 é é 1.7 1.8 0.1 é

2009 Dhjetor 4.0 4.8 -0.8 é é 1.5 1.6 0.1 é

M ars 4.0 4.7 -0.7 é é 1.4 1.5 0.1 é

Qershor 4.0 4.7 -0.6 é é 1.4 1.4 0.1 é

Shtator 4.0 4.7 -0.6 é é 1.2 1.3 0.1 é

2010 Dhjetor 4.1 4.7 -0.6 é é 1.1 1.2 0.1 é

M ars 4.1 4.1 é é é 1.1 1.1 é é

Qershor 4.1 4.1 é é é 1.0 1.0 é é

Shtator 0.4 0.4 é é é 0.9 0.9 é é

2011 Dhjetor 0.4 0.4 é é é 0.8 0.8 é é

M ars 0.4 0.4 é é é 0.7 0.8 é é

 Qershor 0.4 0.4 é é é 0.7 0.7 é é

Shtator 0.4 0.4 é é é 0.6 0.6 é é

2012 Dhjetor 0.4 0.4 é é é 0.4 0.5 é é

M ars 0.4 0.4 é é é 0.4 0.4 é é

 Qershor 0.4 0.4 é é é 0.3 0.4 é é

Shtator 0.4 0.4 é é é 0.3 0.4 é é

2013 Dhjetor 0.4 0.4 é é é 0.3 0.3 é é

M ars 0.4 0.4 é é é 0.4 0.4 é é

 Qershor 0.4 0.4 é é é 0.4 0.4 é é

2014 Shtator 0.4 0.4 é é é 0.4 0.4 é é

M inus: Asete 

tjera 

Plus: 

Përshtatja e 

konsoliduar

Fondet 

vetanake

Fitmiat e 

mbajtura Rezerva të 

përgjithshme 

dhe të 

veçanta 

Kapitali aksionar dhe tjera Zëra tjerë (neto)

P ërshkrimi
Përcaktimi i 

vlerës 

Detyrime 

tjera
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Tabela 10.1. Bilanci i gjendjes i BQK-së - asetet  

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 
 

 

  

2001 Dhjetor 297.1 __ 296.2 150.8 __ 150.8 145.4 99.4 46.0 __ __ 0.2 0.7

2002 Dhjetor 346.7 __ 345.8 17.5 17.3 0.2 328.3 66.2 262.1 __ __ 0.3 0.6

2003 Dhjetor 456.5 __ 454.0 26.6 26.3 0.3 427.4 23.8 403.6 __ __ 1.6 0.9

2004 Dhjetor 350.7 __ 225.3 12.1 12.1 é 213.2 8.9 204.3 124.4 __ 0.3 0.7

2005 Dhjetor 398.8 __ 237.9 24.5 24.5 é 213.4 23.0 190.5 159.5 __ 0.9 0.5

2006 Dhjetor 643.1 __ 436.1 11.1 11.1 é 424.9 22.4 402.6 203.6 __ 2.0 1.4

2007 Dhjetor 1,060.1 __ 822.8 63.8 63.8 é 759.0 1.9 757.1 229.3 __ 5.8 2.2

2008 Dhjetor 1,113.2 __ 568.7 39.7 39.7 é 529.0 10.4 518.6 541.3 __ 1.0 2.2

2009 Dhjetor 1,201.0 60.3 544.1 21.8 21.8 é 522.3 34.9 487.4 529.7 64.3 0.4 2.3

2010 Dhjetor 1,250.0 64.0 914.6 60.2 60.2 é 854.4 25.6 828.8 199.2 68.5 1.1 2.6

 2011 Dhjetor 1,238.2 65.1 1,072.8 13.5 13.5 é 1,059.3 31.5 1,027.8 25.0 70.1 2.2 3.1

Tetor 1,431.0 64.7 942.5 46.2 46.2 é 896.3 178.5 717.8 350.0 70.1 0.9 2.8

Nëntor 1,427.9 64.2 844.6 48.3 48.3 é 796.3 97.4 698.8 446.0 69.8 0.6 2.8

 2012 Dhjetor 1,472.6 63.3 1,050.9 16.8 16.8 é 1,034.1 99.5 934.6 286.0 68.8 0.8 2.9

Janar 1,485.8 61.8 1,057.1 40.3 40.3 é 1,016.8 86.3 930.5 296.0 67.1 0.9 2.8

Shkurt 1,457.4 62.6 1,032.4 35.3 35.3 é 997.1 63.8 933.4 291.0 68.2 0.3 2.9

M ars 1,484.1 63.3 1,037.1 43.9 43.9 é 993.2 55.6 937.6 311.0 69.0 0.8 2.8

Prill 1,472.6 62.3 997.9 50.4 50.4 é 947.5 64.6 882.8 341.0 67.9 0.6 2.8

M aj 1,479.0 62.3 964.6 29.1 29.1 é 935.4 89.5 845.9 380.9 68.2 0.2 2.8

Qershor 1,481.7 61.9 852.8 39.3 39.3 é 813.5 62.2 751.2 495.8 67.8 0.9 2.4

 Korrik 1,502.0 61.4 933.9 34.0 34.0 é 899.9 50.4 849.5 435.9 67.3 0.6 2.9

Gusht 1,551.6 61.3 824.7 66.4 66.4 é 758.3 20.8 737.5 594.9 67.4 0.4 2.9

Shtator 1,551.8 60.7 765.6 34.8 34.8 é 730.8 15.3 715.5 654.9 66.8 0.9 3.0

Tetor 1,702.5 60.4 1,049.8 41.7 41.7 é 1,008.2 109.0 899.2 521.9 66.5 0.6 3.2

Nëntor 1,657.6 60.2 1,105.6 29.5 29.5 é 1,076.0 18.9 1,057.1 421.0 66.6 1.1 3.2

 2013 Dhjetor 1,614.4 59.6 923.6 27.4 27.4 é 896.2 61.1 835.1 560.8 65.9 1.3 3.2

Janar 1,677.6 60.3 885.3 42.9 42.9 é 842.4 48.5 793.9 660.8 66.7 1.2 3.2

Shkurt 1,647.0 59.5 887.1 26.5 26.5 é 860.6 4.8 855.7 630.9 66.1 0.3 3.2

M ars 1,618.5 59.5 857.5 28.8 28.8 é 828.7 2.5 826.2 630.9 66.2 1.1 3.2

Prill 1,608.2 59.5 832.1 32.7 32.7 é 799.4 5.7 793.7 645.9 66.2 1.2 3.3

M aj 1,588.7 59.8 827.3 20.2 20.2 é 807.1 24.4 782.7 630.9 66.8 0.7 3.3

Qershor 1,554.1 59.9 861.6 33.0 33.0 é 828.6 126.6 702.0 560.9 66.9 1.5 3.3

Korrik 1,442.5 60.4 909.0 18.4 18.4 é 890.6 143.6 747.0 400.9 67.5 1.3 3.3

 Gusht 1,505.4 60.6 1,037.1 36.7 36.7 é 1,000.3 176.0 824.3 336.0 68.0 0.5 3.3

Shtator 1,433.9 61.6 972.9 30.9 30.9 é 942.0 136.0 806.0 326.0 69.1 1.1 3.3

Tetor 1,466.3 61.5 1,001.5 34.8 34.8 é 966.7 175.7 791.0 330.0 69.0 1.1 3.3

2014 Nëntor 1,478.0 61.4 963.8 18.4 18.4 é 945.4 157.2 788.2 380.0 69.3 0.3 3.2

Ari monetar 

dhe DST-të 
P ërshkrimi 

Në valutën 

jo  euro

Dep. e 

transferuesh

me

Dep. dhe paraja egatshme 

Deposits

Asete gjithsej 

Asetet 

jo finan.

Në valutën 

Euro

Dep. tjera

Llogari tjera 

të 

arkëtueshme

Kuota në 

FM N
Paraja e 

gatshme

Letrat me 

vlerë përveç 

aksioneve
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Tabela 10.2. Bilanci i gjendjes i BQK-së - detyrimet 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 
 
 

  

prej të cilave:

2001 Dhjetor 297.1 268.1 267.9 173.9 10.6 70.2 __ __ __ 24.2 4.7 2.6 1.1

2002 Dhjetor 346.7 334.2 334.0 46.2 24.6 258.4 __ __ __ 1.9 10.6 2.6 3.6

2003 Dhjetor 456.5 432.5 432.2 59.6 19.2 346.1 6.5 __ __ 1.4 16.1 2.6 4.5

2004 Dhjetor 350.7 327.5 327.5 72.9 20.7 216.8 5.1 __ __ 0.1 18.0 10.0 3.0

2005 Dhjetor 398.8 373.8 373.8 82.5 23.3 225.7 4.1 __ __ 0.5 20.4 10.0 3.0

2006 Dhjetor 643.1 609.4 609.4 94.5 31.0 472.9 8.0 __ __ 0.2 25.5 10.0 6.4

2007 Dhjetor 1,060.1 1,009.7 1,009.7 113.6 22.4 849.4 10.6 __ __ 6.1 33.8 20.0 9.2

2008 Dhjetor 1,113.2 1,064.4 1,064.4 137.2 49.9 870.5 7.2 __ __ 0.2 41.4 30.0 7.5

2009 Dhjetor 1,201.0 921.3 921.3 233.2 129.7 556.5 125.0 60.3 49.1 0.3 44.9 30.0 3.7

2010 Dhjetor 1,250.0 466.9 466.9 203.6 43.9 216.0 597.1 64.2 73.0 0.9 47.9 30.0 3.0

 2011 Dhjetor 1,238.2 621.6 621.6 209.7 36.8 371.7 425.5 65.7 69.4 1.7 54.3 30.0 5.8

Tetor 1,431.0 1,092.6 1,092.6 242.3 29.4 818.4 93.0 65.7 127.8 1.2 50.7 30.0 2.2

Nëntor 1,427.9 1,090.6 1,090.6 278.6 44.2 765.7 93.0 65.4 127.8 0.9 50.4 30.0 1.7

 2012 Dhjetor 1,472.6 1,039.9 1,039.9 302.1 49.8 685.9 152.0 64.6 165.3 0.5 50.4 30.0 0.3

Janar 1,485.8 1,022.1 1,022.1 273.6 39.7 706.6 186.0 63.0 165.3 0.4 49.0 30.0 -1.4

Shkurt 1,457.4 1,024.1 1,024.1 296.2 47.3 675.2 154.0 64.0 165.3 0.2 49.7 30.0 -0.6

M ars 1,484.1 1,094.3 1,094.3 308.3 67.3 715.8 109.0 64.8 165.3 0.4 50.3 30.0 0.0

Prill 1,472.6 1,045.8 1,045.8 285.5 34.2 723.4 149.0 63.8 163.7 0.4 49.9 30.0 -0.5

M aj 1,479.0 1,048.1 1,048.1 273.9 31.1 740.4 153.0 64.0 163.7 0.2 49.9 30.0 -0.4

Qershor 1,481.7 1,110.9 1,110.9 254.6 38.5 815.3 93.0 63.7 163.7 0.4 49.9 30.0 -0.4

 Korrik 1,502.0 1,136.4 1,136.4 271.5 34.2 828.2 89.0 63.1 163.7 0.4 49.3 30.0 -1.0

Gusht 1,551.6 1,165.1 1,165.1 335.1 36.2 791.6 110.0 63.3 163.7 0.3 49.2 30.0 -1.1

Shtator 1,551.8 1,195.8 1,195.8 318.5 41.4 833.8 80.0 62.7 163.7 0.5 49.1 30.0 -1.2

Tetor 1,702.5 1,347.2 1,347.2 340.3 169.8 835.2 80.0 62.4 163.7 0.4 48.7 30.0 -1.5

Nëntor 1,657.6 1,284.3 1,284.3 357.3 165.9 759.2 100.0 62.5 161.0 0.3 49.4 30.0 -0.8

 2013 Dhjetor 1,614.4 1,212.7 1,212.7 333.2 236.6 640.3 133.0 61.9 155.8 0.5 50.5 30.0 0.2

Janar 1,677.6 1,231.7 1,231.7 323.0 230.3 648.3 176.0 62.6 155.8 0.4 51.0 30.0 0.5

Shkurt 1,647.0 1,238.2 1,238.2 293.4 244.0 667.6 143.0 62.0 153.2 0.2 50.4 30.0 -0.1

M ars 1,618.5 1,147.8 1,147.8 255.7 253.8 606.2 203.8 62.1 153.6 0.1 51.0 30.0 0.6

Prill 1,608.2 1,096.2 1,096.2 245.1 263.8 559.1 245.0 62.1 153.6 0.4 50.8 30.0 0.4

M aj 1,588.7 1,061.7 1,061.7 228.7 286.8 524.2 262.0 62.7 150.8 0.3 51.2 30.0 0.8

Qershor 1,554.1 1,091.8 1,091.8 242.9 209.8 615.0 195.0 62.8 152.6 0.5 51.4 30.0 1.0

Korrik 1,442.5 1,004.5 1,004.5 250.7 113.3 617.8 170.0 63.3 152.6 0.4 51.6 30.0 1.2

 Gusht 1,505.4 1,049.6 1,049.6 299.8 112.9 614.3 190.0 63.8 149.9 0.3 51.8 30.0 1.4

Shtator 1,433.9 1,014.2 1,014.2 291.2 39.0 662.1 150.0 64.8 152.5 0.2 52.2 30.0 1.8

Tetor 1,466.3 1,081.8 1,081.8 300.5 65.2 707.7 115.0 64.7 152.5 0.4 51.8 30.0 1.4

2014 Nëntor 1,477.9 1,136.2 1,136.2 338.3 69.8 714.6 75.0 65.0 149.7 0.2 51.8 30.0 1.4
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Tabela 11.1. Bilanci i gjendjes së KTD-ve ï asetet       

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 

 

  

2001 Dhjetor 519.8 265.1 212.8 212.8 . 7.5 25.9 __ __ 25.9 __ __ 4.5 3.9

2002 Dhjetor 473.7 81.3 292.7 292.7 . é 86.5 __ __ 80.8 5.7 __ 9.5 3.7

2003 Dhjetor 589.2 106.2 106.2 106.2 . 119.6 232.8 __ 0.2 193.5 39.0 __ 12.3 12.2

2004 Dhjetor 816.5 116.5 186.0 169.2 16.8 112.3 373.7 __ é 289.9 83.7 __ 15.9 12.2

2005 Dhjetor 984.4 131.7 221.9 201.0 21.0 82.9 513.9 __ é 387.9 126.0 __ 16.9 17.0

2006 Dhjetor 1,161.2 141.1 243.3 218.8 24.5 99.4 636.6 __ é 490.5 146.1 __ 23.0 17.9

2007 Dhjetor 1,435.0 189.0 208.1 173.4 34.7 78.9 892.1 __ 0.2 691.3 200.6 __ 27.2 39.7

2008 Dhjetor 1,808.2 218.2 283.9 236.3 47.6 40.5 1,183.4 0.6 0.1 901.7 281.0 __ 39.0 43.1

2009 Dhjetor 2,204.1 322.7 405.6 326.7 78.8 97.0 1,289.0 2.3 0.3 942.9 343.5 __ 43.1 46.7

2010 Dhjetor 2,455.1 307.0 439.1 367.3 71.8 173.4 1,458.7 9.9 6.3 1,004.1 434.2 2.5 44.0 32.9

 2011 Dhjetor 2,649.7 331.5 329.5 251.8 77.7 202.0 1,698.1 17.3 1.5 1,127.0 510.9 7.3 47.4 41.3

Tetor 2,746.4 354.9 283.4 214.1 69.4 260.0 1,748.4 18.2 1.4 1,153.6 544.9 7.5 56.7 43.1

Nëntor 2,804.5 384.2 294.6 238.3 56.2 268.9 1,758.8 18.7 1.4 1,166.2 541.9 7.5 56.1 41.8

 2012 Dhjetor 2,829.3 425.7 287.9 228.0 59.9 256.6 1,763.4 19.8 1.4 1,169.8 542.6 6.9 57.7 38.1

Janar 2,812.6 390.7 311.9 237.6 74.3 262.5 1,754.9 19.1 0.8 1,165.1 542.1 6.4 57.2 35.4

Shkurt 2,837.8 399.6 297.4 220.8 76.6 282.7 1,765.6 19.1 0.4 1,176.9 540.9 7.0 56.6 35.9

M ars 2,835.7 414.3 270.1 193.1 77.0 275.5 1,782.7 19.9 0.3 1,188.0 545.8 6.7 56.0 37.2

Prill 2,799.3 394.5 279.3 190.3 89.0 229.5 1,801.6 18.7 0.3 1,203.7 551.0 6.9 56.2 38.2

M aj 2,825.3 379.8 292.9 205.3 87.6 246.7 1,810.0 18.6 0.3 1,209.1 554.0 7.0 57.4 38.5

Qershor 2,787.0 355.4 261.4 175.4 86.0 246.3 1,825.7 19.1 0.3 1,216.1 561.9 6.9 57.6 40.5

 Korrik 2,860.1 402.6 294.3 216.3 78.1 249.8 1,816.0 19.3 0.3 1,203.7 565.3 7.0 57.0 40.3

Gusht 2,968.0 455.0 349.3 270.0 79.3 273.8 1,790.1 17.9 0.3 1,193.6 551.5 6.4 56.7 43.0

Shtator 2,935.4 438.3 328.4 228.5 99.8 276.0 1,798.0 18.8 0.3 1,195.1 556.5 6.3 56.3 38.5

Tetor 2,952.0 452.8 333.6 230.0 103.6 271.7 1,798.8 18.6 0.3 1,186.9 566.5 6.4 55.5 39.5

Nëntor 2,976.7 468.4 332.0 239.4 92.6 278.1 1,803.2 18.9 0.3 1,193.4 563.9 6.3 55.2 39.8

 2013 Dhjetor 3,059.3 463.3 339.9 258.8 81.0 354.5 1,805.8 20.4 0.2 1,194.5 563.9 6.1 55.5 40.3

Janar 3,048.5 431.7 383.6 298.3 85.3 355.1 1,794.5 19.1 0.2 1,189.5 559.8 6.0 55.2 28.4

Shkurt 3,045.0 396.4 397.2 299.1 98.1 373.2 1,794.3 19.1 0.2 1,190.0 559.3 5.9 54.6 29.4

M ars 3,053.1 367.6 384.8 295.3 89.5 392.7 1,825.9 20.0 0.2 1,214.9 564.8 5.7 54.2 28.0

Prill 3,038.3 357.4 355.5 267.7 87.7 397.4 1,839.7 18.8 0.2 1,224.4 571.2 5.8 55.8 32.4

M aj 3,041.0 338.6 360.8 277.7 83.1 397.4 1,856.8 19.1 0.2 1,229.1 583.4 5.9 55.3 32.2

Qershor 3,059.5 358.2 318.7 232.7 86.0 405.3 1,889.9 20.2 0.2 1,250.9 593.2 5.9 55.2 32.2

Korrik 3,116.4 391.1 377.2 301.9 75.2 380.9 1,874.3 19.0 0.2 1,241.0 601.5 6.2 55.0 37.8

 Gusht 3,160.4 422.9 380.9 304.8 76.0 418.9 1,848.2 19.2 0.2 1,212.2 604.0 6.2 54.5 35.0

Shtator 3,149.5 413.0 385.5 313.1 72.5 410.0 1,855.0 7.8 0.2 1,225.2 609.5 6.4 53.4 32.6

Tetor 3,150.3 414.0 417.6 350.9 66.6 380.6 1,854.0 7.5 0.2 1,236.4 603.1 6.2 53.8 30.3

2014 Nëntor 3,156.4 444.0 379.9 325.1 54.7 379.5 1,860.8 7.6 0.2 1,236.1 610.2 6.1 53.4 38.9
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Tabela 11.2.  Bilanci i gjendjes së KTD-ve ï detyrimet 
 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës)  

   

prej të 

cilave:

2001 Dhjetor 519.8 . 492.3 365.4 126.8 _ 5.0 é 2.0 é 20.4 18.4

2002 Dhjetor 473.7 . 427.2 295.9 131.3 _ 5.4 é 6.6 1.3 33.2 30.8

2003 Dhjetor 589.2 1.8 514.0 290.5 223.5 _ 8.9 é 17.5 2.0 45.0 44.1

2004 Dhjetor 816.5 14.3 694.5 281.0 413.5 _ 1.4 é 27.9 9.3 69.1 57.7

2005 Dhjetor 984.4 23.0 836.7 296.6 540.1 _ 6.4 é 37.3 7.0 74.0 62.4

2006 Dhjetor 1,161.2 30.3 924.3 308.9 615.4 _ 4.2 é 92.1 7.0 103.3 78.4

2007 Dhjetor 1,435.0 25.8 1,143.1 380.7 762.4 _ 2.7 é 103.7 7.0 152.7 114.9

2008 Dhjetor 1,808.2 34.9 1,444.1 429.8 1,014.2 _ é é 129.8 7.0 192.5 145.9

2009 Dhjetor 2,204.1 58.5 1,744.9 517.8 1,229.5 _ é é 171.7 24.4 204.6 159.4

2010 Dhjetor 2,455.1 70.7 1,936.8 671.0 923.2 342.7 23.4 0.1 160.0 33.5 230.5 170.4

 2011 Dhjetor 2,649.7 40.0 2,104.0 699.0 1,056.8 348.2 30.4 0.2 191.3 31.0 252.8 176.6

Tetor 2,746.4 13.1 2,194.9 697.6 1,147.9 349.4 26.5 2.0 213.1 31.0 264.7 200.1

Nëntor 2,804.5 12.5 2,255.1 738.8 1,165.1 351.2 22.8 1.8 214.4 31.0 265.8 200.1

 2012 Dhjetor 2,829.3 6.0 2,279.1 751.9 1,172.1 355.0 18.9 1.7 221.4 31.0 270.8 200.1

Janar 2,812.6 4.3 2,265.1 738.9 1,170.9 355.4 19.1 1.6 218.6 31.0 272.6 200.1

Shkurt 2,837.8 7.2 2,278.3 744.1 1,178.2 356.0 20.0 1.8 227.4 31.0 271.7 200.1

M ars 2,835.7 4.0 2,269.4 756.0 1,155.6 357.8 19.4 1.6 233.0 31.0 276.9 200.1

Prill 2,799.3 3.0 2,231.4 756.8 1,095.4 379.2 19.9 1.2 229.2 31.0 283.2 205.1

M aj 2,825.3 10.6 2,247.0 776.6 1,096.2 374.3 17.5 1.7 229.9 31.0 287.2 212.3

Qershor 2,787.0 20.2 2,201.3 745.3 1,086.8 369.2 14.8 1.7 239.4 36.3 272.9 218.3

 Korrik 2,860.1 6.9 2,271.2 779.7 1,117.0 374.5 11.2 1.7 237.9 55.3 275.7 219.2

Gusht 2,968.0 6.4 2,370.9 867.8 1,120.1 383.1 11.3 2.0 244.4 56.3 276.6 219.2

Shtator 2,935.4 9.8 2,344.7 826.6 1,134.9 383.2 10.8 1.9 239.2 56.3 272.5 219.2

Tetor 2,952.0 11.5 2,354.6 828.4 1,140.7 385.4 10.7 1.9 240.0 56.3 276.8 220.2

Nëntor 2,976.7 15.1 2,359.2 833.1 1,135.5 390.5 10.6 2.0 258.8 56.3 274.7 220.2

 2013 Dhjetor 3,059.3 16.5 2,449.0 900.8 1,143.9 404.2 13.4 2.0 244.1 56.3 277.8 221.2

Janar 3,048.5 21.3 2,443.4 887.4 1,134.4 421.7 13.2 1.6 231.5 56.4 281.0 221.2

Shkurt 3,045.0 21.3 2,433.4 890.7 1,113.8 428.8 13.9 1.5 235.1 56.3 283.4 221.2

M ars 3,053.1 21.6 2,430.8 910.4 1,085.4 435.0 13.4 1.5 241.7 56.3 287.8 221.2

Prill 3,038.3 23.1 2,425.9 920.0 1,062.9 443.0 13.5 1.2 241.7 57.3 275.5 226.2

M aj 3,041.0 25.7 2,415.1 926.7 1,035.1 453.2 14.4 1.2 244.8 57.3 282.5 226.2

Qershor 3,059.5 29.9 2,421.0 957.8 1,006.6 456.6 17.9 1.2 242.2 57.3 289.9 226.2

Korrik 3,116.4 26.9 2,474.9 1,029.1 975.9 469.9 17.0 1.1 239.4 57.3 299.6 231.2

 Gusht 3,160.4 25.3 2,513.6 1,096.6 922.8 494.2 16.7 1.1 237.6 57.3 308.8 231.2

Shtator 3,149.5 22.2 2,518.0 1,100.3 908.8 508.8 16.9 1.5 233.6 47.3 310.0 231.2

Tetor 3,150.3 22.5 2,514.0 1,112.3 880.1 521.6 17.0 1.6 235.2 47.3 312.7 231.2

2014 Nëntor 3,156.4 27.2 2,502.7 1,129.9 844.4 528.4 16.4 2.1 243.6 47.3 317.0 231.3
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Tabela 12.1. Depozitat në KTD-të - depozitat në euro 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës)  

 
   

Jorez.

2001 Dhjetor 492.3 __ __ __ __ __ . __ 165.2 __ 165.2 313.1 313.1 __ 13.9

2002 Dhjetor 427.2 __ __ __ __ __ . __ 183.6 __ 183.6 226.1 226.1 __ 17.5

2003 Dhjetor 515.8 __ 1.8 1.8 __ __ . __ 226.1 __ 226.1 267.9 267.9 __ 20.0

2004 Dhjetor 674.9 1.3 25.6 3.7 3.5 15.5 . 2.9 275.3 173.5 101.8 360.3 350.7 9.6 12.3

2005 Dhjetor 815.3 2.9 35.4 8.1 5.8 18.8 . 2.8 319.0 211.3 107.7 440.7 428.7 12.0 17.3

2006 Dhjetor 890.4 7.0 28.1 0.1 2.4 24.7 0.4 0.5 337.8 217.4 120.5 499.2 486.1 13.1 18.2

2007 Dhjetor 1,092.0 4.1 39.1 3.1 5.6 28.3 0.4 1.7 386.2 215.5 170.7 647.0 631.9 15.2 15.6

2008 Dhjetor 1,366.9 1.4 62.9 5.0 6.5 31.5 19.4 0.4 479.7 263.8 215.9 785.0 774.5 10.5 37.9

2009 Dhjetor 1,640.1 165.0 78.2 6.1 5.9 43.1 22.6 0.4 371.5 121.6 249.9 962.2 948.8 13.4 63.2

2010 Dhjetor 1,831.1 11.7 105.0 7.3 7.9 47.6 41.6 0.6 414.9 122.3 292.6 1,220.1 1,206.1 14.0 79.4

 2011 Dhjetor 1,982.4 2.7 117.5 9.9 6.8 57.2 43.1 0.5 406.6 128.5 278.1 1,395.6 1,373.4 22.2 60.0

Tetor 2,089.6 0.8 124.8 11.0 8.0 64.5 40.8 0.5 383.9 83.2 300.7 1,506.6 1,482.5 24.1 73.5

Nëntor 2,150.0 1.1 125.4 10.4 7.3 63.8 43.3 0.5 398.8 80.9 317.8 1,536.9 1,513.8 23.1 87.9

 2012 Dhjetor 2,162.8 0.7 120.0 3.8 6.2 64.3 45.3 0.4 401.7 75.6 326.1 1,558.6 1,535.4 23.2 81.7

Janar 2,142.0 0.8 120.4 3.0 6.9 64.0 46.0 0.4 375.4 76.0 299.5 1,569.9 1,544.8 25.1 75.6

Shkurt 2,154.9 1.0 115.5 4.5 6.8 63.9 39.9 0.4 386.3 71.8 314.6 1,579.5 1,553.8 25.7 72.5

M ars 2,143.4 1.0 98.0 1.5 6.6 65.1 24.3 0.5 369.8 69.1 300.7 1,583.6 1,558.1 25.5 91.0

Prill 2,106.5 0.9 77.9 1.6 6.1 64.2 5.5 0.4 367.5 60.7 306.8 1,575.6 1,549.3 26.4 84.5

M aj 2,122.0 1.9 78.6 2.2 6.5 64.0 5.4 0.5 372.8 65.6 307.2 1,591.7 1,563.9 27.7 77.0

Qershor 2,076.0 1.3 78.6 1.5 7.1 64.1 5.7 0.3 363.4 64.8 298.6 1,562.1 1,535.2 26.9 70.6

 Korrik 2,144.6 0.8 80.5 2.0 7.0 65.5 5.5 0.4 378.2 70.6 307.6 1,588.6 1,561.0 27.6 96.4

Gusht 2,242.9 2.1 80.4 1.4 6.9 66.1 5.6 0.4 425.0 77.6 347.4 1,639.9 1,610.8 29.0 95.5

Shtator 2,216.4 1.4 83.7 1.9 8.1 67.5 5.8 0.4 419.4 87.4 332.1 1,622.8 1,594.7 28.1 89.0

Tetor 2,225.4 1.4 85.3 3.1 8.4 67.6 5.8 0.4 425.4 89.9 335.5 1,628.6 1,600.4 28.3 84.7

Nëntor 2,235.7 2.0 90.1 3.6 8.6 69.1 8.5 0.4 411.2 84.6 326.6 1,648.9 1,623.5 25.4 83.5

 2013 Dhjetor 2,314.1 1.8 88.2 2.5 7.4 72.3 5.7 0.3 455.6 72.1 383.5 1,685.1 1,658.7 26.4 83.4

Janar 2,312.9 1.7 96.1 6.3 13.7 70.3 5.4 0.5 397.5 59.9 337.5 1,710.8 1,681.4 29.4 106.8

Shkurt 2,303.9 1.8 107.0 5.8 12.9 71.7 16.1 0.4 381.6 58.4 323.2 1,711.5 1,682.5 28.9 102.1

M ars 2,298.3 1.9 110.7 6.4 11.9 75.1 16.8 0.4 376.9 52.0 324.9 1,712.5 1,675.9 36.7 96.3

Prill 2,288.9 1.8 111.4 5.1 12.0 76.3 17.6 0.4 379.6 68.7 311.0 1,705.0 1,674.6 30.3 91.1

M aj 2,280.8 2.0 112.9 4.9 12.1 77.1 18.5 0.3 383.9 68.2 315.7 1,695.2 1,667.0 28.2 86.7

Qershor 2,285.9 1.9 112.9 3.6 12.3 77.3 19.3 0.3 382.8 69.2 313.6 1,703.7 1,676.2 27.5 84.7

Korrik 2,339.8 1.9 114.0 7.0 11.0 76.1 19.7 0.3 407.4 70.0 337.5 1,719.8 1,691.4 28.4 96.8

 Gusht 2,381.2 2.0 117.7 5.6 12.4 78.2 21.1 0.4 428.8 67.1 361.7 1,741.6 1,710.7 30.9 91.2

Shtator 2,389.5 4.6 117.2 3.9 11.7 79.5 21.8 0.3 433.2 66.4 366.8 1,748.9 1,718.9 29.9 85.7

Tetor 2,394.6 7.2 118.5 4.0 13.3 79.0 21.8 0.5 423.9 68.0 356.0 1,758.5 1,726.9 31.6 86.5

2014 Nëntor 2,390.9 8.5 114.3 2.3 5.4 83.9 22.1 0.5 420.9 64.9 356.0 1,761.3 1,730.6 30.7 85.9

P ërshkrimi Ndihm. 

financiar

Korp. publike 

jo finan.

Korp. tjera 

jo finan.

Qeveria Korporatat financiare Korporatat jo financiare Sektorë tjerë vendor

Gjithsej depozita në euro

Korp. tjera 

depozituese

Ndërmjet. tjerë 

finan.

Komp. e 

sigurimit

Fondet 

pens.

Ek. familjare OJSHEF
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Tabela 12.2. Depozitat në KTD-të - korporatat jofinanciare, depozitat në euro 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

  
 
 

   

Deri në 1 

muaj

M bi 1 

muaj dhe 

deri në 3 

muaj

M bi  3 

muaj dhe 

deri në 6 

muaj

 M bi   2 

vite

Deri në 1 

muaj

M bi 1 

muaj dhe 

deri në 3 

muaj

 M bi 6 

muaj dhe 

deri në 1 

vit

 M bi  1 vit 

dhe deri 

në 2 vite

 M bi   2 

vite

2001 Dhjetor 165.2 __ __ é __ __ __ __ __ 165.2 133.9 é 31.3 __ __ __ __ __

2002 Dhjetor 183.6 __ __ é __ __ __ __ __ 183.6 159.7 é 23.9 __ __ __ __ __

2003 Dhjetor 226.1 __ __ é __ __ __ __ __ 226.1 139.0 é 87.1 __ __ __ __ __

2004 Dhjetor 275.3 173.5 24.2 é 149.3 34.0 0.0 __ é 101.8 78.2 é 23.6 9.0 6.0 0.2 2.1 __

2005 Dhjetor 319.0 211.3 29.9 é 181.3 23.9 12.8 __ é 107.7 74.4 é 33.4 6.3 8.3 5.1 0.7 __

2006 Dhjetor 337.8 217.4 24.0 é 193.3 19.9 19.4 __ é 120.5 93.6 é 26.9 6.2 6.8 1.7 3.0 __

2007 Dhjetor 386.2 215.5 27.1 é 188.4 105.6 21.4 __ é 170.7 128.4 é 42.3 18.0 10.4 3.7 2.0 __

2008 Dhjetor 479.7 263.8 13.7 é 250.1 21.8 47.2 __ é 215.9 170.2 é 45.8 18.7 4.7 2.0 7.0 __

2009 Dhjetor 371.5 121.6 47.6 é 73.9 0.7 10.7 52.3 é 249.9 178.0 é 71.9 31.2 11.1 é 5.3 10.9

2010 Dhjetor 414.9 122.3 79.5 é 42.8 2.7 21.7 3.1 12.6 292.6 212.6 16.9 63.1 19.0 5.3 17.1 8.8 9.7

 2011 Dhjetor 406.6 128.5 67.8 0.0 60.8 0.1 29.7 17.2 11.6 278.1 201.1 14.0 62.9 12.3 5.1 18.5 7.3 8.0

Tetor 383.9 83.2 16.0 0.0 67.2 6.1 45.6 0.1 12.0 300.7 227.2 11.1 62.4 11.1 3.8 22.6 7.4 7.2

Nëntor 398.8 80.9 14.3 0.0 66.6 1.0 49.9 0.1 12.0 317.8 246.3 8.2 63.3 10.9 3.7 22.9 8.0 7.1

 2012 Dhjetor 401.7 75.6 13.8 0.0 61.8 0.9 46.0 0.1 12.0 326.1 249.6 9.2 67.3 10.0 6.0 27.4 6.5 7.8

Janar 375.4 76.0 30.0 2.0 44.0 4.2 24.9 0.1 12.0 299.5 227.2 6.3 66.0 11.0 12.1 27.1 6.3 7.8

Shkurt 386.3 71.8 16.7 2.0 53.0 2.0 36.2 0.1 12.0 314.6 237.7 13.8 63.0 11.1 11.0 27.4 5.6 6.9

M ars 369.8 69.1 18.3 1.9 48.9 0.0 32.0 2.1 12.1 300.7 228.1 14.8 57.8 12.3 3.7 28.4 5.1 6.2

Prill 367.5 60.7 14.4 2.0 44.3 4.4 23.9 2.0 12.1 306.8 231.0 14.6 61.1 5.2 2.7 27.6 6.2 7.0

M aj 372.8 65.6 14.7 2.5 48.4 0.1 32.2 2.0 12.1 307.2 231.8 13.6 61.8 4.2 4.2 28.9 6.2 7.6

Qershor 363.4 64.8 16.0 2.0 46.8 0.1 31.8 0.0 12.1 298.6 224.4 13.6 60.7 4.9 4.0 27.9 6.1 7.6

 Korrik 378.2 70.6 14.7 1.8 54.1 9.4 31.1 0.0 12.1 307.6 234.8 14.4 58.4 4.1 9.2 29.7 6.3 6.9

Gusht 425.0 77.6 19.1 1.2 57.4 8.5 34.2 0.0 12.1 347.4 269.5 15.8 62.1 4.7 8.6 32.7 6.7 7.0

Shtator 419.4 87.4 14.4 1.2 71.8 0.1 50.0 5.0 12.1 332.1 259.6 17.1 55.4 11.6 1.0 27.1 6.0 7.0

Tetor 425.4 89.9 13.5 0.6 75.7 0.1 54.0 5.0 12.0 335.5 271.2 15.2 49.1 3.6 2.1 27.8 6.4 7.2

Nëntor 411.2 84.6 18.8 0.2 65.7 4.4 39.9 5.0 12.0 326.6 250.7 15.8 60.1 5.7 1.9 37.4 6.3 6.9

 2013 Dhjetor 455.6 72.1 16.4 0.1 55.7 0.1 35.3 5.0 12.0 383.5 286.4 17.0 80.1 8.5 1.4 54.7 7.1 5.9

Janar 397.5 59.9 11.8 0.7 47.4 é 27.7 5.0 12.2 337.5 246.7 17.4 73.5 7.0 1.5 49.7 6.9 6.0

Shkurt 381.6 58.4 10.7 0.2 47.5 4.4 6.5 22.0 12.2 323.2 243.4 7.0 72.8 8.0 1.3 48.5 6.9 6.0

M ars 376.9 52.0 9.5 . 42.5 é 1.5 17.0 12.3 324.9 246.6 6.2 72.0 4.04636 0.9 48.7 5.5 6.7

Prill 379.6 68.7 11.5 . 57.2 é 1.5 27.0 12.3 311.0 238.5 7.7 64.8 3.9 0.6 48.2 4.7 7.0

M aj 383.9 68.2 10.2 . 58.1 0.4 1.5 27.0 12.3 315.7 246.2 8.9 60.6 3.7 0.5 44.4 4.7 6.8

Qershor 382.8 69.2 11.0 . 58.2 0.4 . 29.0 12.2 313.6 246.5 6.7 60.4 4.2 0.4 44.0 4.8 6.6

Korrik 407.4 70.0 12.1 . 57.9 0.0 . 19.0 12.2 337.5 266.0 6.9 64.6 4.4 0.4 47.7 4.6 7.1

 Gusht 428.8 67.1 27.6 . 39.4 10.0 . 2.0 12.2 361.7 289.1 8.2 64.4 4.2 0.6 46.8 4.7 7.8

Shtator 433.2 66.4 12.5 . 53.9 é 10.0 2.0 12.2 366.8 292.3 11.0 63.5 3.9 0.4 46.0 4.9 7.9

Tetor 423.9 68.0 14.0 . 53.9 10.1 . 2.0 12.2 356.0 283.6 9.1 63.3 4.0 0.5 45.7 4.9 7.8

2014 Nëntor 420.9 64.9 11.3 . 53.6 10.1 . 2.0 12.2 356.0 288.0 8.9 59.1 3.7 0.3 42.4 4.8 7.7

P ërshkrimi

Korporatat jo financiare

Korporatat publike jo financiare Korporatat tjera jo financiare

Dep. e 

transferue

shme

Llogaria e 

kursimeve

Dep. tjera prej të cilave: Dep. e 

transferue

shme

Llogaria e 

kursimeve

Dep. tjera prej të cilave:
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Tabela 12.3. Depozitat në KTD-të - ekonomitë familjare dhe OJSHEF-të, depozitat në euro 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 

 

 

  

Deri në 1 

muaj

M bi  3 

muaj dhe 

deri në 6 

muaj

 M bi 6 

muaj dhe 

deri në 1 

vit

 M bi  1 vit 

dhe deri 

në 2 vite

 M bi   2 

vite

2001 Dhjetor 313.1 313.1 219.2 é 93.9 __ __ 93.9 __ __ __ __ é __

2002 Dhjetor 226.1 226.1 121.7 é 104.4 __ __ 104.4 __ __ __ __ é __

2003 Dhjetor 267.9 267.9 134.4 é 133.5 __ __ 133.5 __ __ __ __ é __

2004 Dhjetor 360.3 350.7 136.9 é 213.8 63.8 __ 91.8 14.2 1.9 9.6 8.9 é 0.7

2005 Dhjetor 440.7 428.7 144.7 é 284.0 87.2 __ 109.3 26.5 19.3 12.0 10.4 é 1.6

2006 Dhjetor 499.2 486.1 143.8 é 342.3 122.2 __ 127.9 26.5 37.1 13.1 7.6 é 5.5

2007 Dhjetor 647.0 631.9 170.6 é 461.3 156.2 __ 141.6 74.6 50.3 15.2 11.9 é 3.3

2008 Dhjetor 785.0 774.5 163.3 é 611.2 189.6 __ 234.6 64.8 61.6 10.5 7.7 é 2.8

2009 Dhjetor 962.2 948.8 208.0 é 740.8 242.4 315.9 é 63.2 80.5 13.4 11.1 é 2.3

2010 Dhjetor 1,220.1 1,206.1 270.4 274.5 661.2 30.0 76.1 347.8 61.1 108.3 14.0 13.0 0.5 0.5

 2011 Dhjetor 1,395.6 1,373.4 314.4 276.2 782.8 24.8 67.0 257.3 261.5 147.6 22.2 18.3 0.5 3.3

Tetor 1,506.6 1,482.5 334.2 281.2 867.1 23.0 64.9 317.6 262.3 171.8 24.1 19.0 0.1 5.1

Nëntor 1,536.9 1,513.8 357.0 280.7 876.1 30.6 66.0 326.8 260.7 173.6 23.1 19.7 0.0 3.4

 2012 Dhjetor 1,558.6 1,535.4 361.5 283.2 890.8 25.2 58.4 337.8 260.5 177.6 23.2 19.7 0.0 3.4

Janar 1,569.9 1,544.8 352.1 283.5 909.1 25.6 54.4 345.8 265.0 180.5 25.1 20.2 0.1 4.9

Shkurt 1,579.5 1,553.8 362.2 281.8 909.8 29.4 54.0 494.6 130.4 163.4 25.7 20.7 0.1 4.9

M ars 1,583.6 1,558.1 363.0 283.0 912.1 23.1 67.2 490.6 133.1 163.1 25.5 20.6 0.2 4.8

Prill 1,575.6 1,549.3 370.5 321.7 857.1 8.4 48.1 479.5 135.1 162.2 26.4 21.4 0.2 4.7

M aj 1,591.7 1,563.9 390.6 318.3 855.0 5.4 43.8 478.5 139.0 162.0 27.7 23.1 0.2 4.5

Qershor 1,562.1 1,535.2 370.8 314.3 850.2 10.3 37.5 474.1 140.3 162.7 26.9 22.3 0.1 4.4

 Korrik 1,588.6 1,561.0 386.0 318.5 856.5 13.7 38.2 465.7 152.1 165.2 27.6 23.2 0.1 4.3

Gusht 1,639.9 1,610.8 413.1 324.4 873.3 12.8 38.1 469.1 165.8 169.8 29.0 24.6 0.2 4.3

Shtator 1,622.8 1,594.7 395.1 323.9 875.7 9.3 34.2 467.3 173.4 174.0 28.1 23.7 0.2 4.2

Tetor 1,628.6 1,600.4 393.9 326.1 880.3 6.9 31.1 464.9 179.5 176.6 28.3 24.2 0.3 3.8

Nëntor 1,648.9 1,623.5 417.3 332.1 874.2 11.1 27.7 459.3 182.3 178.1 25.4 21.4 0.2 3.8

 2013 Dhjetor 1,685.1 1,658.7 447.0 342.5 869.2 8.7 24.9 455.0 187.1 177.1 26.4 22.3 0.2 3.8

Janar 1,710.8 1,681.4 455.8 357.9 867.7 6.3 24.0 451.4 192.7 176.0 29.4 25.3 0.1 4.0

Shkurt 1,711.5 1,682.5 466.6 365.3 850.6 6.4 23.3 440.0 191.5 173.8 28.9 25.1 0.1 3.8

M ars 1,712.5 1,675.9 474.6 372.3 829.0 4.7 19.2 434.1 185.1 166.9 36.7 32.8 0.1 3.8

Prill 1,705.0 1,674.6 496.9 377.9 799.9 3.8 11.6 429.1 185.9 164.2 30.3 26.7 0.1 3.5

M aj 1,695.2 1,667.0 505.7 384.0 777.2 3.6 11.0 413.0 180.3 164.9 28.2 24.0 0.1 4.1

Qershor 1,703.7 1,676.2 534.5 389.6 752.0 3.3 10.3 395.0 175.5 164.9 27.5 23.3 0.2 4.0

Korrik 1,719.8 1,691.4 568.6 401.1 721.7 2.8 9.2 365.3 174.7 166.5 28.4 25.8 0.2 2.5

 Gusht 1,741.6 1,710.7 598.6 421.6 690.5 4.1 8.6 333.7 172.4 168.5 30.9 28.3 0.1 2.5

Shtator 1,748.9 1,718.9 615.6 436.2 667.1 3.3 8.3 310.5 172.6 169.5 29.9 27.9 0.1 2.0

Tetor 1,758.5 1,726.9 634.1 451.0 641.8 3.3 7.8 290.6 166.6 170.5 31.6 29.5 0.1 2.0

2014 Nëntor 1,761.3 1,730.6 646.7 461.0 622.9 3.2 6.9 277.4 161.8 170.5 30.7 28.7 0.1 2.0

P ërshkrimi

Ek. familjare

Dep. e 

transferue

shme

Llogaria e 

kursimev

e

Dep. tjera prej të cilave: Dep. e 

transferue

shme

Llogarite 

e 

kursimev

e

Dep. tjera 

OJSHEF

Sektorë tjerë vendor
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Tabela 12.4. Depozitat në KTD-të - korporatat financiare, depozitat në euro 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 

 

 

 

  

BQK

2001 Dhjetor __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ . . __ . __

2002 Dhjetor __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ . . __ . __

2003 Dhjetor 1.8 __ 1.8 1.8 __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ . . __ . __

2004 Dhjetor 25.6 __ 3.7 2.2 __ 1.5 3.5 2.5 __ 1.0 15.5 5.3 __ 10.3 . . __ . 2.9

2005 Dhjetor 35.4 __ 8.1 1.1 __ 7.0 5.8 3.7 __ 2.1 18.8 3.5 __ 15.3 . . __ . 2.8

2006 Dhjetor 28.1 __ 0.1 0.1 __ é 2.4 1.9 __ 0.5 24.7 2.4 __ 22.3 0.4 0.4 __ é 0.5

2007 Dhjetor 39.1 __ 3.1 0.1 __ 2.9 5.6 2.2 __ 3.4 28.3 2.2 __ 26.2 0.4 0.4 __ é 1.7

2008 Dhjetor 62.9 __ 5.0 2.7 __ 2.3 6.5 2.0 __ 4.5 31.5 5.8 __ 25.8 19.4 5.9 __ 13.5 0.4

2009 Dhjetor 78.2 __ 6.1 0.1 __ 6.0 5.9 1.7 __ 4.2 43.1 3.8 __ 39.3 22.6 2.7 __ 19.5 0.4

2010 Dhjetor 105.0 é 7.3 1.0 é 6.3 7.9 2.6 0.5 4.8 47.6 4.7 0.0 42.8 41.6 1.6 15.3 24.7 0.6

 2011 Dhjetor 117.5 é 9.9 0.8 é 9.1 6.8 2.5 1.0 3.3 57.2 6.2 0.2 50.8 43.1 1.34 15.9 25.9 0.5

Tetor 124.8 é 11.0 1.8 é 9.2 8.0 2.5 1.5 4.1 64.5 6.7 0.5 57.3 40.8 1.2 16.3 23.2 0.5

Nëntor 125.4 é 10.4 1.4 é 9.0 7.3 1.9 1.2 4.2 63.8 7.3 0.5 56.1 43.3 0.8 21.5 21.0 0.5

 2012 Dhjetor 120.0 é 3.8 0.9 é 2.9 6.2 1.7 0.1 4.4 64.3 6.8 0.4 57.1 45.3 0.7 22.1 22.5 0.4

Janar 120.4 é 3.0 0.7 é 2.3 6.9 2.2 0.4 4.2 64.0 5.5 0.4 58.1 46.0 0.7 22.8 22.5 0.4

Shkurt 115.5 é 4.5 3.7 é 0.7 6.8 2.0 0.5 4.2 63.9 5.0 0.4 58.5 39.9 0.8 16.5 22.6 0.4

M ars 98.0 é 1.5 0.7 é 0.7 6.6 1.4 0.1 5.0 65.1 7.2 0.6 57.4 24.3 1.0 16.6 6.7 0.5

Prill 77.9 é 1.6 0.9 é 0.7 6.1 1.2 0.1 4.8 64.2 6.3 0.5 57.4 5.5 0.9 é 4.6 0.4

M aj 78.6 é 2.2 1.4 é 0.7 6.5 1.5 0.2 4.8 64.0 5.9 0.5 57.7 5.4 0.7 é 4.7 0.5

Qershor 78.6 é 1.5 0.7 é 0.7 7.1 1.6 0.1 5.4 64.1 7.3 0.5 56.4 5.7 1.0 é 4.7 0.3

 Korrik 80.5 é 2.0 1.3 é 0.7 7.0 2.6 0.1 4.3 65.5 8.2 0.4 56.9 5.5 0.8 é 4.7 0.4

Gusht 80.4 é 1.4 0.6 é 0.7 6.9 2.6 0.3 4.0 66.1 9.6 0.4 56.0 5.6 3.4 é 2.2 0.4

Shtator 83.7 é 1.9 1.1 é 0.7 8.1 3.5 0.5 4.0 67.5 8.9 0.4 58.2 5.8 1.1 é 4.7 0.4

Tetor 85.3 é 3.1 2.4 é 0.7 8.4 3.7 0.5 4.2 67.6 6.5 0.4 60.7 5.8 1.2 é 4.7 0.4

Nëntor 90.1 é 3.6 2.8 é 0.7 8.6 3.8 0.7 4.2 69.1 8.0 é 61.1 8.5 3.8 é 4.7 0.4

 2013 Dhjetor 88.2 é 2.5 1.8 é 0.7 7.4 2.5 0.7 4.2 72.3 7.6 é 64.7 5.7 1.0 é 4.7 0.3

Janar 96.1 é 6.3 5.5 é 0.7 13.7 2.0 0.7 11.0 70.3 4.9 é 65.4 5.4 0.6 é 4.7 0.5

Shkurt 107.0 é 5.8 5.1 é 0.7 12.9 1.9 0.8 10.1 71.7 5.9 é 65.9 16.1 0.8 10.5 4.7 0.4

M ars 110.7 é 6.4 5.6 é 0.7 11.9 1.8 é 10.1 75.1 7.5 é 67.5 16.8 1.1 11.1 4.7 0.4

Prill 111.4 é 5.1 4.4 é 0.7 12.0 1.7 0.2 10.1 76.3 8.0 é 68.3 17.6 1.2 11.7 4.7 0.4

M aj 112.9 é 4.9 4.1 é 0.7 12.1 1.7 0.3 10.1 77.1 9.5 é 67.6 18.5 1.4 12.5 4.6 0.3

Qershor 112.9 é 3.6 2.9 é 0.7 12.3 2.2 0.0 10.1 77.3 10.9 é 66.4 19.3 1.6 13.0 4.6 0.4

Korrik 114.0 é 7.0 6.2 é 0.7 11.0 2.1 0.3 8.6 76.1 8.9 é 67.2 19.7 1.6 13.7 4.4 0.3

 Gusht 117.7 é 5.6 4.9 é 0.7 12.4 3.2 0.6 8.5 78.2 10.0 é 68.2 21.1 2.5 14.0 4.6 0.4

Shtator 117.2 é 3.9 3.1 é 0.7 11.7 2.9 0.3 8.5 79.5 9.1 é 70.4 21.8 5.3 14.4 2.1 0.3

Tetor 118.5 é 4.0 3.3 é 0.7 13.3 4.1 0.6 8.5 79.0 8.4 é 70.5 21.8 5.1 14.7 2.0 0.5

2014 Nëntor 114.3 é 2.3 1.6 é 0.7 5.4 3.4 0.6 1.4 83.9 16.4 é 67.5 22.1 5.2 15.0 1.9 0.5

Dep. tjeraDep. të 

transferu

eshme

Llogarite 

e 

kursimev

e

Dep. tjera Dep. të 

transferu

eshme

Llogarite 

e 

kursimev

e

P ërshkrimi

Korporatat financiare

Korp. tjera depozituese Ndërmjetsues tjerë finanicar Kompanitë e sigurimit Fondet pensionale Ndihm. 

financiar
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Tabela 12.5. Depozitat në jo euro  

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 
 

   

Dep. e 

transferu

eshme

Depozita 

Kursimi 

Dep. tjera

2005 Dhjetor 29.4 é __ é é é 2.8 __ 2.8 26.0 25.7 10.8 __ 14.9 0.3 0.5

2006 Dhjetor 34.3 é __ é é é 3.7 0.3 3.5 29.8 29.6 12.4 __ 17.2 0.2 0.5

2007 Dhjetor 53.3 0.5 __ é 0.1 0.4 8.1 1.5 6.6 44.3 44.2 16.2 __ 28.0 0.1 0.4

2008 Dhjetor 81.9 0.9 __ é é 0.9 11.6 0.1 11.5 68.4 68.2 22.9 __ 45.2 0.3 1.0

2009 Dhjetor 112.1 2.1 __ 1.2 é 0.9 18.3 1.3 17.0 91.1 90.9 29.7 __ 61.1 0.2 0.7

2010 Dhjetor 113.8 3.1 __ 2.9 __ __ 13.7 4.3 9.4 93.8 93.3 33.1 25.9 34.3 0.5 3.1

 2011 Dhjetor 131.5 0.3 __ 0.3 __ __ 9.8 0.1 9.7 117.5 117.0 46.5 31.7 38.9 0.4 3.8

Tetor 117.4 1.7 __ 1.5 0.1 __ 9.4 __ 9.4 101.9 101.6 43.8 26.0 31.9 0.3 4.4

Nëntor 116.5 1.8 __ 1.4 0.2 __ 7.5 __ 7.5 102.8 102.5 44.5 26.2 31.7 0.3 4.4

 2012 Dhjetor 120.9 1.6 __ 1.2 0.2 __ 9.6 __ 9.6 104.9 104.7 45.7 27.0 32.0 0.2 4.8

Janar 125.7 0.4 __ __ 0.2 __ 13.1 __ 13.1 107.4 107.1 47.9 27.5 31.7 0.3 4.7

Shkurt 127.5 0.3 __ __ 0.2 __ 10.4 __ 10.4 111.9 111.4 50.6 28.8 32.0 0.4 4.9

M ars 127.1 0.4 __ __ 0.4 __ 7.8 __ 7.8 113.9 113.2 52.8 28.5 31.9 0.8 4.9

Prill 126.2 0.2 __ __ __ __ 9.4 __ 9.4 111.5 110.7 52.5 28.1 30.0 0.8 5.1

M aj 126.9 0.2 __ __ 0.1 __ 9.6 __ 9.6 111.9 110.8 53.3 28.3 29.2 1.1 5.2

Qershor 126.3 0.2 __ __ 0.2 __ 8.6 __ 8.6 112.3 111.3 54.5 28.1 28.8 1.0 5.3

 Korrik 128.1 0.3 __ __ 0.2 __ 10.6 __ 10.6 112.2 112.0 56.5 27.8 27.8 0.3 5.0

Gusht 128.9 0.3 __ __ 0.2 __ 9.8 __ 9.8 113.9 113.7 56.9 28.9 27.9 0.3 4.8

Shtator 129.7 0.4 __ __ 0.1 __ 12.4 __ 12.4 112.1 111.8 55.8 28.8 27.2 0.3 4.8

Tetor 131.7 0.4 __ __ 0.1 __ 13.8 __ 13.8 112.4 111.6 54.5 29.7 27.4 0.8 5.1

Nëntor 126.6 0.6 __ __ 0.3 __ 8.7 __ 8.7 112.2 111.4 55.2 29.0 27.2 0.8 5.0

 2013 Dhjetor 136.9 0.7 __ __ 0.4 __ 14.3 __ 14.3 116.7 116.2 59.6 29.6 27.0 0.5 5.2

Janar 136.4 0.1 __ __ 0.1 __ 12.6 __ 12.6 118.4 118.0 60.4 30.7 26.9 0.4 5.3

Shkurt 135.0 0.4 __ __ 0.1 __ 11.9 __ 11.9 117.3 116.7 60.9 30.4 25.4 0.6 5.4

M ars 138.5 0.2 __ __ 0.1 __ 15.3 __ 15.3 117.4 115.9 61.5 30.7 23.7 1.6 5.6

Prill 141.2 0.2 __ __ 0.1 __ 15.6 __ 15.6 119.5 118.4 64.9 30.3 23.2 1.2 5.9

M aj 138.8 0.4 __ __ 0.3 __ 11.7 __ 11.7 121.0 120.5 66.4 32.1 22.0 0.4 5.7

Qershor 138.3 0.2 __ __ 0.1 __ 10.4 __ 10.4 121.4 120.8 68.2 31.6 21.0 0.6 6.3

Korrik 141.7 0.5 __ __ 0.5 __ 10.1 __ 10.1 123.9 123.0 70.8 31.4 20.8 0.8 7.2

 Gusht 137.6 0.2 __ __ 0.2 __ 9.5 __ 9.5 121.4 120.9 70.0 31.7 19.2 0.5 6.6

Shtator 132.0 0.1 __ __ 0.1 __ 9.4 __ 9.4 115.5 115.1 68.3 29.3 17.6 0.3 7.0

Tetor 123.0 0.1 __ __ 0.1 __ 8.7 __ 8.7 108.0 107.5 65.6 26.6 15.4 0.4 6.3

2014 Nëntor 113.8 0.1 __ __ 0.1 __ 8.7 __ 8.7 98.9 98.3 61.5 23.0 13.8 0.6 6.0

P ërshkrimi

Depozita në jo  euro

Sektorë tjerë vendor Jorez.

Korp. tjera 

depozituese

Ndërm. 

tjerë 

financiar

Komp. e 

sigurimit

Korp. publike 

jo finan.

Korp. tjera 

jo finan.

OJSHEFBQK Ek. Familjare  prej te cilave: 

Korporat

at 

financiar

e prej te 

cilave: 

o f which: Korporat

at 

jo financi

are prej 

te cilave: 
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Tabela 13.1. Kreditë e KTD-ve ï sektorët kryesor institucional  

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 

 

 
  

prej të 

cilave:
prej të cilave:

Deri në  

1 vit

M bi 1 vit 

dhe deri 

në 2 vite

M bi 2 

vite

Deri në 1 

vit

M bi 1 vit 

dhe deri 

në 2 vite

M bi 2 

vite

2001 Dhjetor 25.9 __ __ __ 25.9 __ 25.9 24.6 1.3 __ __ __ __ __ __ __ __

2002 Dhjetor 86.5 __ __ __ 80.8 __ 80.8 67.3 13.5 __ 5.7 5.7 1.4 4.3 __ __ __

2003 Dhjetor 232.8 __ __ __ 193.7 0.2 193.5 124.7 68.7 0.2 39.0 39.0 11.4 16.0 11.6 __ __

2004 Dhjetor 373.7 __ __ __ 289.9 é 289.9 111.5 111.3 67.2 83.7 83.7 15.9 15.2 52.6 __ __

2005 Dhjetor 513.9 __ __ __ 387.9 é 387.9 117.9 125.2 144.7 126.0 126.0 19.5 21.0 85.4 __ __

2006 Dhjetor 636.6 __ __ __ 490.5 é 490.5 128.7 127.7 234.1 146.1 146.1 19.7 24.7 101.7 __ __

2007 Dhjetor 892.1 __ __ __ 691.5 0.2 691.3 174.0 122.6 394.6 200.6 200.6 24.0 29.6 147.1 __ __

2008 Dhjetor 1,183.4 0.6 __ 0.6 901.8 0.1 901.7 191.0 132.3 578.4 281.0 281.0 20.9 30.9 229.2 __ __

2009 Dhjetor 1,289.0 2.3 1.2 1.1 943.2 0.3 942.9 215.7 113.0 614.2 343.5 343.5 27.0 32.1 284.5 __ __

2010 Dhjetor 1,458.7 5.7 2.6 3.0 1,014.5 6.3 1,008.3 259.4 64.3 684.5 434.3 434.2 26.5 30.7 377.0 1.6 2.5

 2011 Dhjetor 1,698.1 17.3 15.6 1.7 1,128.6 1.5 1,127.0 298.8 83.4 744.8 512.4 510.9 44.0 38.1 428.8 32.5 7.3

Tetor 1,748.4 18.2 16.2 2.0 1,155.0 1.4 1,153.6 304.5 92.4 756.7 545.3 544.9 51.5 38.4 455.0 22.4 7.5

Nëntor 1,758.8 18.7 16.0 2.6 1,167.6 1.4 1,166.2 316.4 89.5 760.3 542.6 541.9 50.0 37.6 454.3 22.4 7.5

 2012 Dhjetor 1,763.4 19.8 16.3 3.5 1,171.2 1.4 1,169.8 313.4 91.7 764.8 543.0 542.6 52.2 37.3 453.0 22.5 6.9

Janar 1,754.9 19.1 16.0 3.1 1,165.9 0.8 1,165.1 303.7 96.8 764.6 542.5 542.1 51.8 37.5 452.8 20.9 6.4

Shkurt 1,765.6 19.1 16.1 3.0 1,177.3 0.4 1,176.9 349.8 76.1 751.0 541.4 540.9 52.5 40.5 447.9 20.9 7.0

M ars 1,782.7 19.9 16.3 3.5 1,188.3 0.3 1,188.0 354.7 79.9 753.4 546.8 545.8 53.8 40.9 451.1 21.0 6.7

Prill 1,801.6 18.7 16.2 2.5 1,204.0 0.3 1,203.7 364.7 86.8 752.2 551.4 551.0 57.4 41.3 452.3 20.6 6.9

M aj 1,810.0 18.6 16.1 2.5 1,209.4 0.3 1,209.1 374.2 87.1 747.8 554.4 554.0 57.1 41.1 455.9 20.6 7.0

Qershor 1,826.9 19.1 16.4 2.7 1,216.4 0.3 1,216.1 373.6 99.5 743.1 562.7 561.9 61.6 42.7 457.6 20.6 8.0

 Korrik 1,816.0 19.3 16.7 2.6 1,204.0 0.3 1,203.7 377.2 91.7 734.8 565.6 565.3 62.5 43.0 459.8 20.0 7.0

Gusht 1,790.1 17.9 16.1 1.8 1,193.9 0.3 1,193.6 362.9 95.8 734.9 551.8 551.5 59.5 41.1 450.9 20.1 6.4

Shtator 1,798.0 18.8 16.2 2.6 1,195.4 0.3 1,195.1 369.8 94.9 730.5 557.3 556.5 62.4 41.7 452.3 20.1 6.3

Tetor 1,798.8 18.6 16.8 1.8 1,187.2 0.3 1,186.9 368.1 94.1 724.7 566.9 566.5 64.1 42.7 459.7 19.8 6.4

Nëntor 1,803.2 18.9 17.0 1.9 1,193.7 0.3 1,193.4 381.9 96.0 715.5 564.6 563.9 63.5 42.0 458.5 19.8 6.3

 2013 Dhjetor 1,805.8 20.4 17.3 3.1 1,194.7 0.2 1,194.5 378.0 97.4 719.1 564.7 563.9 65.4 41.1 457.3 19.9 6.1

Janar 1,794.5 19.1 17.0 2.1 1,189.7 0.2 1,189.5 379.4 98.5 711.6 560.5 559.8 65.6 39.5 454.7 19.1 6.0

Shkurt 1,794.3 19.1 16.7 2.4 1,190.2 0.2 1,190.0 366.5 90.5 733.1 560.0 559.3 60.1 32.7 466.6 19.1 5.9

M ars 1,825.9 20.0 16.8 3.2 1,215.1 0.2 1,214.9 388.3 102.3 724.4 565.9 564.8 65.8 39.2 459.8 19.2 5.7

Prill 1,839.7 18.8 16.7 2.0 1,224.6 0.2 1,224.4 395.8 99.6 729.0 571.8 571.2 66.5 39.7 465.0 18.7 5.8

M aj 1,856.8 19.1 16.9 2.1 1,229.2 0.2 1,229.1 397.4 97.1 734.5 583.8 583.4 68.5 40.4 474.5 18.7 5.9

Qershor 1,889.9 20.2 17.2 3.0 1,251.0 0.2 1,250.9 399.4 96.0 755.5 594.0 593.2 69.3 40.4 483.4 18.8 5.9

Korrik 1,874.3 19.0 17.2 1.8 1,241.2 0.2 1,241.0 396.1 93.4 751.5 602.0 601.5 70.3 42.1 489.1 5.9 6.2

 Gusht 1,848.2 19.2 17.1 0.8 1,212.4 0.2 1,212.2 375.8 92.6 743.8 604.4 604.0 69.5 41.3 493.2 5.9 6.2

Shtator 1,855.0 7.8 5.1 2.7 1,225.3 0.2 1,225.2 386.6 84.2 754.3 609.6 609.5 70.3 41.3 497.8 5.9 6.4

Tetor 1,854.0 7.5 5.1 2.4 1,236.6 0.2 1,236.4 368.1 73.8 794.6 603.2 603.1 48.9 35.1 519.1 0.4 6.2

2014 Nëntor 1,860.8 7.6 5.7 1.9 1,236.3 0.2 1,236.1 377.6 76.4 782.1 610.4 610.2 50.2 35.0 525.0 0.5 6.1

P ërshkrimi

Korporat

at 

financiare

Korpora

tat 

jo financi

are

prej të cilave:

Gjithsej kreditë

Kreditë në 

valutën jo  

euro 

Korporatat 

tjera vendore
Ndërmj. 

tjerë 

financiar

Komp. e 

sigurimit 

Korp. 

publike 

jo finan.

Korporatat tjera jo financiare Ek. familjare 

Non 

residents
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Tabela 13.2. Kreditë e KTD-ve - kreditë e reja 
 

(Në milionë euro: Të dhëna kumulative gjatë muajit referues)   

 

  1 / Gjithsejtë kreditë e reja; 

2 / Gjithsejtë kredit e reja në sektorët ekonomikë (bujqësia, industria, shërbimeve); 

3 / Gjithsejtë kredit e reja në sektorët tjerë ekonomikë; 

4/ 5/ Përjashtohen kur llogariten gjithsejtë kreditë e reja; 

 

  

Deri 

në 1 vit

M bi 1 

vit deri 

5 vite 

/2

M bi 5 

vite 

Deri 

në 1 vit 

/3

M bi 1 

vit deri 

5 vite 

M bi 5 

vite 

Deri 

në 1 vit

M bi 1 

vit deri 

5 vite

M bi 5 

vite 

2005 Dhjetor 40.8 0.7 10.3 4.9 5.3 13.4 . 7.5 . . 4.8 - 0.4 0.0 0.1 . 1.0

2006 Dhjetor 45.4 0.5 8.5 10.6 5.6 12.8 . 8.2 . . 4.7 - 0.6 0.0 0.2 . 2.0

2007 Dhjetor 53.3 3.6 6.4 12.1 4.7 16.6 . 10.2 . . 6.6 - 0.6 0.0 0.4 . 2.7

2008 Dhjetor 60.0 1.1 9.5 7.1 5.9 19.1 . 135.5 . . 13.6 - 2.3 1.4 5.7 . 0.0

2009 Dhjetor 65.3 0.9 9.5 10.0 5.2 23.9 . 140.8 . . 12.2 - 1.6 2.0 6.2 . 0.0

2010 Dhjetor 79.6 1.7 26.3 3.8 3.2 20.0 3.3 108.3 8.1 2.7 9.7 0.0 2.1 1.2 5.0 4.9 0.7

 2011 Dhjetor 75.5 2.0 18.1 8.6 3.3 15.8 2.7 147.8 8.6 3.0 13.8 0.0 1.7 1.1 5.9 4.5 1.0

Tetor 56.5 1.1 15.7 1.7 2.2 10.3 0.2 157.6 4.0 1.5 14.6 0.0 1.8 1.0 6.8 5.4 1.0

Nëntor 60.5 1.4 18.4 4.6 2.5 9.4 0.6 159.6 8.1 1.4 13.4 0.1 1.7 1.4 6.3 4.5 1.1

 2012 Dhjetor 72.9 2.0 21.7 2.3 4.2 16.0 0.6 170.3 9.2 4.6 13.4 0.0 1.6 1.2 6.4 4.1 1.1

Janar 38.7 1.1 9.0 0.2 1.8 6.8 0.8 160.1 3.9 2.3 12.4 0.0 1.2 0.7 6.9 1.5 0.8

Shkurt 48.8 0.9 11.5 0.7 1.4 9.4 0.2 167.8 7.6 5.1 14.2 0.0 1.4 1.2 6.9 2.0 0.9

M ars 76.3 1.6 21.3 0.7 2.5 12.1 0.3 177.6 6.3 8.1 21.6 0.0 2.3 0.9 7.0 3.0 1.9

Prill 70.9 2.5 17.1 2.6 2.6 10.6 1.6 176.3 5.2 4.8 21.1 0.0 2.1 1.1 6.8 3.3 1.4

M aj 69.2 1.1 13.0 7.1 1.9 9.7 0.0 182.2 5.5 5.9 21.7 0.2 2.2 1.6 6.2 2.9 1.9

Qershor 63.6 1.2 21.3 1.9 2.7 8.8 0.9 183.0 8.4 1.2 17.0 0.1 2.0 1.5 7.0 3.8 1.3

 Korrik 55.5 1.5 13.2 0.0 2.4 8.8 0.6 179.3 6.8 1.6 17.9 0.0 2.4 1.3 6.9 4.6 1.0

Gusht 50.9 0.7 12.7 0.7 1.8 5.7 3.7 176.2 8.8 4.5 13.7 0.0 1.9 1.5 6.0 2.8 1.2

Shtator 59.4 0.9 16.1 0.5 4.3 9.2 0.3 169.3 6.8 1.9 11.5 0.0 2.9 2.2 6.7 7.8 1.8

Tetor 82.6 0.9 25.9 11.0 4.4 11.1 0.2 180.8 6.0 2.4 12.3 0.1 1.8 2.1 7.6 8.6 1.8

Nëntor 60.0 0.9 23.0 3.8 3.4 7.4 0.0 190.1 4.7 1.7 11.4 0.0 1.8 1.2 6.5 3.8 1.7

 2013 Dhjetor 86.0 0.8 26.8 16.6 3.6 11.3 1.6 192.3 11.2 3.5 14.5 0.0 1.9 1.5 6.6 2.1 1.8

Janar 45.9 0.7 15.9 4.4 1.3 6.1 0.0 178.9 4.5 0.6 11.7 0.1 1.5 0.9 6.4 1.5 1.2

Shkurt 57.9 0.7 13.6 3.0 2.6 8.6 1.2 186.2 6.0 6.3 15.4 0.0 2.1 1.6 6.4 1.8 0.9

M ars 95.8 1.2 22.3 18.7 5.4 9.7 3.0 195.5 7.2 3.6 24.0 0.0 2.7 2.0 6.7 2.4 0.8

Prill 88.1 0.7 22.9 13.3 6.7 8.4 2.0 193.4 6.7 2.2 24.4 0.0 2.3 1.7 6.9 2.5 1.0

M aj 122.8 0.9 37.5 12.0 5.6 9.8 3.3 187.5 5.5 14.0 32.6 0.0 2.0 2.0 10.0 1.9 1.0

Qershor 101.9 0.8 36.0 7.0 3.7 12.3 2.8 201.0 6.8 2.1 28.7 0.0 1.8 2.3 7.2 3.5 0.8

Korrik 69.3 1.8 15.3 0.5 4.6 11.7 0.3 194.2 5.8 1.1 26.7 0.0 2.1 1.2 7.5 3.1 1.0

 Gusht 64.9 1.0 14.5 7.9 3.6 8.3 0.6 176.3 9.3 2.1 19.4 0.1 1.5 2.2 6.9 2.8 0.9

Shtator 82.2 1.1 15.1 14.4 3.3 10.9 0.1 182.8 5.2 5.1 22.8 0.0 2.1 2.7 7.8 3.4 1.2

Tetor 86.0 0.5 16.0 5.3 6.5 10.8 4.0 188.3 7.9 8.7 24.1 0.0 2.9 2.9 7.9 3.0 1.2

2014 Nëntor 75.2 0.8 18.9 3.7 3.0 10.4 0.2 177.9 5.5 5.4 22.9 0.1 2.9 2.8 8.3 3.2 0.9

P ërshkrimi

Gjithsej 

kreditë e 

reja 1/

Korporatat jo financiare Ekonomitë familjare

Kreditë investuese / 2 Kreditë jo investuese / 

2

M bitër

heqje / 

4

Kredit

e me 

kushte 

favoriz

uese

Kredi 

tjera / 

3

M bitërh

eqje / 4

Linja 

Kredit

ore / 5

Kredit

ë me 

kushte 

favoriz

uese

Kreditë hipotekareKredit

ë 

konsu

muese
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Tabela 13.3. Kreditë e KTD-ve-sektorët kryesor ekonomik  

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 

   

Bujqësia Shërbimet

Deri në 1 vit M bi 1 vit Deri në 1 vit M bi 1 vit Deri në 1 vit M bi 1 vit

2001 Dhjetor 25.9 é é __ 3.8 3.8 é 22.2 22.2 é

2002 Dhjetor 86.5 1.5 1.5 __ 13.6 13.6 é 71.4 71.4 é

2003 Dhjetor 232.8 4.7 3.9 0.8 22.2 12.6 9.7 205.8 119.7 86.1

2004 Dhjetor 289.9 7.9 3.9 4.1 47.8 22.5 25.3 234.2 89.5 144.8

2005 Dhjetor 387.9 12.5 4.1 8.4 74.2 24.5 49.7 301.1 92.4 208.8

2006 Dhjetor 490.5 16.4 3.4 13.0 97.7 28.0 69.7 376.4 120.6 255.8

2007 Dhjetor 691.5 29.0 4.1 24.9 144.5 32.8 111.7 518.0 149.5 368.5

2008 Dhjetor 902.4 37.4 4.1 33.3 160.2 28.9 131.2 704.8 126.4 578.4

2009 Dhjetor 945.5 38.2 3.8 34.4 236.7 54.8 181.9 670.5 113.2 557.3

2010 Dhjetor 1,022.8 38.2 1.7 36.5 269.3 77.1 192.2 715.3 188.5 526.8

 2011 Dhjetor 1,149.5                 40.5                     2.7                       37.8                     284.7                  82.3                     202.4                  824.4                  220.5                  603.8                  

Tetor 1,176.4                 42.4                     2.9                       39.4                     292.9                  75.9                     217.0                   841.1                    212.4                   628.7                  

Nëntor 1,189.5                 43.1                      3.0                       40.1                      292.7                  77.4                     215.3                   853.7                  230.1                   623.7                  

 2012 Dhjetor 1,194.2                 43.6                     3.0                       40.6                     290.4                  74.1                      216.2                   860.2                  232.3                  627.9                  

Janar 1,187.5                 43.7                     3.2                       40.6                     289.3                  69.4                     219.9                   854.5                  226.5                  628.0                  

Shkurt 1,199.2                 44.7                     4.2                       40.5                     291.7                   90.8                     200.9                  862.9                  251.6                   611.3                    

M ars 1,210.9                 46.1                      4.5                       41.6                      294.3                  93.2                     201.1                    870.5                  253.5                  617.0                   

Prill 1,225.4                47.1                      4.4                       42.7                     296.4                  93.2                     203.2                  881.9                   262.7                  619.3                   

M aj 1,230.8                48.0                     4.4                       43.6                     296.3                  94.5                     201.7                   886.5                  270.6                  615.9                   

Qershor 1,238.3                48.2                     4.1                        44.1                      294.8                  93.9                     200.9                  895.4                  271.1                    624.2                  

 Korrik 1,226.0                48.4                     4.1                        44.3                     291.4                   95.1                      196.3                   886.2                  274.2                  612.0                   

Gusht 1,214.1                  56.5                     4.1                        52.4                     291.4                   95.5                     195.9                   866.3                  258.3                  608.0                  

Shtator 1,216.5                 55.4                     3.7                       51.7                      295.1                   96.4                     198.7                   866.0                  265.9                  600.1                   

Tetor 1,208.0                46.8                     3.2                       43.7                     291.9                   94.1                      197.8                   869.2                  276.3                  592.9                  

Nëntor 1,214.7                 46.2                     3.2                       43.0                     292.1                   97.6                     194.5                   876.4                  286.5                  589.9                  

 2013 Dhjetor 1,217.4                 45.8                     3.3                       42.5                     291.4                   95.8                     195.6                   880.2                  286.2                  594.0                  

Janar 1,217.4                 45.8                     3.3                       42.5                     291.4                   95.8                     195.6                   880.2                  286.2                  594.0                  

Shkurt 1,211.5                  45.3                     3.3                       42.0                     286.4                  94.5                     191.9                    879.8                  289.4                  590.4                  

M ars 1,237.1                 45.3                     3.4                       41.9                      297.9                  95.4                     202.5                  893.9                  296.8                  597.1                   

Prill 1,245.4                45.3                     4.3                       41.1                       300.6                  98.2                     202.4                  899.5                  298.5                  601.0                   

M aj 1,250.4                45.3                     4.3                       41.0                      303.4                  100.0                   203.4                  901.7                   297.0                  604.7                  

Qershor 1,273.3                45.5                     4.5                       41.0                      304.8                  103.4                   201.5                   923.0                  294.9                  628.0                  

Korrik 1,262.5                45.3                     3.4                       41.9                      301.3                   89.3                     212.1                    915.9                   270.1                   645.8                  

 Gusht 1,233.9                45.0                     4.7                       40.3                     294.3                  97.2                     197.1                    894.6                  277.2                  617.4                   

Shtator 1,235.6                48.9                     4.9                       44.0                     293.7                  97.2                     196.6                   892.9                  288.0                  605.0                  

Tetor 1,246.3                48.2                     4.3                       43.9                     295.3                  97.0                     198.4                   902.8                  282.5                  620.3                  

2014 Nëntor 1,246.1                 49.4                     5.0                       44.4                     295.0                  100.1                    194.9                   901.7                   293.2                  608.5                  

P ërshkrimi 

Gjithsej

Industria, energjia dhe ndërtimi
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Tabela 13.4. Kreditë e KTD-ve - industria, energjia dhe ndërtimi 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 
 

 

 

 

  

M iniera

Deri në 1 vit M bi 1 vit Deri në 1 vit M bi 1 vit Deri në 1 vit M bi 1 vit

2001 Dhjetor 3.8 __ 3.8 3.8 0.0 __ __ __ __ __ __

2002 Dhjetor 13.6 __ 13.6 13.6 0.0 __ __ __ __ __ __

2003 Dhjetor 22.2 __ 18.8 10.8 8.0 é é __ 3.4 1.7 1.7

2004 Dhjetor 47.8 é 35.5 16.1 19.4 0.1 é 0.1 12.2 6.4 5.8

2005 Dhjetor 74.2 0.5 47.5 11.4 36.2 0.6 0.2 0.4 25.6 12.5 13.1

2006 Dhjetor 97.7 0.5 61.2 11.8 49.3 0.7 0.3 0.4 35.3 15.3 20.0

2007 Dhjetor 144.5 5.6 88.3 16.3 72.0 1.2 0.4 0.8 49.5 15.6 33.9

2008 Dhjetor 160.2 0.8 92.3 13.6 78.6 1.6 0.3 1.3 65.6 14.2 51.3

2009 Dhjetor 236.7 14.1 119.9 17.9 102.0 13.7 10.0 3.7 89.1 21.2 67.9

2010 Dhjetor 269.3 14.6 127.6 26.1 101.6 18.0 11.9 6.1 109.1 38.2 70.9

 2011 Dhjetor 284.7 17.2 136.7 28.4 108.3 14.5 7.9 6.6 116.3 38.8 77.4

Shtator 292.2 16.7 133.1 22.7 110.4 15.7 8.0 7.7 126.6 39.9 86.7

Tetor 292.9 15.8 135.8 22.7 113.0 15.4 6.7 8.7 125.9 39.9 86.1

Nëntor 292.7 15.6 134.6 23.1 111.5 15.6 6.5 9.1 126.8 40.9 85.9

 2012 Dhjetor 290.4 16.2 133.1 21.7 111.4 15.9 6.7 9.3 125.2 38.2 87.0

Janar 289.3 15.3 133.2 23.7 109.5 14.7 6.3 8.4 126.0 39.0 87.0

Shkurt 291.7 15.6 135.5 30.3 105.2 14.3 6.5 7.8 126.3 46.5 79.8

M ars 294.3 23.1 128.3 28.1 100.2 15.7 7.6 8.0 127.3 47.8 79.5

Prill 296.4 21.8 131.6 30.0 101.7 15.2 7.4 7.8 127.8 47.3 80.6

M aj 296.3 22.5 130.5 28.2 102.2 16.3 8.7 7.7 127.0 48.0 79.0

Qershor 294.8 21.5 130.3 28.6 101.7 16.2 8.2 8.0 126.8 48.1 78.7

 Korrik 291.4 20.9 130.0 31.4 98.6 16.5 8.8 7.8 124.0 45.4 78.6

Gusht 291.4 21.6 126.4 29.1 97.4 19.9 10.1 9.8 123.5 45.7 77.8

Shtator 295.1 20.7 129.0 29.6 99.4 21.8 11.3 10.5 123.6 44.9 78.7

Tetor 291.9 19.4 130.2 31.2 99.0 20.5 9.7 10.8 121.8 43.5 78.4

Nëntor 292.1 19.4 131.5 33.6 97.8 21.1 10.4 10.7 120.2 43.3 76.8

 2013 Dhjetor 291.4 20.1 131.7 32.7 99.1 20.8 10.2 10.6 118.7 42.3 76.5

Janar 291.4 20.1 131.7 32.7 99.1 20.8 10.2 10.6 118.7 42.3 76.5

Shkurt 286.4 20.7 135.1 34.5 100.6 16.7 8.7 8.0 114.0 39.8 74.2

M ars 297.9 20.3 147.0 34.2 112.8 16.1 8.1 8.0 114.4 41.5 72.9

Prill 300.6 20.5 149.0 35.8 113.3 17.9 8.4 9.4 113.2 42.3 70.9

M aj 303.4 20.4 151.2 36.4 114.8 18.8 8.9 9.9 112.9 43.0 69.9

Qershor 304.8 20.4 152.4 38.3 114.0 18.2 8.6 9.6 113.8 44.5 69.2

Korrik 301.3 20.0 151.3 35.4 116.0 17.6 7.1 10.5 112.5 35.1 77.4

 Gusht 294.3 18.3 148.0 36.1 111.9 18.2 8.6 9.6 109.7 42.8 66.9

Shtator 293.7 19.7 146.4 35.3 111.1 17.6 7.7 9.9 110.0 42.9 67.0

Tetor 295.3 18.5 148.7 35.3 113.4 20.9 11.4 9.5 107.2 40.1 67.1

2014 Nëntor 295.0 18.2 147.7 35.5 112.2 21.2 13.2 8.0 107.9 42.1 65.8

P ërshkrimi 

Industria, energjia dhe ndërtimi

Industria Energjia elektrike, gazi dhe uji Ndërtimitaria
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Tabela 13.5. Kreditë e KTD-ve ï shërbimet
 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 
 
 

 

  

prej të 

cilave: 

Deri në 1 

vit

M bi 1 vit Deri në 1 

vit

M bi 1 vit Deri në 1 

vit

M bi 1 vit M bi 1 vit Deri në 1 

vit

M bi 1 vit

2001 Dhjetor 22.2 14.0 14.0 __ 4.1 4.1 __ __ __ __ __ __ 4.1 4.1 __

2002 Dhjetor 71.4 51.4 51.4 __ 14.6 14.6 __ __ __ __ __ __ 5.4 5.4 __

2003 Dhjetor 205.8 113.1 75.8 37.3 71.8 31.7 40.1 1.3 0.4 0.9 __ __ 19.6 11.9 7.7

2004 Dhjetor 234.2 172.8 66.3 106.5 18.9 9.4 9.6 5.4 2.8 2.6 3.2 3.1 33.8 10.9 22.9

2005 Dhjetor 301.1 209.6 64.0 145.5 28.0 12.2 15.8 12.1 4.8 7.3 2.7 2.6 48.7 11.2 37.5

2006 Dhjetor 376.4 259.5 74.5 185.0 29.5 10.5 19.0 18.3 7.4 11.0 1.1 0.9 68.0 28.1 39.9

2007 Dhjetor 518.0 344.6 88.7 256.0 44.9 14.5 30.4 26.6 6.8 19.7 1.5 1.2 100.4 39.2 61.2

2008 Dhjetor 704.8 437.5 79.1 358.4 45.1 6.4 38.7 22.0 2.4 19.6 6.0 4.5 194.2 37.0 157.2

2009 Dhjetor 670.5 458.9 81.3 377.6 50.8 9.1 41.7 23.7 2.1 21.6 10.6 9.7 126.6 19.8 106.8

2010 Dhjetor 715.3 521.2 140.5 380.7 39.5 4.2 35.3 18.9 2.9 16.1 22.0 8.8 113.6 32.1 81.5

 2011 Dhjetor 824.4 606.2 163.2 443.0 39.9 4.2 35.7 23.4 4.6 18.9 55.0 19.9 99.9 28.7 71.2

Tetor 841.1 620.1 166.5 453.5 37.7 3.6 34.0 23.8 3.3 20.6 51.3 12.0 108.3 27.0 81.2

Nëntor 853.7 630.6 181.5 449.1 38.8 4.0 34.7 23.2 3.2 20.0 52.4 13.1 108.8 28.2 80.7

 2012 Dhjetor 860.2 635.3 185.7 449.6 38.8 4.2 34.6 22.7 2.2 20.6 54.5 12.2 108.8 28.0 80.8

Janar 854.5 632.7 181.6 451.1 39.8 4.2 35.6 22.2 2.2 20.0 53.5 11.7 106.3 26.8 79.5

Shkurt 862.9 640.3 204.7 435.6 40.3 4.6 35.6 22.8 2.8 20.1 53.8 12.0 105.6 27.5 78.1

M ars 870.5 643.5 203.6 439.8 41.0 4.8 36.2 23.4 3.1 20.3 55.0 13.5 107.6 28.5 79.2

Prill 881.9 649.8 210.7 439.1 41.8 5.0 36.8 23.6 3.3 20.3 55.7 13.8 111.0 29.9 81.2

M aj 886.5 653.2 216.8 436.4 43.2 5.7 37.5 22.8 3.3 19.5 55.6 14.3 111.7 30.5 81.2

Qershor 895.4 658.2 214.7 443.6 43.4 5.6 37.9 23.6 3.7 19.9 56.1 16.2 114.0 31.0 83.0

 Korrik 886.2 648.0 216.6 431.4 42.7 5.5 37.2 23.0 4.7 18.3 56.6 16.5 116.0 31.0 85.0

Gusht 866.3 634.1 205.0 429.1 41.2 4.9 36.3 22.5 4.4 18.1 55.1 15.2 113.4 28.8 84.6

Shtator 866.0 628.6 211.6 417.0 47.6 4.9 42.7 19.0 4.4 14.6 67.8 16.7 103.0 28.4 74.6

Tetor 869.2 640.3 226.5 413.8 50.7 4.9 45.8 19.1 4.5 14.6 65.5 14.8 93.6 25.6 67.9

Nëntor 876.4 643.9 233.6 410.2 50.1 4.8 45.3 19.4 4.6 14.8 65.7 14.8 97.3 28.7 68.6

 2013 Dhjetor 880.2 640.6 229.9 410.6 49.2 4.8 44.4 19.1 4.4 14.7 68.8 16.9 102.6 30.2 72.4

Janar 880.2 640.6 229.9 410.6 49.2 4.8 44.4 19.1 4.4 14.7 68.8 16.9 102.6 30.2 72.4

Shkurt 879.8 643.5 238.0 405.6 47.8 4.6 43.2 19.5 4.7 14.7 65.7 14.8 103.3 27.3 76.0

M ars 893.9 653.5 241.4 412.1 48.9 4.8 44.0 19.3 4.6 14.7 66.1 15.4 106.1 30.5 75.5

Prill 899.5 657.2 244.8 412.5 49.6 4.9 44.6 18.3 3.5 14.8 64.1 12.8 110.3 32.4 77.9

M aj 901.7 654.6 242.5 412.2 50.0 4.9 45.1 18.4 3.4 15.0 64.5 12.2 114.3 34.0 80.3

Qershor 923.0 665.0 240.0 425.0 49.7 5.0 44.7 18.1 3.4 14.8 65.7 11.4 124.4 35.2 89.2

Korrik 915.9 662.6 219.4 443.2 49.1 4.8 44.3 18.0 3.4 14.7 65.3 11.0 120.8 31.6 89.2

 Gusht 894.6 641.4 223.7 417.7 46.8 4.5 42.3 17.9 3.5 14.4 65.1 10.8 123.5 34.6 88.8

Shtator 892.9 648.8 231.6 417.2 48.1 5.2 42.9 17.7 3.4 14.3 53.3 11.8 125.1 36.0 89.1

Tetor 902.8 659.5 225.7 433.8 49.8 5.7 44.2 17.8 3.5 14.3 53.4 12.2 122.2 35.4 86.9

2014 Nëntor 901.7 652.1 234.0 418.1 50.7 5.9 44.8 17.5 3.6 13.9 54.1 13.0 127.2 36.6 90.6

P ërshkrimi 

Shërbimet

Shërbime tjeraShërb. 

finanicare

Tregtia e shitjes me shumicë dhe 

pakicë

Hotelet dhe restorantet Tregti tjera
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Tabela 14.1. Normat efektive të interesit të KTD-ve - normat në depozita  

(Kontratat e reja, përveç nëse ceket ndryshe) 

 

 

 

 

 

 

  

Deri në 

1 muaj

M bi 1 

muaj 

deri në 

3 muaj

M bi 6 

muaj 

deri në 1 

vit

M bi 2 

vite

Deri në 

1 muaj

M bi 1 

muaj 

deri në 

3 muaj

M bi 6 

muaj 

deri në 

1 vit

2005 Dhjetor 3.1 0.3 2.1 2.4 3.4 * 2.9 * * 1.7 0.0 1.8 2.2 * 3.3 3.9 4.0 1.7

2006 Dhjetor 3.1 0.4 2.1 2.9 4.3 * 3.1 * * 1.5 0.0 1.9 2.3 * 3.4 4.2 4.5 1.7

2007 Dhjetor 4.0 0.5 2.7 2.9 4.4 * 4.3 4.1 * 2.4 0.0 2.6 2.7 * 3.6 4.7 5.3 2.3

2008 Dhjetor 4.4 0.5 3.1 4.0 5.3 * 3.6 4.9 * 2.9 0.1 3.2 4.6 * 4.5 5.0 3.9 2.7

2009 Dhjetor 4.0 0.7 3.4 3.4 5.0 * 3.9 4.9 * 2.6 0.3 3.1 3.3 * 4.4 5.0 5.5 2.5

2010 Dhjetor 3.4 0.6 2.4 3.1 5.0 5.1 * 3.7 * 2.1 0.6 2.6 2.6 3.1 4.5 4.8 5.1 2.2

 2011 Dhjetor 3.6 0.9 2.2 2.9 4.9 5.1 2.6 3.9 5.2 2.2 0.5 2.5 2.5 2.9 4.2 4.6 5.4 2.1

Tetor 3.7 0.8 1.9 * 4.9 5.2 * * * 2.0 0.5 2.3 2.4 2.7 4.3 4.6 5.2 2.0

Nëntor 3.7 1.0 2.5 * 5.0 * * 3.9 5.2 2.2 0.5 2.2 2.5 2.8 4.3 4.5 5.3 2.0

 2012 Dhjetor 3.7 0.8 * 2.8 * * 2.7 4.0 4.8 2.1 0.5 2.3 2.5 2.8 4.2 4.5 4.8 2.1

Janar 3.6 0.9 1.3 2.8 4.8 * 2.9 * 3.6 2.0 0.6 2.3 2.3 2.8 4.1 4.5 5.2 1.7

Shkurt 3.6 0.8 1.8 2.1 3.0 * * 4.0 * 1.9 0.6 2.1 2.4 3.0 4.1 4.6 5.2 1.6

M ars 3.5 1.0 1.8 * 2.1 * * * 5.0 2.0 0.6 2.1 2.5 2.9 3.9 4.4 4.7 1.7

Prill 3.4 0.8 0.8 1.6 * 4.9 * * * 2.0 0.6 1.9 2.2 2.7 3.9 4.5 5.0 1.6

M aj 3.5 0.7 * * 4.4 * 2.3 3.7 3.8 2.0 0.6 2.2 2.1 2.7 3.8 4.5 5.0 1.6

Qershor 3.5 0.9 * * 3.6 * * * * 2.0 0.6 2.0 2.7 2.5 3.9 4.4 4.9 1.6

 Korrik 3.6 0.7 * 2.5 * * * * * 2.0 0.8 2.3 2.2 2.5 3.7 4.5 5.0 1.6

Gusht 3.4 0.7 * * * * 1.7 * 4.8 2.0 0.4 2.3 2.1 2.6 3.7 4.3 4.6 1.6

Shtator 3.4 0.6 0.6 * * 4.2 * 2.6 * 2.0 0.5 2.1 2.5 2.5 3.6 4.4 4.9 1.6

Tetor 3.3 0.6 1.3 2.3 * * * * * 2.0 0.4 2.0 2.1 2.3 3.5 4.3 4.8 1.6

Nëntor 3.2 0.4 0.5 0.6 * * * * * 1.8 0.4 1.8 2.1 2.3 3.4 4.1 4.7 1.6

 2013 Dhjetor 2.4 0.5 0.8 * 0.5 * * * * 1.7 0.5 1.7 1.7 2.0 2.9 3.4 4.0 1.7

Janar 2.7 0.1 0.8 * 2.4 3.7 * * * * 0.3 1.6 1.7 1.9 2.8 3.3 3.8 1.4

Shkurt 2.0 0.3 0.8 0.9 1.5 * * * * * 0.3 0.9 1.3 1.8 2.1 2.7 * 1.1

M ars 1.7 0.4 0.5 0.5 * * * * * * 0.2 0.8 * 1.5 1.4 2.8 * 0.8

Prill 0.6 0.2 0.6 0.5 0.4 * * * * * 0.1 0.4 0.4 0.3 0.7 0.8 1.4 0.7

M aj 0.6 0.2 0.6 0.6 0.7 0.5 0.1 * * 0.6 0.1 0.4 0.3 0.3 0.7 0.8 1.5 0.7

Qershor 0.6 0.2 0.4 0.6 * 0.1 0.0 * * 0.6 0.1 0.3 0.2 0.3 0.6 0.9 1.4 0.5

Korrik 0.7 0.1 0.2 * * * * * 0.1 0.6 0.1 0.3 0.4 0.3 0.6 1.1 1.6 0.7

 Gusht 0.9 0.2 * 0.5 * 2.0 é * * 0.6 0.1 0.3 0.4 0.3 0.8 1.3 1.8 0.5

Shtator 1.0 0.2 * 0.5 0.8 * é * * 0.6 é 0.3 0.4 0.2 0.8 1.4 1.9 0.5

Tetor 0.5 0.1 * * 0.9 * 0.1 * * 0.4 é 0.3 0.4 0.2 0.6 0.6 * 0.5

2014 Nëntor 0.6 0.2 1.0 * 0.9 * * * 0.7 0.5 0.0 0.2 0.4 0.2 0.7 0.3 1.6 0.4

Depozit

at e 

kursimit 

Depozita

t e 

transferu

eshme 

Depozita tjera

Ekonomitë familjare

Depozita

t e 

kursimit Deri në 

1 muaj

M bi 1 

muaj 

deri në 

3 muaj

M bi 3 

muaj 

deri në 

6 muaj

M bi 6 

muaj 

deri në 1 

vit

M bi 1 

vit deri 

në 2 

vite

M bi 2 

vite

Korporata jo financiare

P ërshkrimi

Norma e 

interesit në 

depozita Depozita

t e 

transferu

eshme 

Depozita tjera

M ë pak se 250.000 euro E barabartë ose më 

shumë se 250.000 euro
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Tabela 14.2. Normat efektive të interesit të KTD-ve - normat në kredi  

(Kontratat e reja, përveç nëse ceket ndryshe) 

 

  

Kreditë 

me 

mbulese 

depoziti

Kredi 

tjera 

Kreditë 

me 

mbulese 

depoziti

Kredi 

tjera 

2005 Dhjetor 14.5 17.3 13.3 13.3 15.2 14.4 15.1 11.5 é * * é * 11.5 * * *

2006 Dhjetor 14.7 * 14.5 14.5 13.6 15.2 15.7 12.4 é * * é * 12.4 * 13.4 *

2007 Dhjetor 14.1 * 13.8 13.8 * 14.6 15.1 13.7 é * * é * 13.7 12.9 12.4 *

2008 Dhjetor 13.8 * 13.9 13.9 14.2 13.4 15.0 13.5 é * 19.5 é é 13.5 9.8 10.8 8.1

2009 Dhjetor 14.1 * 14.3 14.3 * * * é * 17.8 é é 13.3 * 10.7 *

2010 Dhjetor 14.3 16.1 13.9 * 18.7 14.4 12.7 13.3 7.7 * 22.6 6.6 8.6 14.6 * 11.7 10.3

 2011 Dhjetor 13.9 17.1 13.6 * 16.4 13.8 11.8 12.1 6.1 9.9 16.4 6.0 8.6 14.0 14.3 12.0 10.8

Tetor 13.2 14.2 12.9 10.8 14.7 14.0 11.2 13.8 6.6 10.0 16.1 6.6 6.8 13.3 * 11.4 10.3

Nëntor 12.7 14.6 12.2 9.7 14.1 14.4 10.4 10.8 7.1 * 16.1 7.2 8.2 13.3 * 10.4 9.0

 2012 Dhjetor 12.9 15.4 12.0 10.2 15.3 13.7 10.7 11.9 5.9 * 12.5 6.1 8.0 13.1 * 10.8 9.8

Janar 13.6 12.7 13.7 * 15.5 15.4 10.7 12.6 5.6 * 16.4 6.5 4.8 12.6 11.9 11.2 10.3

Shkurt 13.5 14.1 14.0 * 16.7 14.2 9.7 11.6 * * 15.0 6.5 6.7 12.8 * 11.0 9.8

M ars 12.6 15.2 12.3 11.0 16.0 13.8 11.0 12.9 7.3 9.9 15.8 6.2 6.7 12.1 * 11.0 9.5

Prill 12.6 12.9 12.5 10.5 16.1 14.1 10.5 13.4 7.0 10.3 16.9 6.6 5.8 12.0 13.4 11.3 9.7

M aj 12.3 13.3 13.0 10.2 15.2 13.9 10.7 12.2 7.4 * 15.5 6.9 5.5 11.8 * 11.1 9.6

Qershor 12.0 12.9 11.5 9.4 14.2 13.5 10.3 11.9 6.7 * 13.2 6.8 8.9 12.2 13.6 11.2 9.8

 Korrik 12.6 13.0 12.3 * 13.9 13.7 9.3 11.4 3.7 * 14.3 7.4 8.4 12.5 11.2 11.0 9.8

Gusht 12.0 13.8 11.3 10.9 14.3 13.1 10.8 10.7 5.4 11.0 16.6 5.7 5.4 12.4 * 11.0 9.7

Shtator 12.2 13.1 11.9 * 13.8 12.7 10.1 10.8 5.3 * 15.8 6.5 10.1 12.2 * 10.9 9.2

Tetor 11.7 13.6 11.7 10.2 12.5 12.5 10.5 12.7 5.8 * 16.4 6.5 10.1 12.0 9.9 10.7 9.2

Nëntor 12.2 13.8 11.3 11.9 14.5 13.5 9.4 11.9 * * 15.9 6.0 9.8 12.5 13.8 10.4 9.5

 2013 Dhjetor 11.1 12.3 10.9 9.5 11.6 12.9 9.4 11.0 6.0 * 14.4 4.6 7.3 11.7 * 10.4 9.0

Janar 11.7 13.1 11.6 10.5 11.9 13.0 8.8 12.9 5.9 * 14.6 5.0 7.5 11.8 10.9 9.7 9.0

Shkurt 11.8 10.1 11.6 11.1 11.8 12.5 8.8 11.0 3.4 * 13.8 5.0 6.3 12.0 11.3 9.9 9.0

M ars 11.2 11.1 10.9 11.8 11.4 12.6 9.8 10.9 6.6 9.8 14.6 3.9 4.3 11.3 * 9.7 9.0

Prill 10.7 11.7 10.3 9.9 10.3 12.5 9.4 11.0 4.0 10.8 14.0 4.3 4.1 11.2 9.3 9.8 9.2

M aj 10.5 11.9 10.0 10.2 11.1 12.1 9.9 12.0 6.8 3.7 11.8 3.9 4.8 10.7 * 9.4 8.7

Qershor 10.6 12.1 9.9 11.0 10.6 12.2 9.4 11.3 4.2 * 14.3 4.6 3.6 10.9 9.8 9.5 9.1

Korrik 10.8 10.1 10.3 11.4 10.9 11.5 9.6 10.6 6.0 * 13.6 4.0 4.5 10.9 8.9 9.2 9.3

 Gusht 10.7 11.4 11.0 9.4 10.3 11.2 9.5 10.2 3.7 * 13.4 4.2 4.0 11.0 * 9.9 8.3

Shtator 10.8 11.8 10.9 10.0 10.6 10.9 9.1 11.2 2.9 * 13.4 3.3 4.0 10.9 9.5 9.6 8.7

Tetor 10.4 12.4 10.8 9.3 9.9 10.8 9.4 11.0 3.1 * 13.8 2.9 4.5 10.4 12.4 9.2 8.6

2014 Nëntor 9.9 11.2 10.3 9.1 10.6 10.5 8.9 11.9 * * 13.3 2.7 * 9.9 * 9.1 8.0

Linja 

Kreditore 

Deri në 

5 vite

M bitërh

eqje

Kreditë 

konsum

uese

Kreditë hipotekare 

M bi 10 

vite

M bi 5 

vite dhe 

deri në 

10 vite

Kreditë me kushte 

favorizuese 

Ekonomitë familjare

Kreditë me kushte 

favorizuese 

P ërshkrimi

Norma e 

interesit në 

kredi Kredi investuese Kredi tjera biznesi 

( jo investive )

M bitërhe

qje
Deri në 1 

vit

M bi 1 vit 

deri 5 

vite 

M bi 5 

vite 

Deri në 1 

vit

M bi 1 vit 

deri në 5 

vite 

Korporatat jo financiare
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Tabela 15.1. Bilanci i suksesit të KTD-ve - të hyrat dhe shpenzimet 

(Në milionë euro: Të dhëna kumulative brenda vitit) 

 
 
 

  

prej të 

cilave:

prej të 

cilave:

Kreditë Letrat me 

vlerë

Provizi

onet 

dhe të 

ngjash

me

Depozitat Huazimet Tjera Provizi

onet 

për 

humbje

t nga 

kreditë 

dhe 
2007 Dhjetor 33.5 157.3 117.9 103.0 3.6 39.5 23.8 . 123.9 26.0 23.2 2.8 é 20.0 17.8 69.7 0.2 7.7

2008 Dhjetor 26.0 195.0 155.7 140.4 2.3 39.3 30.2 . 169.0 43.1 35.1 2.8 5.1 27.7 22.8 86.2 1.5 10.5

2009 Dhjetor 27.4 203.3 164.6 159.6 1.2 38.7 32.7 . 175.9 52.1 48.1 3.6 0.4 33.4 26.4 86.4 1.1 2.8

2010 Dhjetor 32.8 217.2 175.8 169.6 3.1 41.4 37.5 . 184.3 55.2 49.4 4.8 1.1 35.8 28.3 88.1 0.9 4.3

 2011 Dhjetor 36.0 240.1 195.1 186.3 4.2 45.0 41.7 . 204.1 58.4 51.3 5.6 1.5 43.2 34.8 97.1 1.2 4.2

Tetor 19.7 205.8 166.7 162.6 2.0 39.0 36.8 . 186.1 51.9 47.1 3.3 1.5 47.2 40.3 83.1 1.0 2.9

Nëntor 20.7 225.8 182.8 178.2 2.2 43.1 40.7 . 205.2 57.4 52.3 3.9 1.2 51.8 44.3 91.9 0.9 3.2

 2012 Dhjetor 18.5 247.0 200.5 194.9 3.0 46.6 44.2 . 228.5 63.1 57.6 3.2 2.3 59.1 50.3 102.4 0.7 3.3

Janar 1.9 20.9 16.7 16.2 0.1 4.2 3.7 0.1 19.0 5.6 5.2 0.2 0.2 4.8 4.2 8.1 . 0.4

Shkurt 0.9 40.0 31.9 31.0 0.3 7.9 7.1 0.1 39.1 10.6 9.8 0.4 0.4 11.4 9.8 16.3 . 0.7

M ars 6.2 60.8 49.0 47.4 0.7 11.6 10.6 0.2 54.6 16.2 15.0 0.7 0.5 13.3 10.9 24.4 . 0.8

Prill 7.7 81.4 65.6 63.6 0.9 15.6 14.5 0.2 73.7 21.5 19.9 0.9 0.7 18.2 15.1 32.7 . 1.3

M aj 11.4 102.3 82.5 80.0 1.0 19.6 18.3 0.3 90.9 26.8 24.8 1.1 0.9 21.5 17.7 40.7 . 1.8

Qershor 15.2 123.5 99.1 96.3 1.2 23.6 21.9 0.8 108.4 31.9 29.5 1.3 1.0 25.5 21.0 49.0 . 2.0

 Korrik 17.7 145.5 116.5 113.2 1.4 28.1 26.0 0.9 127.8 37.2 34.4 1.5 1.3 31.0 25.7 57.5 . 2.2

Gusht 18.7 166.9 133.1 129.4 1.5 32.8 30.0 1.0 148.3 42.4 39.2 1.7 1.6 37.8 31.6 65.5 . 2.5

Shtator 22.4 187.2 149.0 145.0 1.7 37.0 33.8 1.1 164.8 47.7 43.9 1.9 1.9 40.9 33.9 73.7 . 2.6

Tetor 25.7 207.9 165.7 161.1 1.9 41.1 37.8 1.1 182.2 53.1 48.8 2.1 2.2 44.2 36.5 81.9 . 3.0

Nëntor 23.6 227.9 181.7 176.5 2.1 45.0 41.5 1.2 204.3 58.4 53.4 2.4 2.7 52.1 43.6 90.4 . 3.3

 2013 Dhjetor 26.0 249.0 198.2 192.5 2.3 49.6 45.6 1.2 223.0 63.8 58.0 2.6 3.2 55.5 46.1 100.5 . 3.2

Janar 2.9 20.0 16.0 15.4 0.2 4.0 3.6 . 17.1 5.0 4.5 0.2 0.4 3.6 2.5 8.0 . 0.6

Shkurt 5.4 38.9 31.2 30.1 0.4 7.7 7.0 0.1 33.6 9.4 8.3 0.4 0.7 7.6 5.4 15.7 . 1.0

M ars 9.8 59.4 47.7 46.0 0.6 11.6 10.6 0.1 49.7 13.7 12.0 0.6 1.1 10.8 7.7 24.0 . 1.2

Prill 12.5 79.7 63.9 61.5 0.8 15.7 14.5 0.2 67.2 17.9 15.6 0.8 1.5 15.4 11.5 32.3 . 1.7

M aj 19.4 100.6 80.6 77.7 1.0 19.8 18.6 0.2 81.2 22.0 19.0 1.1 1.9 16.6 11.7 40.2 . 2.5

Qershor 24.9 115.9 92.9 89.5 1.2 22.8 21.5 0.2 91.0 25.0 21.5 1.1 2.3 16.7 11.5 46.4 . 2.8

Korrik 31.5 142.7 115.0 111.0 1.5 27.4 25.3 0.3 111.2 29.5 25.2 1.6 2.7 21.2 14.7 56.9 . 3.7

 Gusht 40.7 163.7 132.0 127.5 1.7 31.3 29.2 0.3 123.1 32.8 27.9 1.8 3.1 20.9 13.5 65.1 . 4.3

Shtator 46.9 183.5 147.8 142.7 2.0 35.3 32.9 0.4 136.6 35.9 30.3 2.2 3.4 22.4 14.2 73.4 . 4.9

Tetor 49.6 203.4 163.6 158.0 2.2 39.3 36.8 0.5 153.8 38.6 32.5 2.5 3.6 28.1 19.0 81.8 . 5.3

2014 Nëntor 54.0 223.2 179.5 173.4 2.5 43.1 40.3 0.5 169.2 41.2 34.5 2.8 3.8 31.6 21.7 90.7 . 5.7
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Tabela 16.1. Bilanci i gjendjes së ndërmjetësve tjerë financiar - asetet 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 
 

 

  

Vendore 

Janar 127.2 0.2 0.2 0.2 14.8 14.8 6.8 8.0 86.0 86.0 37.5 48.5 17.9 17.9 0.2 14.5 3.2 6.0 2.4

Shkurt 126.9 0.3 0.3 0.3 15.5 15.5 11.9 3.4 84.2 84.2 36.7 47.5 18.0 18.0 0.2 14.6 3.2 5.9 3.0

M ars 122.3 0.2 0.2 0.2 11.3 11.3 7.6 3.7 83.4 83.4 35.5 48.0 18.7 18.7 0.2 15.1 3.4 5.8 2.8

Prill 121.0 0.2 0.2 0.2 10.4 10.4 9.0 1.4 83.0 83.0 34.9 48.1 18.8 18.8 0.2 15.1 3.5 5.6 3.0

M aj 120.5 0.2 0.2 0.2 9.9 9.9 5.6 4.3 82.9 82.9 34.6 48.3 19.3 19.3 0.2 15.3 3.9 5.5 2.6

Qershor 120.3 0.2 0.2 0.2 9.0 9.0 5.2 3.8 82.7 82.7 34.1 48.6 19.9 19.9 0.0 0.0 0.2 5.3 2.3

Korrik 122.0 0.2 0.2 0.2 11.3 11.3 7.0 4.3 81.4 81.4 33.0 48.4 20.5 20.5 0.2 16.1 4.2 5.5 3.1

Gusht 122.1 0.2 0.2 0.2 12.3 12.3 8.1 4.3 80.5 80.5 32.3 48.3 20.4 20.4 0.2 16.0 4.2 5.5 3.1

Shtator 120.9 0.3 0.3 0.3 12.5 12.5 8.1 4.4 79.3 79.3 31.0 48.3 20.5 20.5 0.2 15.8 4.4 5.4 3.0

Tetor 120.8 0.3 0.3 0.3 12.6 12.6 8.1 4.6 79.0 79.0 30.1 48.9 20.5 20.5 0.2 15.7 4.6 5.4 3.0

 Nëntor 121.0 0.3 0.3 0.3 12.6 12.6 10.9 1.8 79.2 79.2 29.4 49.8 20.4 20.4 0.1 15.6 4.6 5.4 3.1

2012 Dhjetor 115.8 0.9 0.9 0.9 8.5 8.5 7.0 1.5 77.5 77.5 27.9 49.6 20.8 20.8 0.1 16.0 4.7 5.1 2.9

Janar 114.4 0.9 0.9 0.9 9.0 9.0 7.4 1.5 76.0 76.0 26.7 49.3 20.6 20.6 0.1 15.8 4.7 5.1 2.8

Shkurt 115.6 0.9 0.9 0.9 10.4 10.4 9.0 1.5 75.5 75.5 26.0 49.5 20.9 20.9 0.0 16.0 4.8 5.1 2.8

M ars 113.1 0.9 0.9 0.9 7.4 7.4 6.0 1.4 75.7 75.7 25.5 50.2 21.2 21.2 0.1 16.2 4.9 5.0 2.9

Prill 113.9 0.9 0.9 0.9 8.3 8.3 6.9 1.4 75.5 75.5 25.1 50.4 21.3 21.3 0.1 16.3 4.9 5.1 2.8

M aj 113.6 0.8 0.8 0.8 8.9 8.9 7.5 1.4 74.9 74.9 24.6 50.4 21.6 21.6 0.1 16.4 5.1 5.0 2.4

Qershor 113.0 0.8 0.8 0.8 8.6 8.6 7.2 1.4 74.3 74.3 23.9 50.4 21.6 21.6 0.1 16.3 5.2 4.9 2.7

Korrik 112.9 0.9 0.9 0.9 8.5 8.5 7.1 1.4 74.0 74.0 23.7 50.3 21.9 21.9 0.1 16.6 5.2 5.0 2.6

Gusht 112.8 0.9 0.9 0.9 10.0 10.0 8.6 1.4 72.9 72.9 23.4 49.5 21.7 21.7 0.1 16.2 5.4 4.9 2.5

Shtator 111.8 0.9 0.9 0.9 9.5 9.5 8.4 1.1 72.5 72.5 23.0 49.4 21.7 21.7 0.1 16.1 5.5 4.9 2.3

Tetor 110.9 0.8 0.8 0.8 9.0 9.0 7.7 1.3 72.2 72.2 23.0 49.2 21.6 21.6 0.1 15.9 5.6 4.8 2.6

 Nëntor 113.2 0.8 0.8 0.8 11.0 11.0 9.7 1.3 72.3 72.3 23.0 49.3 21.8 21.8 0.1 16.0 5.7 4.7 2.7

2013 Dhjetor 112.9 0.9 0.9 0.9 10.9 10.9 9.6 1.3 72.3 72.3 23.0 49.3 22.1 22.1 0.2 15.9 6.1 4.6 2.2

Janar 111.7 0.8 0.8 0.8 9.9 9.9 8.6 1.3 72.4 72.4 23.1 49.3 21.8 21.8 0.1 15.6 6.1 4.5 2.3

Shkurt 112.3 0.8 0.8 0.8 9.3 9.3 8.2 1.1 72.9 72.9 23.3 49.7 22.3 22.3 0.1 15.8 6.4 4.5 2.5

M ars 111.4 0.8 0.8 0.8 7.1 7.1 6.0 1.1 74.2 74.2 23.8 50.4 22.3 22.3 0.1 15.4 6.8 4.5 2.5

Prill 111.7 0.8 0.8 0.8 6.8 6.8 5.9 0.9 74.9 74.9 24.4 50.5 22.2 22.2 0.1 15.2 6.8 4.5 2.5

 M aj 113.8 0.8 0.8 0.8 7.8 7.8 6.3 1.5 75.7 75.7 24.8 50.9 22.4 22.4 0.2 15.2 7.0 4.4 2.6

Qershor 113.1 0.9 0.9 0.9 6.5 6.5 5.0 1.5 75.8 75.8 24.8 51.0 22.5 22.5 0.1 15.1 7.2 4.4 3.0

Korrik 114.3 1.0 1.0 1.0 6.9 6.9 5.4 1.5 76.2 76.2 25.2 51.0 23.5 23.5 0.1 15.9 7.5 4.4 2.3

Gusht 116.0 1.0 1.0 1.0 9.0 9.0 7.5 1.5 75.5 75.5 25.1 50.5 23.6 23.6 0.1 15.8 7.7 4.3 2.6

 Shtator 115.3 0.9 0.9 0.9 9.1 9.1 7.6 1.5 74.9 74.9 24.6 50.3 23.0 23.0 0.1 15.2 7.7 4.3 3.1

Tetor 115.7 0.8 0.8 0.8 9.4 9.4 7.9 1.5 74.8 74.8 25.0 49.9 23.2 23.2 0.1 12.6 10.5 4.3 3.2

 2014 Nëntor 116.2 0.9 0.9 0.9 10.7 10.7 9.2 1.5 74.6 74.6 25.1 49.5 22.6 22.6 0.1 11.5 11.1 4.3 3.0

Në 

valutën 

euro

P ërshkrimi

A sete gjithsej

Paraja e gatshme Bilanci me bankat komerciale Bruto kreditë Financimi i qerasë Asetet 
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Tabela 16.2. Bilanci i gjendjes së ndërmjetësve tjerë financiar - detyrimet 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

   

Burimet vetanake

Vendore Kapitali 

aksionar

Janar 127.2 94.2 19.2 33.0 15.5 0.1 2.1 -0.5 13.5 2.4

Shkurt 126.9 93.7 19.2 33.2 15.6 0.1 2.1 -0.8 13.8 2.4

M ars 122.3 89.7 18.5 32.6 15.8 0.1 2.1 -1.3 13.5 2.4

Prill 121.0 88.8 19.4 32.2 16.1 0.1 2.2 -1.9 13.3 2.4

M aj 120.5 88.5 20.1 32.0 16.3 0.1 2.2 -2.2 13.3 2.4

Qershor 120.3 90.7 20.7 31.8 16.8 0.0 2.2 -2.4 12.9 2.4

Korrik 122.0 90.1 21.5 31.9 16.9 0.1 2.2 -2.9 13.3 2.4

Gusht 122.1 90.4 21.7 31.7 17.1 0.1 2.2 -3.2 13.2 2.4

Shtator 120.9 89.1 21.3 31.8 17.7 0.1 2.2 -3.9 13.3 2.4

Tetor 120.8 88.9 21.9 31.9 17.8 0.1 2.2 -3.9 13.3 2.4

 Nëntor 121.0 89.7 22.9 31.3 17.9 0.1 2.2 -4.5 13.3 2.4

2012 Dhjetor 115.8 84.6 21.4 31.2 17.9 0.1 2.2 -4.5 13.1 2.4

Janar 114.4 83.4 31.0 31.0 17.9 0.1 1.0 0.1 9.5 2.4

Shkurt 115.6 84.8 30.8 30.8 17.1 __ 1.0 0.1 9.4 3.1

M ars 113.1 82.9 11.8 30.2 17.2 __ 1.0 -0.5 9.4 3.1

Prill 113.9 84.2 84.2 29.7 16.6 __ 1.0 -0.6 9.5 3.1

M aj 113.6 83.4 83.4 30.3 16.6 __ 1.0 -0.6 10.2 3.1

Qershor 113.0 82.7 82.7 30.2 16.8 __ 1.0 -0.6 9.9 3.1

Korrik 112.9 82.9 82.9 29.9 17.0 __ 1.0 -1.1 9.9 3.1

Gusht 112.8 82.8 82.8 30.0 17.1 __ 1.0 -1.1 9.9 3.1

Shtator 111.8 81.7 81.7 30.1 17.3 __ 1.0 -1.1 9.9 3.1

Tetor 110.9 80.3 80.3 30.6 17.9 __ 1.0 -1.3 9.9 3.1

 Nëntor 113.2 82.6 82.6 30.6 18.0 __ 1.0 -1.4 9.9 3.1

2013 Dhjetor 112.9 83.5 83.5 29.4 17.3 __ 0.0 -0.2 9.1 3.1

Janar 111.7 81.9 81.3 29.8 17.2 __ 0.0 -0.8 10.2 3.1

Shkurt 112.3 81.9 81.9 30.4 17.3 __ 0.0 -0.1 10.1 3.1

M ars 111.4 81.1 81.1 30.2 17.5 __ 0.0 -0.2 9.8 3.1

Prill 111.7 82.0 82.0 29.7 17.4 __ 0.0 0.0 9.2 3.1

 M aj 113.8 84.0 84.0 29.8 17.4 __ 0.0 0.0 9.2 3.1

Qershor 113.1 83.4 83.4 29.7 17.4 __ 0.0 0.0 9.2 3.1

Korrik 114.3 84.5 84.5 29.8 17.3 __ 0.0 0.1 9.2 3.1

Gusht 116.0 86.0 86.0 30.0 17.4 __ 0.0 0.3 9.2 3.1

 Shtator 115.3 84.7 84.7 30.6 17.4 __ 0.0 0.9 9.2 3.1

Tetor 115.7 85.1 85.1 30.7 17.4 __ 0.0 1.0 9.2 3.1

 2014 Nëntor 116.2 85.4 85.4 30.8 17.4 __ 0.0 1.0 9.2 3.1

Përshkrimi

Obligime gjithsej

Llogaritë e 
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Rezervat e 
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Tabela 17.1. Kreditë e ndërmjetësve tjerë financiar - sipas maturitetit 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 

  

  

Ekonomitë familjare dhe sektorë tjerë

Ò 1 vit >1 Ò 2 vite > 2 Ò 5 

vite

> 5 Ò 10 

vite

> 10 vite Ò 1 vit >1 Ò 2 vite > 2 Ò 5 

vite

> 5 Ò 10 

vite

> 10 vite

Janar 86.0 __ 37.5 3.8 12.6 18.3 0.3 2.6 48.5 6.4 20.7 19.7 1.6 é __

Shkurt 84.2 __ 36.7 3.8 14.5 18.1 0.3 __ 47.5 7.4 21.1 18.7 0.3 é __

M ars 83.6 __ 35.5 4.6 12.9 17.6 0.3 __ 48.1 10.4 20.3 17.2 0.3 é __

Prill 83.0 __ 34.9 4.7 12.6 17.2 0.3 __ 48.1 8.6 22.4 16.8 0.2 é __

M aj 82.9 __ 34.6 5.1 12.4 16.8 0.4 __ 48.3 8.7 22.8 16.5 0.3 é __

Qershor 82.8 __ 34.2 4.5 12.4 16.9 0.4 __ 48.6 8.9 20.9 18.1 0.7 é __

Korrik 81.5 __ 33.1 4.6 12.0 16.2 0.4 __ 48.4 8.7 22.7 16.8 0.3 é __

Gusht 80.5 __ 32.3 4.7 11.6 15.6 0.4 __ 48.3 8.4 20.6 18.4 0.8 é __

Shtator 79.3 __ 31.0 4.9 10.9 14.9 0.4 __ 48.3 8.7 22.4 16.9 0.3 é __

Tetor 79.0 __ 30.1 4.3 10.8 14.5 0.4 __ 48.9 8.1 23.5 16.7 0.6 é __

 Nëntor 79.2 __ 29.4 4.6 10.3 14.1 0.4 __ 49.8 8.0 24.7 16.9 0.3 é __

2012 Dhjetor 77.5 __ 27.9 4.4 9.8 13.4 0.4 __ 49.6 8.1 24.6 16.7 0.2 é __

Janar 76.0 __ 26.7 4.3 9.3 12.8 0.4 __ 49.3 8.0 25.6 15.5 0.2 é __

Shkurt 75.5 __ 26.0 4.3 8.9 12.4 0.4 __ 49.5 8.5 24.5 16.3 0.2 é __

M ars 75.7 __ 25.5 4.4 8.7 12.0 0.3 __ 50.2 8.7 25.2 16.1 0.2 é __

Prill 75.5 __ 25.1 4.5 8.6 11.6 0.3 __ 50.4 8.9 25.1 16.2 0.2 é __

M aj 74.9 __ 24.6 4.7 8.3 11.3 0.3 __ 50.3 8.8 25.2 16.2 0.2 é __

Qershor 74.3 __ 23.9 4.6 8.2 10.8 0.3 __ 50.4 8.9 25.1 16.3 0.2 é __

Korrik 74.0 __ 23.7 4.7 8.2 10.5 0.3 __ 50.3 8.7 22.9 18.5 0.1 é __

Gusht 72.9 __ 23.4 4.6 8.3 10.1 0.3 __ 49.5 8.6 24.0 16.5 0.4 é __

Shtator 72.5 __ 23.0 4.4 8.1 10.2 0.3 __ 49.4 8.1 24.8 16.4 0.1 é __

Tetor 72.2 __ 23.0 4.3 8.3 10.1 0.3 __ 49.2 7.6 24.5 16.9 0.1 é __

 Nëntor 72.3 __ 23.0 4.2 8.4 10.1 0.3 __ 49.3 7.5 24.7 16.8 0.3 é __

2013 Dhjetor 72.3 __ 23.0 4.1 8.6 10.0 0.3 __ 49.3 7.5 20.3 21.2 0.3 é __

Janar 72.4 __ 23.1 4.1 8.9 9.8 0.3 __ 49.3 7.6 24.4 17.2 0.1 é __

Shkurt 72.9 __ 23.3 4.1 9.1 9.7 0.3 __ 49.7 7.8 24.5 17.3 0.1 é __

M ars 74.2 __ 23.8 4.3 9.4 9.9 0.2 __ 50.4 8.4 24.2 17.7 0.1 é __

Prill 74.9 __ 24.4 4.3 9.8 10.0 0.2 __ 50.5 7.9 24.0 18.6 0.1 é __

 M aj 75.7 __ 24.8 4.2 10.1 10.3 0.2 __ 50.9 8.4 24.2 18.2 0.1 é __

Qershor 75.8 __ 24.8 4.0 10.2 10.4 0.2 __ 51.0 8.4 23.7 18.7 0.1 é __

Korrik 76.2 __ 25.2 3.9 10.3 10.7 0.2 __ 51.0 8.3 23.9 18.8 0.1 é __

Gusht 75.5 __ 25.1 4.0 10.4 10.5 0.2 __ 50.5 8.0 23.4 19.0 0.1 é __

 Shtator 74.9 __ 24.6 3.2 10.7 10.6 0.2 __ 50.3 7.8 23.3 19.1 0.1 é __

Tetor 74.8 __ 25.0 3.2 10.8 10.8 0.2 __ 49.9 7.5 23.0 19.2 0.1 é __

 2014 Nëntor 74.6 __ 25.1 3.0 10.9 11.0 0.2 __ 49.5 7.5 22.8 19.2 0.1 é __

P ërshkrimi

Kreditë gjithsej

Korporat

at 

financiar

e

Jo-

rezidentët

Korporatat jo financiare
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Tabela 17.2. Kreditë e ndërmjetësve tjerë financiar - sektorët kryesor ekonomik  

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 
  

Kreditë gjithsej

Janar 37.5 10.3 8.9 __ 3.1 __ 5.8 18.4 8.1 1.9 0.5 0.5 7.3

Shkurt 36.7 10.1 8.8 __ 3.0 __ 5.7 17.9 7.9 1.5 0.5 0.8 7.1

M ars 35.5 9.8 8.5 __ 2.8 __ 5.7 17.1 7.5 1.7 0.5 0.5 6.9

Prill 34.9 9.7 8.4 __ 2.8 __ 5.6 16.7 7.4 1.6 0.5 0.6 6.6

M aj 34.6 9.8 8.4 __ 2.7 __ 5.7 16.4 7.1 1.6 0.5 0.5 6.6

Qershor 34.2 9.7 8.4 __ 2.6 __ 5.8 16.0 6.9 1.6 0.4 0.6 6.5

Korrik 33.1 9.6 8.1 __ 2.5 __ 5.6 15.4 6.7 1.5 0.4 0.6 6.1

Gusht 32.3 9.4 8.0 __ 2.5 __ 5.5 14.9 6.4 1.5 0.4 0.6 6.0

Shtator 31.0 9.0 7.8 __ 2.3 __ 5.4 14.2 5.9 1.4 0.3 0.6 6.0

Tetor 30.1 8.7 7.8 __ 2.2 __ 5.5 13.6 5.4 1.3 0.3 0.6 6.0

 Nëntor 29.4 8.5 7.5 __ 2.3 __ 5.3 13.3 5.2 1.2 0.3 1.1 5.4

2012 Dhjetor 27.9 8.0 7.4 __ 2.1 __ 5.3 12.5 4.8 1.1 0.3 0.8 5.4

Janar 26.7 7.7 7.1 __ 2.0 __ 5.1 11.9 4.6 0.6 0.8 1.0 5.0

Shkurt 26.0 7.5 6.9 __ 1.8 __ 5.2 11.6 4.4 1.0 0.3 1.0 4.8

M ars 25.5 7.4 6.8 __ 1.7 __ 4.5 11.3 4.3 0.9 0.4 1.1 4.7

Prill 25.1 7.3 6.5 __ 1.7 __ 4.8 11.3 4.0 1.2 0.3 1.1 4.7

M aj 24.6 7.0 6.5 __ 1.7 __ 4.8 10.8 4.1 1.3 0.3 1.0 4.3

Qershor 23.9 6.8 6.5 __ 1.7 __ 4.8 10.6 3.9 1.1 0.3 1.0 4.2

Korrik 23.7 6.7 6.6 __ 1.7 __ 4.9 10.4 3.8 1.1 0.3 1.2 4.0

Gusht 23.4 6.6 6.3 __ 1.8 __ 4.5 10.5 3.7 1.1 0.3 1.5 3.9

Shtator 23.0 6.4 6.2 __ 1.8 __ 4.4 10.4 3.7 1.0 0.3 1.4 4.0

Tetor 23.0 4.6 6.6 __ 1.8 __ 4.7 11.9 3.5 0.9 0.3 1.5 5.7

 Nëntor 23.0 6.3 6.1 __ 1.8 __ 4.3 10.6 3.7 0.9 0.3 1.5 4.0

2013 Dhjetor 23.0 6.2 6.2 __ 1.8 __ 4.4 10.7 3.8 0.9 0.3 1.5 4.1

Janar 23.1 6.2 6.1 __ 1.8 __ 4.3 10.7 3.8 0.9 0.3 1.9 3.8

Shkurt 23.3 6.2 6.1 __ 1.8 __ 4.3 10.9 3.9 0.8 0.3 1.8 3.9

M ars 23.8 6.3 6.3 __ 1.9 __ 4.5 11.1 4.1 0.9 0.3 2.1 3.7

Prill 24.4 6.5 6.5 __ 2.0 __ 4.5 11.4 4.2 0.9 0.4 1.8 4.1

 M aj 24.8 6.8 6.5 __ 1.9 __ 4.6 11.5 4.3 0.9 0.4 1.8 4.2

Qershor 24.8 6.9 6.5 __ 1.9 __ 4.6 11.4 4.3 0.9 0.4 1.7 4.1

Korrik 25.2 6.8 6.7 __ 1.9 __ 4.8 11.7 4.5 1.1 0.4 1.7 4.1

Gusht 25.1 6.7 6.7 __ 1.9 __ 4.8 11.6 4.4 0.9 0.4 2.2 3.7

 Shtator 24.6 6.5 6.6 __ 1.9 __ 4.8 11.5 4.4 0.8 0.5 2.1 3.7

Tetor 25.0 6.4 6.8 __ 2.0 __ 4.8 11.8 4.5 0.9 0.5 2.2 3.8

 2014 Nëntor 25.1 6.5 6.8 __ 2.0 __ 4.8 11.8 4.5 0.8 0.5 2.2 3.8

P ërshkrimi
Shërbim

et tjera

Tregëti 

tjera

Hotelet 

dhe 

restaura

ntet

TregtiaM inierat Energjia 

elekrike, 

gazi dhe 

uji

Industria Ndërtimi

Bujqësia Industria, energjia dhe ndërtimi Shërbimet

Shërb.fin., 

patund. , 

qeraja, etj.
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Tabela 17.3. Kreditë e NTF-ve - kreditë e reja 
 

(Shuma e kredive është shprehur në mijëra euro: Të dhënat janë kumulative brenda muajit) 

 

 

 

  

Numri Shuma Numri Shuma Numri Shuma Numri Shuma Numri Shuma Numri Shuma

Janar 2,523 5,303.3 715 2,214.3 1,414 2,370.7 230 329.4 17 75.2 147 313.7

Shkurt 2,434 4,819.2 655 1,700.6 1,440 2,437.8 157 266.3 19 151.5 163 263.0

M ars 3,306 7,009.0 860 2,245.7 2,043 3,929.4 199 347.7 38 227.3 166 258.9

Prill 2,660 5,966.7 675 1,977.5 1,637 3,264.5 185 308.1 29 147.2 134 269.4

M aj 2,918 6,757.0 802 2,249.9 1,686 3,396.9 200 290.0 43 286.8 187 533.5

Qershor 2,841 6,771.3 737 2,478.4 1,722 3,323.3 230 371.2 56 466.0 96 132.4

Korrik 2,428 5,680.2 603 1,831.9 1,485 3,076.0 218 303.1 40 346.6 82 122.6

Gusht 2,409 5,073.7 562 1,312.7 1,426 2,914.8 256 384.8 58 301.2 107 160.2

Shtator 2,556 5,594.4 555 1,392.7 1,623 3,308.6 211 284.3 53 246.2 114 362.6

Tetor 3,020 6,388.8 486 1,487.3 1,847 3,712.1 539 781.6 40 234.9 108 172.8

 Nëntor 2,897 6,557.3 458 1,559.3 1,784 3,503.9 491 739.9 31 569.6 133 184.8

2012 Dhjetor 3,276 6,884.5 544 1,741.3 2,066 3,886.3 505 751.7 26 169.2 135 336.0

Janar 2,604 4,763.8 493 953.4 1,669 3,125.6 309 457.1 17 80.3 116 147.4

Shkurt 2,729 5,306.7 571 1,275.0 1,702 3,226.0 326 478.1 25 145.5 105 182.1

M ars 3,684 6,738.1 769 1,876.2 2,302 4,035.8 431 470.0 23 138.6 159 217.4

Prill 3,186 6,319.1 708 1,468.3 1,966 3,784.7 377 477.4 34 456.1 101 132.6

M aj 3,035 6,044.1 757 1,218.6 1,822 3,975.2 340 506.8 25 164.4 91 179.0

Qershor 2,994 5,599.1 737 1,425.8 1,700 3,252.3 360 453.5 34 238.1 163 229.3

Korrik 2,923 6,565.5 685 1,328.3 1,669 3,790.4 360 475.3 35 474.5 174 497.0

Gusht 2,124 4,380.3 475 971.7 1,222 2,583.2 293 435.7 22 130.4 112 259.2

Shtator 2,694 5,650.6 610 1,331.3 1,498 3,238.0 430 621.0 42 247.4 114 212.9

Tetor 2,818 5,862.2 657 1,688.1 1,590 3,177.2 415 580.1 43 266.8 113 150.0

 Nëntor 2,761 6,080.5 565 1,555.9 1,534 3,414.3 518 656.9 45 233.7 99 219.7

2013 Dhjetor 3,388 7,630.5 765 2,343.5 1,888 4,094.7 580 714.8 53 278.8 102 198.7

Janar 2,737 5,349.3 532 1,223.4 1,642 3,136.1 455 639.8 37 188.7 71 161.3

Shkurt 2,978 6,475.1 609 1,519.0 1,798 3,772.9 452 591.0 48 464.4 71 127.8

M ars 3,687 7,285.8 849 1,925.6 1,965 4,109.7 706 734.4 58 291.2 109 225.0

Prill 3,432 6,383.4 814 1,901.6 1,763 3,417.0 733 686.5 44 234.5 78 143.9

 M aj 3,621 7,202.3 975 2,327.1 1,654 2,833.3 705 744.3 64 311.7 223 985.8

Qershor 3,466 6,948.0 927 2,090.7 1,603 2,771.8 738 837.7 76 383.1 122 864.7

Korrik 3,304 7,700.0 888 2,719.7 1,517 2,704.4 692 774.1 54 247.0 153 1,254.8

Gusht 2,532 5,340.1 693 1,712.6 1,189 2,526.0 522 642.9 59 329.6 69 129.0

 Shtator 3,090 6,006.4 909 1,992.2 1,474 2,794.4 611 945.2 29 154.0 67 120.6

Tetor 3,140 6,551.0 964 2,572.5 1,476 2,873.4 583 741.2 34 192.1 83 171.8

 2014 Nëntor 2,828 6,345.6 848 2,215.8 1,358 3,099.8 496 661.7 35 182.9 91 185.4

P ërshkrimi

Kreditë tjera

Korporatat jo financiare Ekonomitë familjare

Korporatat jo financiare 

dhe Ekonomitë 

familjare

Kreditë investuese dhe 

jo investuse

Kreditë investuese dhe 

jo investuse
Kreditë konsumuese Kreditë hipotekare

Gjithsej

Korporatat jo financiare dhe ekonomitë familjare
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Tabela 17.4. Kreditë e NTF-ve - kreditë e reja ndaj korporatave jofinanciare
 

(Shuma e kredive është shprehur në mijëra euro: Të dhënat janë kumulative brenda muajit) 

 

  

Nr. Shuma Nr. Shuma Nr. Shuma Nr. Shuma Nr. Shuma Nr. Shuma Nr. Shuma Nr. Shuma

Janar 752 2,373.5 152 205.4 177 552.1 é é 126 265.5 260 1,191.2 é é 37 159.1

Shkurt 699 1,825.5 135 176.9 162 463.1 é é 122 231.2 234 735.3 2 94.1 44 125.0

M ars 898 2,348.3 170 177.8 201 579.4 é é 196 172.0 289 949.5 4 367.0 38 102.5

Prill 723 2,119.5 125 199.5 162 688.0 é é 147 233.2 241 856.8 é é 48 142.0

M aj 890 2,618.8 141 277.8 173 678.6 é é 148 164.1 340 1,129.4 é é 88 368.9

Qershor 760 2,524.2 125 178.9 182 905.4 é é 136 266.2 294 1,127.9 é é 23 45.8

Korrik 617 1,849.0 112 206.1 145 502.1 1 6.0 109 150.3 236 967.3 é é 14 17.1

Gusht 582 1,341.4 109 161.9 137 374.7 é é 99 134.1 217 642.1 é é 20 28.8

Shtator 576 1,627.0 99 289.3 148 410.1 é é 76 102.1 232 591.2 é é 21 234.3

Tetor 514 1,553.1 114 75.3 137 483.7 é é 92 111.7 143 816.6 é é 28 65.7

 Nëntor 482 1,588.0 122 259.7 183 853.6 2 18.3 61 74.0 90 353.7 é é 24 28.7

2012 Dhjetor 566 1,757.1 173 168.7 175 864.1 é é 93 145.9 103 562.7 é é 22 15.8

Janar 526 980.6 167 218.4 167 470.7 é é 66 44.5 93 219.9 é é 33 27.2

Shkurt 606 1,346.4 212 272.3 173 403.4 é é 80 153.5 105 441.2 1 4.5 35 71.4

M ars 841 1,982.8 277 295.5 230 843.7 é é 121 202.6 141 534.4 é é 72 106.6

Prill 756 1,513.6 211 256.2 219 659.7 é é 96 152.6 182 399.9 é é 48 45.3

M aj 801 1,329.3 190 258.2 154 292.2 1 12.1 187 172.0 225 484.1 é é 44 110.7

Qershor 790 1,486.8 212 340.1 206 532.4 é é 133 117.5 186 435.8 é é 53 60.9

Korrik 795 1,709.5 182 227.6 230 580.0 é é 93 91.6 179 424.5 1 4.6 110 381.3

Gusht 523 1,060.9 114 111.7 148 476.0 é é 84 106.4 129 277.6 é é 48 89.2

Shtator 672 1,451.6 119 187.6 237 634.2 é é 115 145.6 139 363.9 é é 62 120.4

Tetor 695 1,753.9 131 122.8 274 935.3 é é 119 121.3 132 504.0 1 4.7 38 65.9

 Nëntor 605 1,626.2 138 201.1 229 838.3 é é 72 93.1 125 419.1 1 4.3 40 70.3

2013 Dhjetor 808 2,436.2 161 399.0 285 1,365.5 é é 132 129.0 187 450.1 é é 43 92.7

Janar 562 1,303.5 128 153.8 189 708.4 é é 111 90.8 103 267.5 1 3.0 30 80.1

Shkurt 637 1,558.6 168 182.3 228 637.2 é é 92 124.9 121 574.6 é é 28 39.6

M ars 897 2,048.0 191 267.8 325 921.7 é é 146 145.8 187 590.3 é é 48 122.5

Prill 843 1,952.6 214 287.8 323 976.9 é é 99 105.6 178 531.4 é é 29 51.0

 M aj 1,143 3,017.0 257 301.9 394 1,198.5 é é 97 106.4 226 718.9 1 1.5 168 689.9

Qershor 989 2,629.3 248 286.7 398 1,165.5 é é 88 89.4 192 546.1 1 3.0 62 538.6

Korrik 979 3,568.2 221 366.2 407 1,375.8 é é 87 91.8 173 885.9 é é 91 848.4

Gusht 718 1,759.1 150 162.3 332 872.5 é é 71 77.0 140 600.8 é é 25 46.5

 Shtator 934 2,041.4 206 265.2 424 1,017.9 é é 90 97.1 189 612.1 é é 25 49.3

Tetor 1,005 2,671.0 228 307.4 472 1,431.3 é é 77 87.7 187 746.1 é é 41 98.5

 2014 Nëntor 881 2,290.1 167 198.1 419 1,228.3 é é 70 73.0 192 716.5 é é 33 74.4

Kreditë tjera
Gjithsej

Korporatat jo financiare

P ërshkrimi

> 1 vjet Ò 5 vjet > 5 vjet

Kreditë investuese Kreditë jo investuese

Ò 1 vjet > 1 vjet Ò 5 vjet > 5 vjet Ò 1 vjet 
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Tabela 17.5. Kreditë e NTF-ve - kreditë e reja ndaj ekonomive familjare (1)
 

(Shuma e kredive është shprehur në mijëra euro: Të dhënat janë kumulative brenda muajit) 

 

 

  

Nr. Shuma Nr. Shuma Nr. Shuma Nr. Shuma Nr. Shuma Nr. Shuma Nr. Shuma

Janar 1,414 2,370.7 269 260.3 286 774.7 é é 390 366.9 467 911.8 2 57.0

Shkurt 1,440 2,437.8 294 290.5 249 707.9 é é 473 456.0 423 954.8 1 28.5

M ars 2,043 3,929.4 348 361.4 404 1,150.8 é é 725 663.1 563 1,592.6 3 161.5

Prill 1,637 3,264.5 256 367.4 362 1,054.3 é é 547 502.5 470 1,231.2 2 109.0

M aj 1,686 3,396.9 280 322.1 378 1,193.9 é é 518 513.9 503 1,059.1 7 308.0

Qershor 1,722 3,323.3 327 385.1 343 933.9 é é 485 450.1 567 1,554.3 é é

Korrik 1,485 3,076.0 310 371.3 388 1,087.7 é é 322 302.6 465 1,314.4 é é

Gusht 1,426 2,914.8 288 343.9 346 1,006.0 é é 324 334.7 467 1,178.5 1 51.8

Shtator 1,623 3,308.6 259 345.7 373 1,078.5 é é 423 368.2 562 1,264.9 6 251.3

Tetor 1,847 3,712.1 251 314.9 384 1,081.5 é é 518 463.2 692 1,740.1 2 112.5

 Nëntor 1,784 3,503.9 284 355.2 407 1,130.1 é é 449 421.3 643 1,532.4 1 64.9

2012 Dhjetor 2,066 3,886.3 422 395.9 442 1,095.2 é é 518 516.9 683 1,838.3 1 40.0

Janar 1,669 3,125.6 371 396.8 407 1,155.4 é é 457 423.1 434 1,150.3 é é

Shkurt 1,702 3,226.0 424 487.9 363 948.5 é é 494 463.4 419 1,199.6 2 126.7

M ars 2,302 4,035.8 432 479.8 448 1,120.6 é é 788 623.2 632 1,716.5 2 95.7

Prill 1,966 3,784.7 329 380.3 386 1,029.1 é é 626 574.0 623 1,734.3 2 67.0

M aj 1,822 3,975.2 366 407.2 356 961.7 é é 497 494.1 602 2,096.3 1 15.9

Qershor 1,700 3,252.3 343 400.7 348 843.2 é é 431 402.4 575 1,438.1 3 167.8

Korrik 1,669 3,790.4 376 433.6 391 1,003.9 é é 332 322.6 568 1,957.7 2 72.6

Gusht 1,222 2,583.2 271 332.7 305 786.3 é é 221 261.9 420 1,036.7 5 165.6

Shtator 1,498 3,238.0 331 349.7 335 943.9 é é 284 282.3 543 1,479.2 5 183.0

Tetor 1,590 3,177.2 284 316.9 349 917.7 é é 388 358.7 564 1,443.3 5 140.6

 Nëntor 1,534 3,414.3 276 292.0 368 955.3 é é 329 433.5 559 1,641.0 2 92.5

2013 Dhjetor 1,888 4,094.7 441 487.9 442 1,020.2 é é 365 382.0 632 1,812.0 8 392.6

Janar 1,642 3,136.1 391 407.9 394 1,064.1 é é 344 362.2 512 1,257.7 1 44.2

Shkurt 1,798 3,772.9 391 458.8 370 1,063.9 é é 509 535.2 521 1,436.9 7 278.0

M ars 1,965 4,109.7 350 467.2 418 1,184.3 é é 588 524.8 600 1,524.0 9 409.4

Prill 1,763 3,417.0 373 424.3 365 977.2 é é 454 388.2 568 1,477.7 3 149.5

 M aj 1,654 2,833.3 314 366.2 352 941.3 é é 436 396.8 552 1,129.0 é é

Qershor 1,603 2,771.8 354 401.6 331 867.6 é é 352 326.2 566 1,176.4 é é

Korrik 1,517 2,704.4 354 385.1 412 1,005.0 é é 296 298.4 455 1,015.8 é é

Gusht 1,189 2,526.0 263 307.8 290 789.7 é é 229 252.7 401 929.2 6 246.7

 Shtator 1,474 2,794.4 316 357.4 385 984.0 é é 256 222.9 514 1,119.7 3 110.4

Tetor 1,476 2,873.4 298 374.5 386 970.4 é é 323 284.9 465 1,004.5 4 239.1

 2014 Nëntor 1,358 3,099.8 309 413.1 335 880.0 é é 276 250.9 430 996.7 8 559.1

P ërshkrimi

> 5 vjet

Kreditë investuese Kreditë jo investuese

Ò 1 vjet > 1 vjet Ò 5 vjet > 5 vjet Ò 1 vjet > 1 vjet Ò 5 vjet

Gjithsej

Ekonomive familjare
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Tabela 17.6. Kreditë e NTF-ve - kreditë e reja ndaj ekonomive familjare (2)
 

(Shuma e kredive është shprehur në mijëra euro: Të dhënat janë kumulative brenda muajit) 

 

  

Nr. Shuma Nr. Shuma Nr. Shuma Nr. Shuma Nr. Shuma Nr. Shuma

Janar 357 559.2 123 88.7 107 240.7 é é 17 75.2 110 154.6

Shkurt 295 555.9 84 73.3 73 193.0 é é 19 151.5 119 138.1

M ars 365 731.4 84 56.8 114 263.9 1 27.0 38 227.3 128 156.4

Prill 300 582.7 75 60.5 110 247.5 é é 29 147.2 86 127.4

M aj 342 741.3 82 56.5 118 233.5 é é 43 286.8 99 164.6

Qershor 359 923.7 97 89.9 133 281.3 é é 56 466.0 73 86.6

Korrik 326 755.2 108 86.6 110 216.5 é é 40 346.6 68 105.5

Gusht 401 817.5 102 72.8 154 312.0 é é 58 301.2 87 131.4

Shtator 357 658.9 95 63.7 116 220.6 é é 53 246.2 93 128.3

Tetor 659 1,123.6 208 170.6 331 611.1 é é 40 234.9 80 107.1

 Nëntor 631 1,465.4 194 163.7 297 576.2 é é 31 569.6 109 156.0

2012 Dhjetor 644 1,241.1 195 147.8 310 603.9 é é 26 169.2 113 320.2

Janar 409 657.6 125 98.8 184 358.4 é é 17 80.3 83 120.2

Shkurt 421 734.3 151 118.9 175 359.3 é é 25 145.5 70 110.6

M ars 541 719.4 241 158.8 190 311.2 é é 23 138.6 87 110.8

Prill 464 1,020.8 183 133.6 194 343.9 é é 34 456.1 53 87.2

M aj 412 739.5 141 113.9 199 393.0 é é 25 164.4 47 68.3

Qershor 504 860.1 173 122.4 187 331.2 é é 34 238.1 110 168.4

Korrik 459 1,065.5 181 139.0 179 336.3 é é 35 474.5 64 115.7

Gusht 379 736.2 139 110.8 154 324.9 é é 22 130.4 64 170.0

Shtator 524 960.9 174 144.3 256 476.6 é é 42 247.4 52 92.6

Tetor 533 931.1 203 178.1 212 402.0 é é 43 266.8 75 84.2

 Nëntor 622 1,040.0 263 195.2 255 461.7 é é 45 233.7 59 149.4

2013 Dhjetor 692 1,099.5 311 207.5 269 507.3 é é 53 278.8 59 106.0

Janar 533 909.7 224 209.1 231 430.7 é é 37 188.7 41 81.2

Shkurt 543 1,143.6 233 179.0 219 412.0 é é 48 464.4 43 88.2

M ars 825 1,128.1 454 293.5 252 440.9 é é 58 291.2 61 102.5

Prill 826 1,013.8 513 294.4 220 392.1 é é 44 234.5 49 92.9

 M aj 824 1,352.0 481 338.2 224 406.1 é é 64 311.7 55 295.9

Qershor 874 1,547.0 474 299.6 264 538.1 é é 76 383.1 60 326.1

Korrik 808 1,427.5 429 267.3 263 506.8 é é 54 247.0 62 406.4

Gusht 625 1,055.0 322 241.1 200 401.8 é é 59 329.6 44 82.5

 Shtator 682 1,170.5 324 292.7 287 652.5 é é 29 154.0 42 71.3

Tetor 659 1,006.6 324 240.6 259 500.6 é é 34 192.1 42 73.3

 2014 Nëntor 589 955.7 279 210.5 217 451.2 é é 35 182.9 58 111.0

P ërshkrimi
Kreditë konsumuese

Kreditë hipotekare Kreditë tjera
Ò 1 vjet > 1 vjet Ò 5 vjet > 5 vjet

Gjithsej

Ekonomive familjare
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Tabela 18.1. Normat efektive të interesit të NTF-ve - normat në kredi 

(Kontratat e reja, përveç nëse ceket ndryshe) 

 

  

Ò 1 vjet
> 1 vjet Ò 5 

vjet
Ò 1 vjet

> 1 vjet Ò 5 

vjet
Ò 1 vjet

> 1 vjet Ò 5 

vjet
Ò 1 vjet

> 1 vjet Ò 5 

vjet
Ò 1 vjet

> 1 vjet Ò 5 

vjet

Janar 24.4 26.6 22.5 22.7 20.4 25.5 25.4 27.5 28.6 27.0 26.0 22.7 24.8

Shkurt 24.6 * 25.9 21.0 23.5 25.9 24.6 27.2 24.4 26.9 21.7 9.7 25.8

M ars 23.8 * 24.2 27.5 23.8 25.5 23.8 27.2 21.7 27.2 22.5 * 25.1

Prill 23.8 19.0 20.9 23.0 23.0 24.4 24.5 27.8 24.4 27.8 22.4 * 22.7

M aj 22.8 19.7 22.4 25.0 20.1 25.4 21.8 25.6 25.5 28.1 24.1 * 19.7

Qershor 22.4 * 20.5 20.1 21.3 24.7 24.5 27.6 20.5 28.3 23.3 * 14.1

Korrik 21.7 19.2 19.5 23.7 18.2 25.3 25.0 27.0 20.8 28.9 22.7 8.9 22.9

Gusht 23.3 19.5 22.0 18.5 22.2 24.8 25.5 25.9 21.8 * 25.8 * 17.7

Shtator 24.1 16.9 20.4 22.6 24.5 24.8 24.5 28.2 24.7 * 24.7 * 22.4

Tetor 24.0 * 21.2 23.7 19.5 24.5 25.0 25.4 23.4 29.3 28.0 * 24.6

 Nëntor 24.1 18.9 18.8 23.0 22.6 25.1 25.2 25.8 25.2 28.8 26.0 * 11.9

2012 Dhjetor 22.5 * 17.3 20.5 16.6 25.1 25.3 25.6 21.2 28.2 27.5 * 19.7

Janar 24.2 18.4 16.1 28.0 23.3 26.0 24.8 27.2 23.2 28.5 25.1 * 16.9

Shkurt 22.9 17.5 26.5 20.6 13.8 25.3 25.2 27.4 20.6 28.7 24.6 * *

M ars 23.5 18.8 17.7 23.8 19.9 25.8 24.6 27.7 22.2 28.6 27.2 * 18.9

Prill 22.4 * 21.0 22.3 25.3 25.1 24.0 26.1 20.9 28.5 26.7 12.1 23.5

M aj 22.1 18.3 24.3 26.7 20.0 25.3 24.3 25.7 19.1 25.5 25.3 * 12.3

Qershor 24.8 17.3 21.6 * 26.3 25.0 24.2 26.1 27.5 28.5 25.3 * 20.2

Korrik 21.4 * 17.8 26.2 24.1 25.5 23.8 27.1 19.1 28.1 25.0 9.1 14.6

Gusht 24.3 * 21.7 26.0 23.5 25.4 24.8 24.7 26.5 28.8 25.1 * 10.7

Shtator 24.0 * 20.5 24.3 22.3 25.3 24.2 27.5 22.9 26.5 24.9 * 11.3

Tetor 23.9 * 21.2 25.4 21.7 25.6 24.0 26.8 23.6 27.2 25.2 * 19.3

 Nëntor 22.5 18.9 19.3 22.0 21.0 25.0 23.8 24.1 21.3 27.2 24.1 * 14.8

2013 Dhjetor 22.6 17.4 19.1 25.6 23.4 25.8 24.9 28.3 21.3 26.9 24.9 * 19.7

Janar 24.7 * 19.9 25.9 24.2 25.7 24.7 26.1 26.2 22.7 25.0 * 21.2

Shkurt 23.3 * 25.1 24.9 14.4 25.3 23.6 25.0 23.4 27.3 24.3 * 20.9

M ars 24.1 * * 26.6 17.9 25.4 24.9 26.7 23.1 24.6 24.5 * 21.3

Prill 23.8 * 20.1 * 21.4 25.6 24.9 27.1 22.7 22.9 25.4 * 21.0

 M aj 23.2 23.0 20.8 25.8 24.0 25.1 25.5 25.7 25.6 24.1 27.1 * 13.8

Qershor 25.2 * 24.3 26.4 24.7 25.5 25.2 26.3 24.7 24.3 26.0 * 26.2

Korrik 22.7 19.4 19.7 * 14.6 25.5 24.8 24.4 25.2 24.3 25.7 * 17.6

Gusht 23.2 * * * 16.9 25.7 25.2 24.2 22.8 25.5 23.9 * 21.1

 Shtator 23.4 23.5 22.8 * 19.2 25.6 24.9 25.7 19.0 24.8 23.3 * 23.5

Tetor 23.4 22.6 22.4 25.8 18.4 25.2 25.3 25.3 23.7 23.8 25.4 * *

 2014 Nëntor 22.7 * 17.9 * 17.2 24.7 23.3 26.0 23.6 24.9 24.7 * 18.6

Sektorët 

tjerë 

(Korporatat 

jo financiare 

dhe 

ekonomitë 

familjare) /2

P ërshkrimi

Korporatat jo financiare Ekonomitë familjare

Kreditë investuese /1 Kreditë jo investuese /1 Kreditë investuese /1 Kreditë jo investuese /1 Kreditë konsumuese

Kreditë 

hipotekare

Normat e interesit në kredi
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Tabela 19.1. Bilanci i suksesit të ndërmjetësve tjerë financiar - të hyrat dhe shpenzimet 

(Të dhëna kumulative brenda vitit kalendarik, në milionë euro)  

 

  

Të hyrat nga 

shërbimet 

Të hyrat 

administr

at ive 

Të hyrat 

t jera 

operataive 

Provizionet 

për humbje 

nga kreditë 

Shpenzimet 

e presonelit  

dhe 

administrat i

ve

Shpenzimet 

e 

zhvlerësimit  

Shpenzime 

t jera 

Janar -0.5 2.0 1.7 0.3 é 0.1 0.2 é 2.5 0.5 1.7 0.7 1.0 0.3 0.1 0.2 -0.5

Shkurt -0.8 3.6 3.2 0.4 é 0.1 0.3 é 4.4 0.9 3.0 1.2 1.8 0.5 0.2 0.4 -0.8

M ars -1.3 5.3 4.7 0.7 é 0.2 0.4 é 6.6 1.3 4.5 1.6 2.9 0.9 0.2 0.6 -1.3

Prill -1.9 6.8 6.0 0.8 é 0.3 0.5 é 8.7 1.7 5.9 2.0 3.8 1.1 0.3 0.8 -1.9

M aj -2.1 8.5 7.5 1.0 0.1 0.3 0.7 é 10.6 2.0 7.2 2.4 4.8 1.4 0.4 1.0 -2.1

Qershor -2.7 10.2 8.9 1.3 0.1 0.4 0.8 é 12.8 2.4 8.8 2.9 5.9 1.6 0.4 1.2 -2.7

Korrik -2.9 11.9 10.3 1.6 0.1 0.4 1.0 é 14.8 2.8 10.1 3.3 6.8 1.9 0.5 1.4 -2.9

Gusht -3.2 13.5 11.7 1.8 0.1 0.5 1.2 é 16.8 3.2 11.5 3.7 7.8 2.1 0.6 1.5 -3.2

Shtator -3.9 15.1 13.0 2.1 0.1 0.6 1.4 é 19.0 3.6 13.1 4.3 8.8 2.3 0.6 1.7 -3.9

Tetor -3.9 16.8 14.4 2.4 0.1 0.6 1.6 é 20.7 3.9 14.3 4.5 9.8 2.5 0.7 1.8 -3.9

 Nëntor -4.5 18.4 15.8 2.6 0.2 0.8 1.7 é 23.0 4.3 16.1 5.0 11.1 2.6 0.7 1.9 -4.5

2012 Dhjetor -4.5 20.8 17.2 3.6 0.2 0.8 2.6 é 25.3 4.7 17.5 5.1 12.5 3.0 1.0 2.1 -4.5

Janar 0.1 1.8 1.5 0.4 é 0.1 0.3 é 1.7 0.4 1.1 0.1 1.0 0.2 0.1 0.2 é

Shkurt 2.9 3.6 2.7 0.9 é 0.1 0.7 0.5 0.7 3.4 2.3 0.3 2.0 0.5 0.1 0.4 é

M ars -0.5 5.3 4.1 1.2 0.1 0.2 0.9 é 5.8 1.0 4.0 1.1 2.9 0.8 0.2 0.6 é

Prill -0.6 6.6 5.4 1.3 0.1 0.3 0.9 é 7.2 1.3 4.9 1.1 3.8 1.0 0.3 0.8 é

M aj -0.6 8.1 6.6 1.5 0.1 0.3 1.1 é 8.7 1.6 5.8 1.1 4.7 1.3 0.3 1.0 é

Qershor -0.6 9.8 7.9 1.9 0.1 0.4 1.4 é 10.4 2.0 6.9 1.3 5.6 1.5 0.4 1.2 é

Korrik -1.0 11.4 9.3 2.1 0.1 0.4 1.6 é 12.4 2.3 8.4 1.6 6.8 1.7 0.4 1.3 é

Gusht -1.0 13.0 10.6 2.4 0.2 0.5 1.8 é 14.0 2.6 9.4 1.7 7.7 2.0 0.5 1.6 é

Shtator -1.3 14.4 11.8 2.7 0.2 0.5 2.0 0.2 15.7 3.0 10.5 1.8 8.7 2.2 0.5 1.7 é

Tetor -1.6 16.1 13.1 3.0 0.2 0.6 2.2 0.5 17.8 3.3 11.7 2.0 9.7 2.8 0.6 2.2 é

 Nëntor -1.9 17.6 14.4 3.2 0.2 0.7 2.4 0.7 19.5 3.6 12.8 2.1 10.6 3.2 0.6 2.6 é

2013 Dhjetor -0.3 19.2 15.5 3.7 0.3 0.7 2.7 0.7 19.5 3.8 13.4 2.1 11.3 2.4 0.8 1.6 é

Janar -0.8 2.5 2.1 0.5 é 0.2 0.2 é 3.3 0.8 2.2 0.8 1.4 0.3 0.2 0.1 é

Shkurt -0.1 3.0 2.5 0.5 0.1 0.1 0.3 é 3.1 0.6 2.2 0.4 1.7 0.3 0.1 0.2 é

M ars -0.2 4.6 3.8 0.9 0.1 0.2 0.6 é 4.9 0.9 3.4 0.8 2.6 0.5 0.1 0.4 é

Prill 0.0 6.1 5.0 1.1 0.1 0.2 0.8 é 6.2 1.2 4.3 0.8 3.5 0.7 0.2 0.5           é

 M aj 0.0 7.7 6.3 1.4 0.1 0.3 1.0 é 7.7 1.5 5.3 0.9 4.4 0.8 0.2 0.6           é

Qershor 0.0 9.3 7.7 1.7 0.2 0.4 1.1 é 9.3 1.8 6.5 1.2 5.3 1.0 0.3 0.7           é

Korrik 0.1 11.1 9.1 2.0 0.2 0.4 1.3 é 10.9 2.1 7.6 1.3 6.3 1.2 0.3 0.9           é

Gusht 0.3 12.6 10.4 2.2 0.2 0.5 1.5 é 12.3 2.4 8.5 1.4 7.1 1.3 0.4 1.0            é

Shtator 0.9 14.2 11.7 2.4 0.2 0.6 1.7 é 13.3 2.8 9.0 1.1 7.9 1.5 0.4 1.1             é

Tetor 1.0 15.8 13.1 2.7 0.2 0.6 1.8 é 14.8 3.1 10.0 1.2 8.8 1.7 0.4 1.3            é

2014 Nëntor 1.0 17.4 14.4 2.9 0.3 0.7 2.0 é 16.3 3.4 11.1 1.3 9.7 1.9 0.5 1.4            é

Të hyrat 

nga 

interesi 

Të hyrat nga jointeresi 
Të hyrat nga 

rivlerësimi

Shpenzimet 

e interesit  

Shpenzimet nga jointeresi Shpenzime t jera operat ive Humbjet 

nga 

rivlerësimi
Përshkrimi 

Prof it i/humbja neto për perudhën 

Të hyrat Shpenzimet 
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Tabela 20.1. Bilanci i gjendjes së ndihmësve financiar ï asetet dhe detyrimet 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

 

 

 

 

  

Janar 7.5 0.8 0.1 0.7 1.5 5.2 7.5 0.3 1.7 5.6 5.6 0.3 0.2 0.2 5.0

Shkurt 7.6 0.8 0.2 0.6 1.5 5.3 7.6 0.2 1.7 5.7 5.7 0.3 0.2 0.5 4.8

M ars 8.3 1.0 0.2 0.7 1.5 5.8 8.3 0.3 1.9 6.2 6.2 0.3 0.2 0.8 4.9

Prill 8.7 1.1 0.4 0.7 1.5 6.1 8.8 0.4 2.0 6.4 6.4 0.3 0.2 1.0 4.9

M aj 8.8 1.4 0.5 0.9 1.5 5.9 8.8 0.3 1.8 6.7 6.7 0.3 0.2 1.3 4.9

Qershor 8.1 1.3 0.4 0.9 1.5 5.2 8.1 0.4 3.8 3.9 3.9 0.3 0.2 1.5 1.9

Korrik 7.9 1.3 0.5 0.9 1.5 5.0 7.9 0.2 3.5 4.1 4.1 0.3 0.2 1.8 1.9

Gusht 7.2 1.4 0.5 0.9 1.5 4.2 7.2 0.2 2.5 4.4 4.4 0.3 0.2 2.1 1.9

Shtator 7.5 1.9 0.7 0.9 0.5 5.1 7.6 0.3 2.6 4.7 4.7 0.3 0.1 2.3 1.9

Tetor 8.5 1.8 0.8 1.2 0.5 6.2 8.5 0.3 3.3 5.0 5.0 0.3 0.1 2.6 1.9

 Nëntor 7.8 1.9 0.8 1.1 0.5 5.5 7.8 0.2 2.5 5.2 5.2 0.3 0.1 2.9 1.9

2012 Dhjetor 8.2 2.1 1.1 1.1 0.5 5.6 8.2 0.4 2.5 5.2 5.2 0.3 0.2 3.0 1.8

Janar 7.4 2.0 1.0 0.9 0.5 5.0 7.4 0.5 1.7 5.3 5.3 0.4 0.0 0.3 4.6

Shkurt 8.0 2.1 1.1 1.0 0.5 5.3 8.0 0.5 2.0 5.5 5.5 0.3 0.0 0.5 4.6

M ars 8.3 2.1 1.1 1.1 0.5 5.7 8.3 0.4 2.2 5.8 5.8 0.3 0.0 0.8 4.6

Prill 9.7 2.6 1.2 1.4 0.5 6.5 9.7 0.5 3.1 6.0 6.0 0.3 0.0 1.1 4.6

M aj 8.8 2.4 1.2 1.2 0.5 5.9 8.8 0.3 2.2 6.3 6.3 0.3 0.0 1.4 4.6

Qershor 9.6 2.7 1.3 1.4 0.5 6.4 9.6 0.5 2.6 6.6 6.6 0.4 0.0 1.6 4.6

Korrik 8.8 2.7 1.4 1.3 0.5 5.7 8.8 1.7 3.4 3.7 3.7 0.6 0.0 1.8 1.3

Gusht 9.8 2.7 1.4 1.3 0.5 6.6 9.8 3.4 2.5 4.0 0.7 0.0 2.0 2.0 1.3

Shtator 7.5 2.8 1.5 1.3 0.5 4.2 7.5 3.0 0.3 4.2 4.2 0.7 0.0 2.2 1.3

Tetor 6.7 2.8 1.6 1.2 0.5 3.4 6.7 2.1 0.3 4.4 4.4 0.7 0.2 2.5 1.2

 Nëntor 7.6 2.8 1.7 1.2 0.5 4.3 7.6 2.6 0.3 4.7 4.7 0.7 0.0 2.8 1.2

2013 Dhjetor 7.6 3.3 1.9 1.5 0.5 3.7 7.6 3.3 0.5 3.9 3.9 0.7 0.0 3.0 0.2

Janar 6.3 3.0 1.7 1.3 0.5 2.7 6.3 1.9 0.3 4.1 4.1 0.8 0.0 0.3 3.0

Shkurt 6.9 3.3 1.8 1.6 0.5 3.1 6.9 2.2 0.4 4.3 4.3 0.8 0.0 0.5 3.1

M ars 7.9 3.7 1.9 1.8 0.5 3.7 7.9 2.9 0.5 4.5 4.5 0.9 0.0 0.7 2.9

Prill 7.7 3.8 1.9 1.9 0.5 3.5 7.7 2.4 0.5 4.8 4.8 1.0 0.0 1.1 2.9

 M aj 8.6 4.2 2.0 2.2 0.6 3.8 8.6 2.5 0.8 5.2 5.2 1.0 0.0 1.4 2.9

Qershor 8.9 4.2 2.2 2.0 0.6 4.1 8.9 2.9 0.6 5.4 5.4 1.0 0.0 1.6 2.9

Korrik 8.0 4.2 2.3 1.9 0.6 3.2 8.0 1.9 0.5 5.7 5.7 0.9 0.0 1.8 2.9

Gusht 9.1 4.5 2.2 2.2 0.6 4.0 9.1 2.6 0.6 5.9 5.9 0.9 0.0 2.2 2.9

 Shtator 10.1 4.4 2.3 2.2 0.7 5.0 10.1 3.3 0.7 6.1 6.1 0.9 0.0 2.4 2.9

Tetor 9.4 3.7 2.3 1.4 0.7 5.0 9.4 2.2 0.7 6.5 6.5 0.9 0.0 2.7 2.9

 2014 Nëntor 10.9 4.3 2.5 1.8 0.7 5.9 10.9 3.3 0.8 6.8 6.8 0.9 0.0 3.0 2.9

A set e g jit hsej D et yr ime g jit hsej

Burime vetanake

Në euro 

Rezervat e 

përgjithsh

me dhe 

rezerva 

t jera

Fit imi/hum

bja 

përgjatë 

vit it

Prof it i/hum

bja e 

akumuluar

Përshkrimi

Asetet 

f ikse

Asete 

t jera

Paraja e 

gatshme

Bilanci 

me 

bankat 

komercial

e

Borxhi 

ndaj 

klientëve

Llogari 

t jera të 

pagueshme

Kapitali 

aksionar 

Paraja e gatshme dhe bilanci me 

bankat komerciale
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Tabela 21.1. Bilanci i suksesit të ndihmësve financiar ï të hyrat dhe shpenzimet 

(Në milionë euro: Të dhëna kumulative brenda vitit kalendarik) 

 

  

Income from 

transfers 

Income form 

interes 
Other interes 

Expenditures 

from transfers 

Shpenzimet 

nga interesi 

Shpenzime 

tjera

Janar 0.2                       0.4                       0.3                       é 0.0                       0.1                        0.0                       é 0.1                        

Shkurt 0.5                       0.8                       0.7                       é 0.1                        0.3                       0.1                        é 0.2                       

M ars 0.8                       1.2                        1.1                         é 0.1                        0.4                       0.1                        é 0.3                       

Prill 1.0                        1.6                        1.4                        é 0.2                       0.6                       0.1                        é 0.5                       

M aj 1.3                        2.1                        1.8                        é 0.2                       0.8                       0.2                       é 0.6                       

Qershor 1.5                        2.5                       2.2                       é 0.3                       1.0                        0.2                       é 0.8                       

Korrik 1.8                        2.9                       2.5                       é 0.3                       1.1                         0.2                       é 0.9                       

Gusht 2.0                       3.2                       2.8                       é 0.4                       1.2                        0.3                       é 1.0                        

Shtator 2.3                       3.8                       3.3                       é 0.5                       1.4                        0.3                       0.1                        1.0                        

Tetor 2.6                       4.3                       3.8                       é 0.5                       1.7                        0.4                       é 1.3                        

 Nëntor 2.9                       4.8                       4.2                       é 0.6                       1.8                        0.4                       é 1.4                        

2012 Dhjetor 3.0                       5.2                       4.6                       é 0.6                       2.2                       0.5                       é 1.7                        

Janar 0.3                       0.4                       0.3                       é 0.1                        0.1                        0.0                       é 0.1                        

Shkurt 0.5                       0.8                       0.7                       é 0.1                        0.3                       0.1                        é 0.2                       

M ars 0.8                       1.3                        1.1                         é 0.2                       0.5                       0.1                        é 0.4                       

Prill 1.1                         1.6                        1.2                        é 0.3                       0.5                       0.1                        é 0.3                       

M aj 1.4                        2.2                       1.8                        é 0.4                       0.9                       0.2                       é 0.7                       

Qershor 1.6                        2.7                       2.2                       é 0.5                       1.1                         0.2                       é 0.8                       

Korrik 1.8                        3.1                        2.5                       é 0.6                       1.4                        0.3                       é 1.1                         

Gusht 2.0                       3.6                       2.9                       é 0.7                       1.6                        0.3                       é 1.3                        

Shtator 2.2                       4.0                       3.3                       é 0.8                       1.8                        0.4                       é 1.4                        

Tetor 2.5                       4.6                       3.7                       é 0.9                       2.1                        0.4                       é 1.7                        

 Nëntor 2.8                       5.1                        4.1                        é 0.9                       2.3                       0.5                       é 1.8                        

2013 Dhjetor 3.0                       5.6                       4.6                       é 1.0                        2.6                       0.6                       é 2.1                        

Janar 0.3                       0.5                       0.4                       é 0.1                        0.2                       0.0                       é 0.1                        

Shkurt 0.5                       0.9                       0.7                       é 0.2                       0.4                       0.1                        é 0.3                       

M ars 0.7                       1.5                        1.1                         é 0.3                       0.7                       0.2                       é 0.6                       

Prill 1.1                         2.0                       1.5                        é 0.5                       1.0                        0.2                       é 0.7                       

 M aj 1.4                        2.8                       2.0                       é 0.8                       1.3                        0.3                       é 1.1                         

Qershor 1.6                        3.2                       2.3                       é 0.8                       1.6                        0.3                       é 1.2                        

Korrik 1.8                        3.7                       2.7                       é 1.0                        1.8                        0.4                       é 1.5                        

Gusht 2.2                       4.2                       3.0                       é 1.2                        2.0                       0.4                       é 1.6                        

 Shtator 2.4                       4.8                       3.4                       é 1.3                        2.4                       0.5                       é 1.9                        

Tetor 2.7                       5.4                       3.9                       é 1.5                        2.7                       0.6                       é 2.1                        

 2014 Nëntor 3.0                       5.9                       4.3                       é 1.6                        2.9                       0.6                       é 2.3                       

P ërshkrimi 

Të hyrat neto

Income Expenditures 
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Tabela 22.1. Transferet ndërkombëtare përmes ndihmësve financiar ï transferet hyrëse dhe 

dalëse 

(Të dhëna kumulative brenda vitit kalendarik, në milionë euro përveç tek numri i transfereve) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela 23.1. Sistemi i pagesave - tregues të zgjedhur 

(Në milionë euro: Të dhëna kumulative brenda periudhës referuese) 

Janar 16.5 1.5 50,577 2,854

Shkurt 32.7 2.7 103,141 5,326

M ars 37.1 4.4 155,740 8,175

Prill 66.0 5.6 198,616 12,648

M aj 83.1 6.9 252,408 13,658

Qershor 97.2 8.1 296,595 16,973

Korrik 106.9 9.6 330,200 19,522

Gusht 123.4 10.8 372,415 24,449

Shtator 137.9 14.3 418,851 25,871

Tetor 162.7 13.5 482,039 28,463

 Nëntor 171.7 17.2 525,222 31,158

2012 Dhjetor 189.1 18.1 579,445 34,447

Transferet 

dalëse
P ërshkrimi

Numri i 

transfereve 

dalëse 

Numri i 

transfereve 

hyrëse 

Transferet 

hyrëse

Përshkrimi 
Sistemi ndërbankar i 

pagesave

Tërheqjet e klientëve të 

bankave përmes ATM -ve

Tërheqjet e klientëve të 

bankave jashtë vendit  

përmes ATM -ve

Pagesat e klientëve të 

bankave përmes POS-ve

Pagesat e klientëve të 

bankave jashtë vendit  

përmes POS-ve

Pagesat përmes e-

banking

2001 Dhjetor 80                                  _ _ _ _ _

2002 Dhjetor 841                                _ _ _ _ _

2003 Dhjetor 1,416                              _ _ _ _ _

2004 Dhjetor 1,716                              _ _ _ _ _

2005 Dhjetor 1,919                              _ _ _ _ _

2006 Dhjetor 2,325                            _ _ _ _ _

2007 Dhjetor 2,460                            _ _ _ _

2008 Dhjetor 1,090                             102                                       26                                  11                                       2                                    132                                

2009 Dhjetor 1,330                             120                                       29                                  19                                      3                                    171                                 

Qershor 1,113                               120                                       27                                  19                                      4                                    175                                

Shtator 1,228                             126                                       63                                  19                                      5                                    221                                

2010 Dhjetor 1,490                             140                                       17                                   24                                     4                                    242                               

M ars 920.1                             121                                        29                                  21                                      4                                    195                                

Qershor 1,233                             158                                       33                                  29                                     5                                    270                               

Shtator 1,386                             159                                       84                                  32                                     6                                    363                               

2011 Dhjetor 1,547                             169                                       36                                  39                                     6                                    365                               

mars 1,071.7                          140                                       33                                  30                                     5                                    210                                

Qershor 1,412                              168                                       38                                  36                                     6                                    299                               

Shtator 1,568                             190                                       90                                  46                                     9                                    506                               

2012 Dhjetor 1,630                             175                                       39                                  38                                     7                                    484                               

M ars 1,330                             153                                       37                                  34                                     6                                    472                               

Qershor 1,519                              182                                       39                                  39                                     7                                    589                               

Shtator 1,715                              181                                        108                                44                                     10                                   755                               

2013 Dhjetor 1,872                             194                                       42                                  41                                      10                                   856                               

M ars 1,538                             169                                       38                                  43                                     6                                    716                                

 Qershor 1,644                             202                                      41                                   47                                     8                                    953                               

2014 Shtator 1,732                             203                                      85                                  53                                     11                                    1,226                             
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Tabela 24.1. Rrjeti i korporatave tjera depozituese dhe numri i të punësuarve ï sipas 

regjioneve 

 

Regjioni i Prishtinës: Prishtinë, Podujevë, Drenas, Fushë Kosovë, Lipjan, Obiliq, Shtime; 

Regjioni i Prizrenit: Prizren, Dragash, Rahovec, Suharekë, Malishevë, Mamushë; 

Regjioni i Pejës: Pejë, Klinë, Deqan, Gjakovë, Istog, Junik; 

Regjioni i Gjilanit: Gjilan, Kaçanik, Kamenicë, Novo Berd, Shtërpc, Ferizaj, Viti; 

Regjioni i Mitrovicës: Mitrovicë, Skenderaj, Vushtri, Zubin Potok, Zveqan, Leposaviq. 

  

2005 Dhjetor 237 68 39 35 39 32 2,341                       

2006 Dhjetor 220 68 37 37 41 26 2,416                       

2007 Dhjetor 236 70 39 40 45 31 2,715                       

2008 Dhjetor 287 97 44 51 59 35 3,607                      

2009 Dhjetor 295 97 46 52 64 35 3,459                      

2010 Dhjetor 311 100 49 57 66 39 3,610

 2011 Dhjetor 310 102 50 59 64 35 3,728

Tetor 309 99 50 60 67 33 3,727

Nëntor 309 99 50 60 67 33 3,731

 2012 Dhjetor 310 101 50 59 67 33 3,722

Janar 307 101 50 58 65 33 3,725

Shkurt 307 101 50 58 65 33 3,726

M ars 309 103 50 58 65 33 3,749

Prill 304 103 48 57 64 32 3,625

M aj 306 104 48 57 64 33 3,636

Qershor 305 104 48 56 64 33 3,638

 Korrik 302 104 47 55 64 32 3,616

Gusht 300 104 45 54 65 30 3,604

Shtator 301 101 47 54 65 34 3,590

Tetor 301 101 47 54 65 34 3,571

Nëntor 303 103 47 54 65 34 3,546

 2013 Dhjetor 298 102 47 52 62 35 3,549

Janar 299 102 47 52 62 36 3,549

February 295 101 46 51 61 36 3,549

M arch 290 97 46 51 58 37 3,521

April 284 95 45 51 57 36 3,521

M ay 279 95 44 48 57 35 3,487

 June 279 95 44 48 57 35 3,488

Korrik 280 97 45 48 56 34 3,500

 Gusht 280 97 45 48 56 34 3,510

Shtator 280 97 45 47 56 35 3,514

Tetor 277 97 45 46 55 34 3,510

2014 Nëntor 275 96 45 46 54 34 3,514

Nr. i të 

punësuarve

P ërshkrimi 

Gjithsej numri i njësive bankare

Prishtinë M itrovicëGjilanPejëPrizren
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Tabela 25.1. Aktiviteti i kompanive të sigurimit - premitë e fituara dhe dëmet e paguara 

(Në milionë euro: Të dhëna kumulative brenda periudhës referuese) 

 

 

 

2001 Dhjetor 31.2           31.2           . . 180            180            . . 2.66          2.66            . .

2002 Dhjetor 31.0           27.2          3.7             0.1              247           175            72.4          é 3.54          3.54            . .

2003 Dhjetor 37.1           29.2          6.6             1.3              265           199            62              4                5.6             5.3              0.3             é

2004 Dhjetor 39.1           28.7          8.6             1.7              371            242           120.6         8                6.74          5.75            0.58          0.42          

2005 Dhjetor 47.2          33.3          7.1              6.8             373           224           135            15               9.2             7.9              0.3             0.9             

2006 Dhjetor 48.7          34.7          9.4             4.6             406           252           136.2         18               10.93         9.82            0.48          0.63          

2007 Dhjetor 50.8          34.9          10.2           5.7             406           233           144            30              12.8           10.9             0.7             1.3              

2008 Dhjetor 56.4          35.6          10.9           9.9             476           252           153            72              17.7           14.7             1.0              2.0             

2009 Dhjetor 67.8          36.4          12.7           18.7           511.8          253.4        181.3          77.0          18.8           13.7             1.2              3.9             

2010 Dhjetor 71.2           40.6          10.6           20.0          540.7        258.0        192.8         89.9          26.5          19.2             1.1               6.3             

 2011 Dhjetor 78.1           45.8          9.6             22.7          605.2        285.9        220.5        98.9          26.8          18.0             1.0              7.9             

Tetor 69.7          37.8          12.7           19.2           642.2        235.9        301.7         104.6         24.2          15.1              0.9             8.2             

Nëntor 75.4          41.1            13.4           20.8          692.6        257.6        320.5        114.6          27.4          16.8             1.0              9.6             

 2012 Dhjetor 81.5           44.2          14.7           22.6          757.2        278.2        355.4        123.5         30.6          18.9             1.1               10.5           

Janar 4.9             2.8             0.5             1.6              50.2          21.3           14.9           14.1            2.7             1.6               0.0             1.1               

Shkurt 9.9             5.4             1.0              3.5             95.3          40.0          29.8          25.5          5.7             3.0              0.1              2.5             

M ars 19.2           12.0           1.8              5.4             177.5         85.0          54.4          38.1           13.0           5.3              0.2             7.5             

Prill 26.5          17.1            2.6             6.9             303.1         118.5          131.2          53.4          15.8           7.1               0.3             8.4             

M aj 33.6          21.1            3.4             9.1              369.6        146.3         156.6         66.8          18.3           8.7              0.4             9.3             

Qershor 39.4          24.6          4.3             10.5           435.7        172.0         183.7         80.0          21.1            10.6             0.5             10.0           

 Korrik 47.2          28.4          7.0             11.8            561.1          202.1         266.3        92.7          24.0          12.5             0.6             10.9           

Gusht 54.7          32.0          9.2             13.5           669.3        230.7        335.2        103.5         27.0          14.6             0.7             11.7            

Shtator 60.2          35.2          10.0           15.1            729.2        254.6        359.4        115.2          29.5          15.8             0.8             12.9           

Tetor 66.2          38.3          10.9           17.0           792.2        278.8        386.3        127.0         32.6          17.8             0.9             13.8           

Nëntor 71.3           41.1            11.5            18.7           853.2        300.7        407.9        144.6         35.3          19.5             1.1               14.7           

 2013 Dhjetor 77.4          43.9          13.1            20.4          917.5         323.7        437.2        156.7         38.4          21.4             1.2              15.8           

Janar 6.0             2.7             0.5             2.8             59.9          21.9           21.7           16.3           2.8             1.7               0.0             1.0              

Shkurt 11.4            5.3             1.0              5.0             117.1           41.3           43.0          32.7          5.1              3.0              0.1              1.9              

M ars 18.0           9.4             2.0             6.6             188.0         72.2          69.1           46.7          7.6             4.6              0.2             2.8             

Prill 26.4          14.2           3.1              9.1              277.9        108.2         107.5         62.3          10.6           6.4              0.3             3.9             

M aj 33.2          18.4           4.1              10.7           354.1         139.8         138.4         76.0          13.5           8.0              0.4             5.0             

Qershor 39.2          22.1           5.0             12.1            428.4        168.6         170.4         89.4          15.9           9.7              0.5             5.8             

Korrik 47.6          26.1           8.0             13.5           574.1         200.4        272.0        101.7          18.5           11.3              0.6             6.6             

 Gusht 55.0          29.8          10.2           15.0           693.1         230.6        349.1         113.3          20.8          12.8             0.6             7.4             

Shtator 61.2           33.2          11.1             16.9           765.7        258.0        380.7        127.0         23.1           14.1              0.8             8.2             

Tetor 67.6          36.5          12.0           19.1            845.6        284.3        412.8         148.5         25.5          15.6             0.9             8.9             

2014 Nëntor 73.0          39.2          13.0           20.8          906.8        306.5        438.4        161.9          28.2          17.3             1.1               9.8             

P ërshkrimi

Përgjegjës

itë ndaj 

Palës së 

Tretë 2/

Polisat 

kufitare

Tjera  (Jo 

përgjegjës

itë ndaj 

palës së 

tretë)

Shuma e premive të pranuara 1/ Numri i po licave të shitura (në mijëra) Shuma e dëmeve të paguara

Përgjegjë

sitë ndaj 

Palës së 

Tretë

Polisat 

kufitare

Tjera  (Jo 

përgjegjës

itë ndaj 

palës së 

tretë)

Përgjegjë

sitë ndaj 

Palës së 

Tretë

Polisat 

kufitare

Tjera  (Jo 

përgjegjës

itë ndaj 

palës së 

tretë)



 

 

72 |  

Buletini Mujor Statistikor  Nëntor 2014 

Tabela 26.1. Buxheti i Kosovës - të hyrat  

(Në milionë euro: Të dhëna kumulative brenda periudhës referuese) 

 
Burimi: Ministria e Financave. 

 

Tabela 26.2. Buxheti i Kosovës - shpenzimet 

(Në milionë euro: Të dhëna kumulative brenda periudhës referuese) 

Burimi: Ministria e Financave. 

 

  

Tatimet 

kufitare 

Kthimet 

nga 

dogana

Tatimet 

vendore

Kthimet 

nga ATK

Niveli 

qendror 
Komunat

Janar 109 80 46 0 37 -3 3 8 4 3 1 7 0 0 0 11

 Shkurt 98 68 53 0 18 -2 3 8 4 4 0 0 0 0 0 19

M ars 104 84 67 0 20 -4 4 9 5 4 0 0 0 0 0 7

Prill 133 104 69 0 37 -2 5 10 4 6 1 7 0 2 0 5

 M aj 105 87 71 0 18 -2 4 9 4 5 0 0 0 0 0 4

Qershor 140 91 77 0 18 -3 4 8 4 4 0 0 0 0 0 37

Korrik 113 112 81 0 34 -3 5 8 3 5 3 1 0 0 0 -15

Gusht 119 104 86 0 19 -1 5 7 3 4 0 2 0 1 0 0

Shtator 128 102 84 0 21 -2 4 7 3 4 0 2 0 0 0 13

Tetor 137 112 81 0 35 -3 4 8 4 4 1 2 0 2 10 -2

2014 Nëntor 104 84 67 0 19 -2 3 8 4 4 0 5 2 1 0 1

P ërshkrimi
Të hyrat e 

dedikuara 

nga AKP-

ja

Të hyrat 

jo tatimor

e-niveli 

qendror

Të hyrat 

vetanake
Taksat 

koncesio

nare

Tantiemat

Gjithsej të hyrat  

Të hyrat tatimore
Huamarrj

et nga 

IFN_të

Pranimet 

nga 

emetimi I 

letrave 

me vlerë

Dividenta

Komunat

Janar 63 46 18 4 1 20 2 17 16 0 0 0 0 0 0

 Shkurt 110 76 18 12 1 27 18 31 16 4 1 0 9 3 3

M ars 95 61 20 10 1 23 7 25 16 3 1 1 4 10 10

Prill 139 106 22 12 2 32 38 33 20 3 1 1 8 1 1

 M aj 120 84 22 14 1 31 16 32 20 3 1 1 8 3 3

Qershor 115 81 23 13 1 28 18 33 20 2 1 1 9 0 0

Korrik 130 95 22 16 1 31 25 34 20 3 1 1 10 0 0

Gusht 108 76 22 8 1 29 17 29 20 2 0 1 6 3 3

Shtator 118 76 22 10 1 25 19 32 20 2 1 1 9 10 10

Tetor 129 93 21 11 1 32 28 35 20 3 1 1 11 0 0

2014 Nëntor 143 104 23 14 1 34 32 36 20 4 1 1 11 3 3

P ërshkrimi

Shpenzim

et kapitale

Shpenzim

et 

komunale 

Gjithsej shpenzimet 

Niveli qendror

Pagat dhe 

meditjet

M allrat 

dhe 

sherbimet

Subvenci

onet dhe 

transferet 

Borxhi i 

jashtëm

Shpenzim

et kapitale

Pagat dhe 

meditjet

Subvenci

onet dhe 

transferet

M allrat 

dhe 

sherbimet

Shpenzim

et 

komunale

Financime tjera
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Tabela 27.1. Produkti i brendshëm bruto me çmime konstante 

(Në milionë euro: PBB me çmime konstante nga viti paraprak) 

 

Burimi: Agjencia e Statistikave të Kosovës. 
 

 

Tabela 27.2. Produkti i brendshëm bruto, qasja e shpenzimeve - struktura  

(Struktura në përqindje) 

 

Burimi: Agjencia e Statistikave të Kosovës. 

  

Eksport i i mallrave dhe shërbimeve Import i i mallrave dhe shërbimeve 

2008 3,616.1          3,912.8         3,268.9        620.8           323.5           297.3        23.1           1,123.7           979.9        143.8         -1,420.4 547.1          188.3         358.8        1,967.5          1,734.4         233.1           4.5           

2009 4,022.4        4,218.2         3,569.3        624.3           367.4           257.0         24.5           1,340.3         1,194.7       145.6         -1,536.0 683.9        193.2         490.6        2,219.9         1,935.5          284.4          3.6           

2010 4,204.3        4,325.1         3,651.5          648.4           429.5           218.9         25.1            1,405.0          1,254.2      150.8         -1,525.8 781.5          227.9        553.6         2,307.3        1,927.3         380.0          3.3           

2011 4,594.6        4,652.0        3,900.3        722.8            506.6           216.2         29.0          1,565.0          1,407.1       157.9          -1,622.4 907.0        309.4        597.6         2,529.3        2,180.8         348.6          4.4           

2012 4,949.9        5,104.3         4,264.3        820.0           605.1            214.9         20.0          1,422.3         1,274.7      147.6         -1,576.7 948.4        320.8        627.5         2,525.1          2,239.1         286.0          2.8           

2013 5,232.8        5437.8 4548.3 869.6 649.6 220.1 19.9 1460.2 1314.1 146.1 -1665.2 944.7 323.8 620.9 2,609.9        2,291.9         318.0           3.4           

Norma 

reale e 

rrit jes 

Përshkrimi
Shpenzimet e 

konsumit f inal 

të ekonomive 

familjare 

Shpenzimet 

e konsumit 

f ianl të 

IJPSHESH

Formimi 

bruto i 

kaptalit  f iks 

PBB me çmime aktuale 

Shpenzimet e konsumit f inal Formimi i kapitalit  bruto 

Ndryshimet 

në inventar 

Eksport i neto 

Qeveria e 

Kosovës 

Donatorët 

(pagat)

Shpenzimet e konsumit f inal të Qeverisë 

Eksport i i 

mallrave 

Eksport i i 

shërbimeve 

Import i i 

mallrave 

Import i i 

shërbimeve 

2008 100.0         107.5 89.9 17.0 9.2 7.8 5.1 2.7 0.6 31.1 27.1 4.0 -38.6 15.7 5.6 10.1 54.3 48.1 6.2

2009 100.0         103.7 86.7 16.4 10.0 6.4 4.4 2.0 0.6 31.1 27.8 3.4 -34.9 17.1 4.4 12.7 52.0 44.9 7.0

2010 100.0 102.6 85.6 16.4 11.3 5.1 3.6 1.6 0.6 33.0 29.6 3.4 -35.6 19.9 6.9 13.0 55.5 46.7 8.8

2011 100.0 103.3 86.0 16.7 12.0 4.6 3.2 1.4 0.6 33.9 30.7 3.2 -37.2 19.6 6.7 12.8 56.8 49.5 7.3

2012 100.0 105.2 88.1 16.6 12.4 4.3 3.0 1.3 0.4 29.0 26.0 2.9 -34.1 18.2 5.7 12.6 52.4 46.7 5.7

2013 100.0 104.0 87.3 16.2 12.4 3.9 2.7 1.2 0.4 27.6 24.8 2.8 -31.6 17.4 5.7 11.7 49.0 43.1 5.9

P ërshkrimi

Shp. e 

konsumit 

final te ek. 

Familjare

Shpenzime

t e 

konsumit 

final te 

IJPSHESH
Të 

punësuarit 

vendor

Të 

punësuarit 

e huaj

Qeveria  e 

Kosovës 

Shpenzimet e konsumit final të qeverisë

Donatorët (pagat)

BPV me qasjen e shpenzimeve

Formimi 

bruto I 

kapitalit 

fiks

Ndryshim

et në 

inventar

Formimi i 

kapitalit 

bruto

Shpenzimet e konsumit final Eksporti neto

Exporti i 

mallrave 

Eksporti i mallrave dhe sherbimeve Importi i mallrave dhe sherbimeve

Exporti i 

sherbimeve

Importi i 

shërbimeve

Importi i 

mallrave 
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Tabela 28.1. Indeksi i Çmimeve të Konsumit - komponentët kryesor 

(Maj 2002 = 100) 

 
Burimi: Agjencia e Statistikave të Kosovës. 

  
  

Kodi Përshkrimi Pesha
Nëntor 2014 / 

M aj 2002

Ndryshimi mujor (në 

përqindje)

Ndryshimi vjetor (në 

përqindje)

Gjithsej - Indeksi i çmimeve të konsumit 1,000.0 127.4 -0.3% 0.1%

0.1 Ushqimi dhe pijet joalkoolike 381.5 133.9 -0.5% 1.2%

0.2 Pijet alkoolike dhe duhani 53.6 178.7 0.0% 1.9%

0.3 Veshëmbathje 62.6 92.8 0.1% 1.0%

0.4 Strehimi, uji, rryma, gazi dhe lendët e tjera djegëse 75.8 149.0 0.2% 6.6%

0.5 Orenditë, paisjet për amvisëri dhe mirëmb. e shtëpisë 99.8 109.4 0.1% 0.0%

0.6 Shëndetësia 33.0 113.5 0.0% 0.4%

0.7 Transporti 135.4 143.1 -1.3% -3.4%

0.8 M jetet e komunikimit 32.7 93..4 0.0% -0.6%

0.9 Rekreacioni dhe kultura 44.7 106.3 0.0% -1.2%

10 Arsimimi 11.3 78.8 0.0% -28.1%

11 Restorantet dhe hotelet 39.0 115.0 0.0% -3.6%

12 M allrat edhe shërbimet e n dryshme 30.6 121.0 0.0% -0.6%
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Tabela 28.2. Çmimet e importit dhe çmimet e prodhimit 

 
 
Burimi: Agjencia e Statistikave të Kosovës. 

  

Indeksi i çmimeve të importit Indeksi i çmimeve të prodhimit

2010=100 2010=100

2006 87.9 -

 T1 89.4 -

T2 92.1 -

T3 91.1 -

2007 T4 91.6 -

 T1 95.0 -

 T2 100.9 -

T3 102.5 -

 2008 T4 96.9 -

 T1 93.7 94.9

T2 94.2 96.5

T3 94.0 96.5

2009 T4 94.3 96.6

T1 95.7 97.1

T2 99.0 98.0

T3 101.4 101.1

2010 T4 103.9 103.9

T1 107.8 105.2

T2 108.4 104.5

T3 109.9 104.4

2011 T4 111.0 104.2

 T1 113.9 104.6

T2 114.9 105.8

T3 115.4 107.1

2012 T4 115.8 108.8

T1 116.1 111.3

T2 115.0 109.3

 T3 114.8 106.9

2013 T4 114.8 109.0

   T1 115.5 109.8

  T2 113.4 109.5

2014  T3 115.0 110.8

P ërshkrimi
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Tabela 29.1. Bilanci i pagesave - komponentët kryesor 

(Në milionë euro) 

 

 

  

2005 - 228.7 - 247.6 - 1,078.5 - 8.5 139.1 700.3 18.9 53.8 107.6 - 17.5 - 68.7 32.4 174.8

2006 - 205.2 - 226.1 - 1,173.1 29.0 158.8 759.2 20.8 - 35.7 289.2 - 65.4 - 181.7 - 77.9 240.9

2007 - 197.5 - 214.0 - 1,354.4 112.0 186.3 842.0 16.5 5.8 - 431.0 34.5 108.0 294.3 203.3

2008 - 450.5 - 460.9 - 1,644.7 146.6 164.0 873.2 10.5 - 288.4 - 341.5 109.9 - 75.1 18.2 162.1

2009 - 273.9 - 374.2 - 1,646.3 227.8 60.9 983.4 100.3 - 113.1 - 280.9 124.8 137.8 - 94.8 160.9

2010 - 494.4 - 515.7 - 1,741.6 176.4 67.0 982.5 21.3 - 275.8 - 331.1 48.6 - 46.7 53.4 218.5

2011 - 616.4 - 658.4 - 2,047.1 256.3 111.3 1,021.1 42.0 - 377.5 - 378.9 57.8 4.8 - 61.2 238.9

2012 - 367.2 - 380.2 - 2,050.1 323.8 153.6 1,192.5 12.9 - 141.0 - 213.3 185.7 - 374.9 261.4 226.2

2013 - 304.7 - 339.4 - 1,995.6 312.2 121.5 1,222.4 34.7 - 132.2 - 250.2 139.3 14.4 - 35.7 172.5

 T1 - 53.3 - 57.9 - 311.3 34.3 23.8 195.3 4.7 - 10.0 - 61.0 18.3 24.3 8.5 43.3

T2 - 133.8 - 137.5 - 440.4 55.5 18.8 228.6 3.7 - 142.3 - 42.9 6.5 - 147.3 41.5 - 8.5

T3 - 184.8 - 191.7 - 511.9 58.9 1.1 260.2 6.9 0.5 - 111.4 - 1.9 - 28.9 142.6 185.3

2010 T4 - 122.5 - 128.5 - 478.0 27.3 23.8 298.4 6.0 - 124.0 - 115.8 25.7 105.3 - 139.2 - 1.5

 T1 - 25.2 - 38.5 - 380.0 72.3 41.3 227.9 13.3 3.8 - 81.7 53.1 - 28.6 60.9 29.0

 T2 - 158.5 - 164.5 - 511.4 66.7 28.4 251.7 6.0 - 210.7 - 98.6 49.7 - 133.5 - 28.2 - 52.2

T3 - 190.4 - 196.7 - 554.4 60.0 21.2 276.4 6.3 23.8 - 105.8 8.8 118.1 2.6 214.2

2011 T4 - 242.3 - 258.7 - 601.5 57.2 20.4 265.1 16.4 - 194.4 - 92.9 - 53.8 48.9 - 96.5 47.9

 T1 - 21.8 - 20.9 - 369.4 43.8 37.4 267.2 - 0.9 - 13.8 - 55.0 81.0 - 47.8 8.0 8.0

T2 - 118.4 - 120.9 - 543.0 75.9 43.9 302.3 2.5 - 86.4 - 23.5 - 37.0 - 36.9 11.1 32.0

T3 - 145.2 - 143.5 - 605.5 122.8 20.3 318.9 - 1.7 25.9 - 88.5 163.2 - 255.0 206.2 171.1

2012 T4 - 81.8 - 94.9 - 532.2 81.3 51.9 304.1 13.0 - 66.7 - 46.3 - 21.5 - 35.1 36.2 15.1

T1 - 2.8 - 13.4 - 390.7 60.6 42.4 274.3 10.6 10.1 - 57.3 53.5 20.1 - 6.3 12.9

T2 - 114.3 - 117.5 - 518.6 79.7 32.5 288.9 3.1 - 138.1 - 83.8 81.7 - 150.6 14.6 - 23.8

 T3 - 90.1 - 99.7 - 551.9 124.1 2.1 326.0 9.7 58.1 - 56.8 91.8 - 46.2 69.3 148.1

2013 T4 - 97.5 - 108.8 - 534.3 47.8 44.6 333.2 11.4 - 62.2 - 52.4 - 87.7 191.1 - 113.3 35.3

 T1 - 35.4 - 38.8 - 391.5 61.7 31.4 259.7 3.4 25.8 - 37.3 50.2 19.0 - 6.2 61.2

 T2 - 162.8 - 160.2 - 540.4 76.5 31.4 272.3 - 2.6 - 111.9 - 0.2 3.1 - 93.2 - 21.7 50.8

2014 T3 - 87.2 - 91.8 - 582.4 137.9 19.8 332.9 4.6 78.8 - 67.2 59.3 35.0 51.7 166.0

Investimet 

portofolio 

Investimet 

tjera 

Asetet 

reservë

Pë rshkrimi
Gabimet dhe 

harresat

Bilanci nga llogaria financiare

Llogaria 

kapitale

Bilanci nga llogaria rrjedhese dhe kapitale

Llogaria rrjedhëse

Mallrat Shërbimet Të ardhurat 

parësore

Të ardhurat 

dytësore
Investimet 

direkte 
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Tabela 29.2. Llogaria rrjedhëse 

(Në milionë euro) 

   

Mallrat Shërbimet

Të 

ardhurat 

parësore

Të 

ardhurat 

dytësore

Mallrat Shërbimet
Të ardhurat 

parësore

Të ardhurat 

dytësore
Mallrat Shërbimet

Të 

ardhurat 

parësore

Të 

ardhurat 

dytësore

2004 - 208.3 - 983.1 - 18.4 138.3 654.9 1,289.9 63.8 246.8 155.5 823.8 - 1,498.2 - 1,046.9 - 265.2 - 17.2 - 168.8

2005 - 247.6 - 1,078.5 - 8.5 139.1 700.3 1,356.5 67.8 265.0 164.7 859.0 - 1,604.1 - 1,146.3 - 273.5 - 25.6 - 158.7

2006 - 226.1 - 1,173.1 29.0 158.8 759.2 1,514.3 122.5 319.0 187.7 885.1 - 1,740.4 - 1,295.6 - 289.9 - 28.9 - 125.9

2007 - 214.0 - 1,354.4 112.0 186.3 842.0 1,720.9 164.1 382.5 239.2 935.2 1,935.0 1,518.5 270.4 52.9 93.1

2008 - 460.9 - 1,644.7 146.6 164.0 873.2 1,813.7 211.3 396.9 233.3 972.3 2,274.7 1,856.0 250.3 69.3 99.1

2009 - 374.2 - 1,646.3 227.8 60.9 983.4 1,982.4 172.5 521.5 181.7 1,106.8 2,356.6 1,818.8 293.7 120.7 123.4

2010 - 515.7 - 1,741.6 176.4 67.0 982.5 2,147.2 299.2 574.3 186.3 1,087.4 2,662.9 2,040.8 397.8 119.2 105.0

2011 - 658.4 - 2,047.1 256.3 111.3 1,021.1 2,314.4 316.5 625.2 239.1 1,133.6 2,972.8 2,363.7 368.9 127.8 112.5

2012 - 380.2 - 2,050.1 323.8 153.6 1,192.5 2,449.4 281.9 641.0 230.0 1,296.4 2,829.6 2,332.0 317.2 76.4 103.9

2013 - 339.4 - 1,995.6 312.2 121.5 1,222.4 2,455.5 291.5 632.5 227.5 1,304.0 2,794.9 2,287.0 320.3 106.0 81.6

 T1 - 57.9 - 311.3 34.3 23.8 195.3 428.0 54.0 104.4 48.5 221.0 485.9 365.3 70.2 24.7 25.7

T2 - 137.5 - 440.4 55.5 18.8 228.6 525.1 90.4 137.2 44.2 253.3 662.6 530.8 81.7 25.4 24.7

T3 - 191.7 - 511.9 58.9 1.1 260.2 599.0 74.4 193.5 44.6 286.5 790.7 586.3 134.6 43.5 26.3

2010 T4 - 128.5 - 478.0 27.3 23.8 298.4 595.5 80.4 139.1 49.4 326.7 724.0 558.4 111.7 25.6 28.3

 T1 - 38.5 - 380.0 72.3 41.3 227.9 524.1 74.9 137.9 56.1 255.1 562.5 454.9 65.6 14.8 27.2

 T2 - 164.5 - 511.4 66.7 28.4 251.7 582.1 90.2 147.8 63.2 280.8 746.6 601.5 81.1 34.8 29.1

T3 - 196.7 - 554.4 60.0 21.2 276.4 645.2 79.3 198.9 62.4 304.6 841.9 633.6 138.9 41.2 28.2

2011 T4 - 258.7 - 601.5 57.2 20.4 265.1 563.0 72.1 140.5 57.3 293.0 821.8 673.6 83.3 37.0 27.9

 T1 - 20.9 - 369.4 43.8 37.4 267.2 522.5 60.4 109.2 59.3 293.5 543.3 429.7 65.4 21.9 26.3

T2 - 120.9 - 543.0 75.9 43.9 302.3 611.9 77.2 148.6 57.9 328.2 732.7 620.2 72.7 13.9 25.9

T3 - 143.5 - 605.5 122.8 20.3 318.9 701.0 70.9 228.5 56.4 345.2 844.5 676.4 105.6 36.1 26.4

2012 T4 - 94.9 - 532.2 81.3 51.9 304.1 614.5 73.4 155.2 56.4 329.5 709.4 605.6 73.9 4.5 25.4

T1 - 13.4 - 390.7 60.6 42.4 274.3 527.8 68.5 107.6 57.3 294.4 541.2 459.2 47.0 14.9 20.0

T2 - 117.5 - 518.6 79.7 32.5 288.9 595.1 80.8 149.5 55.4 309.4 712.5 599.4 69.8 22.9 20.4

 T3 - 99.7 - 551.9 124.1 2.1 326.0 714.3 72.0 240.4 55.3 346.6 814.1 623.9 116.3 53.3 20.6

2013 T4 - 108.8 - 534.3 47.8 44.6 333.2 618.3 70.2 135.0 59.5 353.6 727.2 604.5 87.2 15.0 20.5

 T1 - 38.8 - 391.5 61.7 31.4 259.7 518.3 65.8 124.3 49.6 278.6 557.1 457.3 62.6 18.2 18.9

 T2 - 160.2 - 540.4 76.5 31.4 272.3 590.9 73.9 165.1 53.2 298.6 751.1 614.4 88.6 21.8 26.3

2014 T3 - 91.8 - 582.4 137.9 19.8 332.9 803.1 95.7 287.8 58.5 361.0 894.9 678.1 149.9 38.7 28.2

Bilanci Kredi Debi

Pë rshkrimi
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Tabela 29.3. Mallrat  

(Në milionë euro) 

 

   

Gjithse j ma llra t

Prej të 

cilave ri-

eksporte 

(kredi)

2007 Dhjetor - 1,354.4 - 1,354.4 164.1 1,518.5 1.3 é é é é é é

2008 Dhjetor - 1,644.7 - 1,644.7 211.3 1,856.0 1.6 é é é é é é

2009 Dhjetor - 1,646.3 - 1,646.3 172.5 1,818.8 1.3 é é é é é é

Mars - 311.3 - 311.3 54.0 365.3 0.3 é é é é é é

Qershor - 751.7 - 751.7 144.4 896.1 1.0 é é é é é é

Shtator - 1,263.6 - 1,263.6 218.8 1,482.4 1.7 é é é é é é

2010 Dhjetor - 1,741.6 - 1,741.6 299.2 2,040.8 2.3 é é é é é é

Mars - 380.0 - 380.0 74.9 454.9 0.5 é é é é é é

Qershor - 891.3 - 891.3 165.1 1,056.5 1.2 é é é é é é

Shtator - 1,445.7 - 1,445.7 244.4 1,690.1 1.9 é é é é é é

2011 Dhjetor - 2,047.1 - 2,047.1 316.5 2,363.7 2.4 é é é é é é

Mars - 369.4 - 369.4 60.4 429.7 0.4 é é é é é é

 Qershor - 912.4 - 912.4 137.6 1,049.9 0.9 é é é é é é

Shtator - 1,517.9 - 1,517.9 208.5 1,726.4 1.6 é é é é é é

2012 Dhjetor - 2,050.1 - 2,050.1 281.9 2,332.0 2.1 é é é é é é

Mars - 390.7 - 390.7 68.5 459.2 0.5 é é é é é é

 Qershor - 909.3 - 909.3 149.3 1,058.6 1.0 é é é é é é

Shtator - 1,461.2 - 1,461.2 221.3 1,682.5 1.7 é é é é é é

2013 Dhjetor - 1,995.6 - 1,995.6 291.5 2,287.0 2.2 é é é é é é

Mars - 391.5 - 391.5 65.8 457.3 0.4 é é é é é é

 Qershor - 932.0 - 932.0 139.8 1,071.7 1.1 é é é é é é

2014 Shtator - 1,514.4 - 1,514.4 235.5 1,749.9 3.0 é é é é é é

Eksporti neto i mallrave në tregtinë transit 

(merchanting)

Ari jo- monetar

Pë rshkrimi 
Eksporti Importi Kredi DebiMallrat e blera 

nga tregtia 

transit 

(eksportet 

negative)

Mallrat e shitura si 

nënkategori e 

tregtisë së mallrave 

(kredit)

Mallra të përgjithshme mbi bazën e bilancit të 

pagesave
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Tabela 29.4. Shërbimet - neto 

(Në milionë euro) 

 

 

  

Shërbimet e 

prodhimit mbi 

burimet fizike 

në pronësi të 

tjerëve

Shërbimet e 

mirëmbajtje

s dhe 

riparimit 

Transporti Udhëtimi Ndërtimi

Shërbim

et 

pension

ale dhe 

të 

sigurimit

Shërbim

et 

financiar

e

Tarifat për 

përdorimin e 

pronësisë 

intelektuale 

j.p.l

Shërbimet 

kompjuterike, 

informative 

dhe të 

telekomunikac

ionit

Shërbim

et tjera të 

biznesit

Shërbimet 

personale, 

kulturore 

dhe 

rekreative 

Mallrat dhe 

shërbimet 

qeveritare

2007 112.0 3.6 - 2.1 - 19.2 96.6 - 17.3 - 8.7 - 4.4 - 1.7 39.3 - 55.3 é 81.2

2008 146.6 1.6 - 6.5 - 40.0 125.0 3.2 - 12.1 0.1 - 3.2 36.9 - 46.0 é 87.6

2009 227.8 3.7 - 9.1 - 39.1 195.9 10.7 - 9.6 3.5 - 3.0 56.8 - 61.7 é 79.7

2010 176.4 2.9 - 13.4 - 44.1 223.0 - 20.2 - 12.8 3.2 - 2.1 45.4 - 61.8 é 56.4

2011 256.3 5.2 - 17.1 - 53.4 235.0 - 5.3 - 17.1 - 0.8 - 0.4 76.8 - 18.1 é 51.6

2012 323.8 3.5 - 25.7 - 50.7 309.9 11.0 - 4.0 - 1.3 - 0.2 47.4 3.1 é 30.9

2013 312.2 3.7 - 0.2 - 51.4 304.2 6.5 - 9.4 - 0.7 - 1.9 32.1 6.0 é 23.2

 T1 34.3 0.5 - 2.9 - 8.1 41.4 - 1.9 - 3.3 0.2 - 1.7 11.8 - 17.1 é 15.4

T2 55.5 0.7 - 3.4 - 9.4 49.5 0.0 - 3.8 0.0 - 0.6 12.8 - 6.8 é 16.6

T3 58.9 1.0 - 3.8 - 13.1 75.5 - 10.2 - 0.4 2.2 0.2 11.4 - 16.9 é 13.1

2010 T4 27.3 0.7 - 3.4 - 13.4 56.7 - 8.0 - 5.3 0.8 é 9.5 - 21.4 é 11.2

 T1 72.3 1.4 - 3.5 - 9.4 53.2 - 3.1 - 3.8 - 0.3 - 0.1 22.9 1.6 é 13.4

 T2 66.7 1.4 - 4.2 - 14.7 64.7 - 3.8 - 5.9 0.0 - 0.1 18.0 - 1.8 é 13.1

T3 60.0 1.3 - 4.3 - 15.1 58.1 2.7 - 2.5 - 0.3 - 0.1 18.5 - 11.0 é 12.6

2011 T4 57.2 1.0 - 5.1 - 14.3 59.0 - 1.2 - 5.0 - 0.2 - 0.1 17.4 - 6.9 é 12.5

 T1 43.8 0.7 - 4.3 - 8.7 42.0 - 2.8 - 5.1 - 0.1 - 0.2 11.4 2.5 é 8.2

T2 75.9 0.9 - 6.7 - 15.1 68.5 3.6 - 4.1 - 0.2 0.0 11.2 8.9 é 8.9

T3 122.8 1.0 - 6.9 - 16.7 126.9 6.4 - 2.4 - 0.5 0.0 13.5 - 5.6 é 7.3

2012 T4 81.3 0.9 - 7.8 - 10.2 72.9 3.8 7.6 - 0.5 0.0 11.3 - 3.1 é 6.4

T1 60.6 1.0 é - 7.5 47.6 0.1 - 1.9 - 0.2 - 0.9 11.6 3.8 é 7.1

T2 79.7 1.4 é - 11.0 68.3 1.6 - 0.8 0.2 - 0.5 7.3 7.2 é 6.0

 T3 124.1 1.2 é - 17.1 118.8 3.3 - 1.5 - 0.3 - 0.4 8.6 5.5 é 6.0

2013 T4 47.8 0.1 - 0.1 - 15.7 69.5 1.4 - 5.1 - 0.4 0.0 4.6 - 10.5 é 4.1

 T1 62.7 1.1 - 1.5 - 10.6 60.8 3.9 - 4.1 - 0.9 - 0.2 5.1 6.0 é 3.1

 T2 76.5 1.9 - 0.5 - 15.8 75.8 - 0.2 - 2.8 - 0.4 é 11.3 2.9 0.4 3.9

2014 T3 137.9 1.6 - 1.2 - 20.7 145.8 - 0.7 - 2.7 - 0.4 é 8.4 3.6 0.7 3.6

Pë rshkrimi

Bila nc i
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Tabela 29.5. Shërbimet - kredi 

(Në milionë euro) 

 

 

 
 

  

Shërbimet 

e 

prodhimit 

mbi 

burimet 

fizike në 

pronësi të 

tjerëve

Shërbimet 

e 

mirëmbajtj

es dhe 

riparimit 

Transporti Udhëtimi Ndërtimi

Shërbimet 

pensional

e dhe të 

sigurimit

Shërbimet 

financiare

Tarifat për 

përdorimin 

e 

pronësisë 

intelektual

e j.p.l

Shërbimet 

kompjuteri

ke, 

informativ

e dhe të 

telekomun

ikacionit

Shërbimet 

tjera të 

biznesit

Shërbimet 

personale, 

kulturore 

dhe 

rekreative 

Mallrat 

dhe 

shërbimet 

qeveritare

2007 382.5 13.1 é 31.6 146.4 2.9 11.5 1.5 0.1 58.3 32.4 é 84.7

2008 396.9 5.3 é 29.0 177.6 8.9 12.1 2.7 0.5 57.3 13.6 é 90.0

2009 521.5 4.8 é 30.1 277.6 15.7 14.8 5.4 1.2 72.5 18.2 é 81.4

2010 574.3 5.7 é 31.2 327.7 6.4 15.5 3.7 0.6 79.7 40.9 é 62.7

2011 625.2 8.4 é 28.6 336.6 13.7 13.9 0.3 é 96.9 75.3 é 51.6

2012 641.0 5.0 é 29.3 383.4 22.4 25.3 0.7 0.1 70.4 61.6 é 42.9

2013 632.5 13.6 é 36.6 404.8 9.4 22.7 2.0 0.4 59.8 44.3 é 39.0

 T1 104.4 0.9 é 6.9 53.7 0.8 2.3 0.3 0.2 16.6 6.7 é 16.0

T2 137.2 1.4 é 9.8 73.2 1.1 3.1 0.1 0.0 18.5 12.8 é 17.3

T3 193.5 1.7 é 7.3 128.5 2.5 7.2 2.3 0.3 20.8 7.7 é 15.2

2010 T4 139.1 1.8 é 7.2 72.3 2.0 3.0 1.0 0.1 23.7 13.7 é 14.2

 T1 137.9 2.3 é 7.6 63.7 1.0 2.5 0.2 é 27.1 20.2 é 13.4

 T2 147.8 2.4 é 4.9 80.0 0.7 2.3 0.0 é 26.2 18.2 é 13.1

T3 198.9 1.8 é 8.5 121.2 8.3 5.5 0.1 é 22.3 18.6 é 12.6

2011 T4 140.5 1.9 é 7.6 71.6 3.6 3.6 0.1 é 21.3 18.3 é 12.5

 T1 109.2 1.1 é 6.6 51.1 1.2 2.6 é é 16.1 18.6 é 11.9

T2 148.6 1.7 é 5.8 83.1 4.0 4.4 é 0.1 16.5 21.6 é 11.3

T3 228.5 1.0 é 5.8 166.7 10.0 7.2 0.1 é 18.7 9.3 é 9.6

2012 T4 155.2 1.2 é 11.1 82.9 7.2 11.1 0.5 é 19.1 12.0 é 10.1

T1 107.6 3.3 é 6.9 53.6 0.4 4.8 0.1 0.1 17.7 11.1 é 9.6

T2 149.5 3.5 é 12.8 89.8 2.3 7.1 0.5 0.1 13.3 9.6 é 10.4

 T3 240.4 3.9 é 10.9 176.2 4.9 6.7 1.1 é 15.5 11.0 é 10.1

2013 T4 135.0 2.8 é 6.1 85.2 1.9 4.0 0.2 0.1 13.2 12.6 é 8.8

 T1 126.6 2.3 é 5.2 73.1 4.4 2.9 é é 10.7 18.6 0.6 8.8

 T2 165.1 4.3 é 6.3 100.7 1.9 6.7 é 0.1 17.3 18.1 0.9 8.8

2014 T3 287.8 4.9 é 8.4 210.2 2.3 7.1 é 0.0 26.9 18.5 0.8 8.6

Pë rshkrimi

Kre di
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Tabela 29.6. Shërbimet - debi 

(Në milionë euro) 

 

  

Shërbimet 

e 

prodhimit 

mbi 

burimet 

fizike në 

pronësi të 

tjerëve

Shërbimet 

e 

mirëmbajtj

es dhe 

riparimit 

Transporti Udhëtimi Ndërtimi

Shërbimet 

pensional

e dhe të 

sigurimit

Shërbimet 

financiare

Tarifat për 

përdorimin 

e 

pronësisë 

intelektual

e j.p.l

Shërbimet 

kompjuteri

ke, 

informativ

e dhe të 

telekomun

ikacionit

Shërbimet 

tjera të 

biznesit

Shërbimet 

personale, 

kulturore 

dhe 

rekreative 

Mallrat 

dhe 

shërbimet 

qeveritare

2007 270.4 9.5 2.1 50.9 49.8 20.2 20.2 5.9 1.8 19.1 87.7 é 3.5

2008 250.3 3.7 6.5 69.0 52.6 5.7 24.2 2.5 3.7 20.4 59.5 é 2.4

2009 293.7 1.1 9.1 69.2 81.8 5.0 24.4 1.8 4.1 15.6 79.9 é 1.7

2010 397.8 2.8 13.4 75.3 104.7 26.6 28.4 0.4 2.7 34.3 102.7 é 6.4

2011 368.9 3.2 17.1 82.0 101.6 19.0 31.0 1.1 0.4 20.1 93.5 é é

2012 317.2 1.5 25.7 80.0 73.5 11.4 29.2 2.0 0.3 23.0 58.5 é 12.0

2013 320.3 9.9 0.2 88.0 100.6 2.9 32.1 2.7 2.2 27.7 38.3 é 15.8

 T1 70.2 0.4 2.9 15.0 12.4 2.7 5.6 é 1.9 4.9 23.8 é 0.6

T2 81.7 0.7 3.4 19.2 23.7 1.1 6.9 0.1 0.6 5.7 19.6 é 0.7

T3 134.6 0.6 3.8 20.5 53.0 12.7 7.6 0.1 0.2 9.5 24.6 é 2.0

2010 T4 111.7 1.1 3.4 20.7 15.6 10.0 8.3 0.2 é 14.2 35.1 é 3.1

 T1 65.6 0.8 3.5 16.9 10.5 4.1 6.3 0.5 0.1 4.2 18.6 é é

 T2 81.1 1.0 4.2 19.6 15.3 4.5 8.2 é 0.1 8.2 20.0 é é

T3 138.9 0.5 4.3 23.6 63.1 5.6 7.9 0.3 0.1 3.8 29.6 é é

2011 T4 83.3 0.8 5.1 21.8 12.6 4.8 8.6 0.3 0.1 3.9 25.3 é é

 T1 65.4 0.4 4.3 15.3 9.1 4.0 7.7 0.1 0.2 4.7 16.1 é 3.7

T2 72.7 0.8 6.7 20.9 14.7 0.4 8.5 0.2 0.1 5.3 12.7 é 2.4

T3 105.6 0.1 6.9 22.6 39.8 3.6 9.6 0.6 é 5.2 14.9 é 2.3

2012 T4 73.9 0.3 7.8 21.4 9.9 3.4 3.5 1.1 é 7.8 15.2 é 3.7

T1 47.0 2.3 é 14.4 5.9 0.3 6.8 0.4 1.1 6.1 7.3 é 2.5

T2 69.8 2.1 é 23.8 21.5 0.6 7.9 0.3 0.6 6.1 2.4 é 4.4

 T3 116.3 2.7 é 28.0 57.4 1.5 8.2 1.4 0.4 7.0 5.5 é 4.1

2013 T4 87.2 2.7 0.1 21.9 15.7 0.4 9.2 0.6 0.1 8.6 23.1 é 4.8

 T1 63.8 1.2 1.5 15.8 12.3 0.5 7.0 0.9 0.3 5.6 12.6 0.5 5.7

 T2 88.6 2.4 0.5 22.1 24.9 2.1 9.5 0.4 0.1 6.0 15.2 0.5 4.8

2014 T3 149.9 3.2 1.2 29.2 64.4 3.0 9.8 0.5 0.1 18.5 14.9 0.2 5.0

Pë rshkrimi

De bi
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Tabela 29.7. Të ardhurat parësore 

(Në milionë euro) 

 

 

  

Kompensimi i 

punëtorve

Të ardhurat nga 

investimet

Të ardhurat tjera 

parësore

Kompensimi i 

punëtorve

Të ardhurat nga 

investimet

Të ardhurat 

tjera 

parësore

Kompensimi 

i punëtorve

Të ardhurat 

nga 

investimet

Të ardhurat 

tjera 

parësore

2007 186.3 154.9 31.5 é 239.2 155.6 83.6 é 52.9 0.8 52.2 é

2008 164.0 175.4 - 11.4 é 233.3 176.2 57.1 é 69.3 0.8 68.5 é

2009 60.9 168.7 - 107.8 é 181.7 169.7 12.0 é 120.7 0.9 119.8 é

2010 67.0 171.6 - 104.6 é 186.3 176.1 10.1 é 119.2 4.5 114.7 é

2011 111.3 208.2 - 96.9 é 239.1 221.3 17.8 é 127.8 13.1 114.7 é

2012 153.6 214.3 - 60.6 é 230.0 219.9 10.1 é 76.4 5.6 70.8 é

2013 121.5 218.9 - 97.4 é 227.5 223.2 4.3 é 106.0 4.3 101.6 é

 T1 23.8 45.6 - 21.8 é 48.5 46.5 2.1 é 24.7 0.9 23.8 é

T2 18.8 41.9 - 23.1 é 44.2 42.7 1.4 é 25.4 0.9 24.5 é

T3 1.1 40.3 - 39.2 é 44.6 41.8 2.7 é 43.5 1.5 42.0 é

2010 T4 23.3 43.9 - 20.5 é 49.0 45.1 3.9 é 25.6 1.2 24.4 é

 T1 41.3 50.2 - 8.9 é 56.1 52.6 3.5 é 14.8 2.4 12.4 é

 T2 28.4 55.7 - 27.3 é 63.2 58.8 4.5 é 34.8 3.0 31.8 é

T3 21.2 54.2 - 33.0 é 62.4 57.5 4.8 é 41.2 3.3 37.8 é

2011 T4 20.4 48.1 - 27.7 é 57.3 52.3 5.0 é 37.0 4.3 32.7 é

 T1 37.4 53.1 - 15.7 é 59.3 55.6 3.7 é 21.9 2.5 19.4 é

T2 43.9 53.6 - 9.6 é 57.9 55.2 2.7 é 13.9 1.6 12.4 é

T3 20.3 53.1 - 32.8 é 56.4 53.7 2.7 é 36.1 0.7 35.4 é

2012 T4 51.9 54.5 - 2.5 é 56.4 55.4 1.0 é 4.5 0.9 3.5 é

T1 42.4 55.4 - 13.0 é 57.3 56.0 1.2 é 14.9 0.6 14.2 é

T2 32.5 52.8 - 20.3 é 55.4 53.9 1.5 é 22.9 1.1 21.7 é

 T3 2.1 53.8 - 51.8 é 55.3 54.9 0.4 é 53.3 1.1 52.2 é

2013 T4 44.6 56.9 - 12.3 é 59.5 58.4 1.1 é 15.0 1.5 13.5 é

 T1 31.4 46.1 - 14.8 é 49.6 48.1 1.5 é 18.2 2.0 16.2 é

 T2 31.4 49.9 - 18.9 0.1 53.2 50.8 1.9 0.5 21.8 0.9 20.9 0.4

2014 T3 19.8 54.2 - 34.4 0.1 58.5 55.2 2.8 0.5 38.7 1.0 37.2 0.4

De bi

Pë rshkrimi

Bila nc i Kre di
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Tabela 29.8. Të ardhurat dytësore 

(Në milionë euro) 

 

 

  

Qeveria

Korporatat 

financiare, 

korporatat 

jofinanciare, 

ekonomitë 

familjare, dhe 

OJSHEF- të

Qeveria

Korporatat 

financiare, 

korporatat 

jofinanciare, 

ekonomitë 

familjare, dhe 

OJSHEF- të

Qeveria

Korporatat 

financiare, 

korporatat 

jofinanciare, 

ekonomitë 

familjare, dhe 

OJSHEF- të

2007 842.0 245.1 596.9 935.2 251.4 683.8 93.1 6.3 86.8

2008 873.2 223.5 649.7 972.3 223.5 748.8 99.1 é 99.1

2009 983.4 322.9 660.5 1,106.8 322.9 783.9 123.4 é 123.4

2010 982.5 319.5 662.9 1,087.4 319.5 767.9 105.0 é 105.0

2011 1,021.1 322.2 698.9 1,133.6 322.2 811.4 112.5 é 112.5

2012 1,192.5 401.6 791.0 1,296.4 401.6 894.9 103.9 é 103.9

2013 1,222.4 341.9 880.5 1,304.0 341.9 962.0 81.6 é 81.6

 T1 195.3 65.2 130.1 221.0 65.2 155.8 25.7 é 25.7

T2 228.6 72.3 156.3 253.3 72.3 181.0 24.7 é 24.7

T3 260.2 65.7 194.4 286.5 65.7 220.8 26.3 é 26.3

2010 T4 298.4 116.4 182.0 326.7 116.4 210.3 28.3 é 28.3

 T1 227.9 79.4 148.5 255.1 79.4 175.7 27.2 é 27.2

 T2 251.7 86.6 165.1 280.8 86.6 194.2 29.1 é 29.1

T3 276.4 81.7 194.7 304.6 81.7 222.9 28.2 é 28.2

2011 T4 265.1 74.5 190.6 293.0 74.5 218.5 27.9 é 27.9

 T1 267.2 102.1 165.2 293.5 102.1 191.5 26.3 é 26.3

T2 302.3 118.7 183.6 328.2 118.7 209.5 25.9 é 25.9

T3 318.9 93.3 225.5 345.2 93.3 251.9 26.4 é 26.4

2012 T4 304.1 87.5 216.6 329.5 87.5 242.0 25.4 é 25.4

T1 274.3 90.3 184.1 301.3 90.3 211.0 27.0 é 27.0

T2 288.9 86.6 202.3 316.3 86.6 229.7 27.4 é 27.4

 T3 326.0 69.9 256.1 353.6 69.9 283.6 27.6 é 27.6

2013 T4 333.2 122.9 210.3 360.5 122.9 237.7 27.4 é 27.4

T1 259.7 88.9 170.7 285.8 88.9 196.9 26.2 é 26.2

 T2 272.3 64.7 207.6 298.6 64.7 233.9 26.3 é 26.3

2014 T3 332.9 74.2 258.7 361.0 74.2 286.8 28.2 é 28.2

Të  a rdhura t dytë sore Kre di De bi

Pë rshkrimi
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Tabela 29.8.1. Dërgesat e emigrantëve - sipas kanaleve të dërgimit 

(Në milionë euro) 

 
 
  

Bankat komerciale Agjencitë për transferim të mjeteve Të tjera

2004 357.0 . . .

2005 418.0 . . .

2006 467.1 135.1 184.7 147.3

2007 515.6 137.1 198.7 179.8

2008 608.7 126.3 213.1 269.3

2009 585.7 148.8 213.1 223.8

2010 584.3 141.3 213.1 229.9

2011 584.8 139.7 225.3 219.8

2012 605.6 126.5 218.5 260.6

2013 620.8 158.9 211.4 250.5

 T1 121.8 32.4 46.3 43.1

T2 142.2 30.9 53.3 58.0

T3 174.7 58.0 53.0 63.7

2009 T4 146.9 27.5 60.5 58.9

 T1 120.7 34.1 46.3 40.3

T2 145.0 33.4 53.3 58.4

T3 165.0 43.8 53.0 68.2

2010 T4 153.6 30.1 60.5 63.0

 T1 125.1 30.3 50.1 44.7

 T2 138.2 25.2 55.1 57.9

T3 164.9 48.9 55.7 60.3

2011 T4 156.6 35.2 64.5 56.9

 T1 119.1 23.3 47.1 48.7

T2 142.4 21.8 55.0 65.6

T3 175.2 56.3 52.0 66.9

2012 T4 168.9 25.1 64.5 79.3

T1 127.8 33.1 45.6 49.1

T2 144.6 32.9 51.5 60.2

 T3 182.2 60.8 52.5 68.9

2013 T4 166.2 32.1 61.8 72.3

 T1 130.8 29.9 54.6 46.3

 T2 160.3 35.0 68.4 56.9

2014 T3 214.4 71.8 65.8 76.9

Gjithsej
P ërshkrimi
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Tabela 29.8.2. Dërgesat e emigrantëve - sipas shteteve 

(Në përqindje) 

 

  

P ërshkrimi Gjermania Zvicra Italia Austria Belgjika SHBA Suedia Franca Norvegjia Kanada Anglia Danimarka Finlanda Holanda Sllovenia Të tjera

2008 37.7 15.9 13.1 6.2 2.8 2.8 3.7 3.9 1.9 2.2 1.5 1.9 1.1 1.2 1.4 2.6

 T1 34.9 21.4 10.5 5.3 3.7 3.5 3.3 3.4 2.6 1.7 1.6 1.0 1.1 1.1 1.0 4.2

T2 39.4 19.7 11.3 6.1 2.9 2.6 2.9 4.0 2.4 1.8 1.3 0.9 0.9 1.3 1.4 1.5

T3 37.4 21.2 9.8 6.0 2.8 2.6 3.5 3.8 2.8 2.1 1.3 0.9 1.1 1.0 1.5 2.2

2009 T4 38.1 22.0 9.8 5.5 2.8 2.3 3.2 3.9 3.2 1.9 1.3 0.8 1.1 1.2 1.3 1.7

 T1 34.8 21.0 8.8 5.7 2.6 3.9 3.1 3.5 2.8 1.3 1.5 0.9 1.1 1.2 3.4 4.4

T2 34.7 20.7 7.9 3.9 2.9 4.7 3.1 3.6 3.1 2.0 1.7 0.7 0.7 1.0 3.7 5.9

T3 33.2 21.4 7.0 6.5 2.5 4.8 3.4 4.0 2.5 2.3 1.6 0.6 0.9 1.0 5.6 2.7

2010 T4 34.1 21.6 7.2 5.5 2.9 3.1 3.7 4.1 2.6 1.9 1.3 0.6 0.7 1.0 4.5 5.3

 T1 32.7 23.7 7.5 5.6 2.8 4.6 3.9 3.8 2.8 1.5 1.5 0.7 0.8 1.2 3.9 3.0

 T2 32.8 23.0 7.0 5.5 2.0 4.0 3.1 3.7 2.8 2.1 1.3 0.9 1.0 1.0 3.9 6.1

T3 33.8 23.4 6.2 5.5 2.9 2.3 3.6 4.2 2.6 2.0 1.2 0.6 0.8 1.0 3.3 6.7

2011 T4 33.7 22.1 7.4 5.5 2.7 3.9 3.4 3.8 2.8 1.9 1.4 0.7 0.9 1.1 4.0 4.9

 T1 30.9 23.7 4.8 6.0 1.1 6.3 3.6 2.8 4.9 0.7 3.2 0.8 0.7 0.5 5.0 5.0

T2 37.4 26.3 8.4 6.4 6.6 3.9 0.8 0.4 1.3 0.1 1.9 0.1 0.1 0.1 5.4 0.8

T3 34.6 22.6 7.9 5.9 3.2 3.9 3.1 3.2 2.8 1.5 1.8 0.7 0.8 0.8 3.6 3.7

2012 T4 34.5 21.0 8.5 6.2 2.6 3.8 3.3 3.3 2.3 1.9 1.8 0.5 0.8 é 3.7 5.9

T1 33.6 22.5 7.5 5.8 2.7 4.2 3.4 3.5 3.0 1.6 1.8 0.7 0.9 1.0 3.7 4.3

T2 33.3 25.5 5.9 5.7 2.5 4.6 2.5 1.4 2.3 1.3 4.0 0.8 0.9 1.0 5.3 3.1

 T3 33.6 24.4 6.6 7.8 2.5 4.3 3.5 4.5 2.3 0.4 1.9 0.7 0.8 0.9 4.9 1.1

2013 T4 35.3 22.7 10.6 4.6 1.6 4.4 2.1 5.0 2.7 1.8 1.7 0.5 0.6 1.5 0.5 4.2

  T1 36.7 21.4 5.9 3.8 2.3 6.0 3.1 4.1 2.3 1.5 3.1 0.4 0.6 1.1 0.8 7.0

  T2 36.6 23.7 5.4 4.5 2.1 6.4 2.7 3.2 2.4 1.3 3.3 0.4 0.6 0.6 1.5 5.6

 2014 T3 35.5 23.9 4.6 3.6 2.1 6.5 3.4 3.5 2.6 1.9 3.0 0.5 0.7 0.7 1.1 6.5
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Tabela 29.9. Llogaria financiare - neto 

(Në milionë euro)  

 
 

  

Kapitali dhe 

fondi i 

invest imeve në 

aksione 

Instrumentet e 

borxhit

Kapitali dhe fondi 

i invest imeve në 

aksione 

Instrumentet e 

borxhit

Kapitali 

t jetër 

Paraja e 

gatëshme dhe 

depozitat

Kreditë

Sigurimet, 

pensionet, dhe 

skemat e 

standardizuara

Kreditë 

tregtare dhe 

paradhëniet 

Llogaritë t jera të 

arkëtueshme/pagu

eshme 

Të drejtat  

speciale të 

tërheqjes 

2007 5.8 -431.0 -318.1 -113.0 34.5 57.1 -22.6 108.0 é 168.2 -9.4 é -50.8 é é 294.3

2008 -288.4 -341.5 -253.5 -88.0 109.9 21.6 88.3 -75.1 é 38.4 -47.1 é -66.4 é é 18.2

2009 -113.1 -280.9 -257.7 -23.1 124.8 0.5 124.5 137.8 -0.5 171.5 64.8 é -38.6 é 59.5 -94.8

2010 -275.8 -331.1 -296.4 -34.7 48.6 154.6 -106.0 -46.7 0.7 202.0 -82.3 é -167.1 é é 53.4

2011 -377.5 -378.9 -329.5 -49.4 57.8 115.7 -57.9 4.8 -0.8 58.6 40.4 é -93.3 é é -61.2

2012 -141.0 -213.3 -186.9 -26.4 185.7 81.3 104.4 -374.9 -0.7 -276.8 5.9 é -100.3 -2.9 é 261.4

2013 -132.2 -250.2 -158.1 -92.1 139.3 -82.1 221.4 14.4 1.0 22.0 15.3 é -24.0 é é -35.7

 T1 -10.0 -61.0 -48.5 -12.5 18.3 60.0 -41.7 24.3 0.2 9.4 5.8 é 8.9 é é 8.5

T2 -142.3 -42.9 -55.2 12.3 6.5 60.5 -54.1 -147.3 0.2 -42.5 -15.6 é -89.4 é é 41.5

T3 0.5 -111.4 -93.8 -17.5 -1.9 9.1 -11.0 -28.9 0.2 87.8 -40.7 é -76.2 é é 142.6

2010 T4 -124.0 -115.8 -98.8 -17.0 25.7 25.0 0.7 105.3 0.2 147.3 -31.8 é -10.4 é é -139.2

 T1 3.8 -81.7 -71.0 -10.7 53.1 48.4 4.7 -28.6 -0.2 -35.6 -2.1 é 9.3 é é 60.9

 T2 -210.7 -98.6 -78.6 -20.0 49.7 é 49.7 -133.5 -0.2 -109.1 22.3 é -46.5 é é -28.2

T3 23.8 -105.8 -104.6 -1.2 8.8 47.4 -38.5 118.1 -0.2 106.8 37.3 é -25.8 é é 2.6

2011 T4 -194.4 -92.9 -75.4 -17.5 -53.8 19.9 -73.7 48.9 -0.2 96.5 -17.0 é -30.4 é é -96.5

 T1 -13.8 -55.0 -40.3 -14.7 81.0 20.0 61.0 -47.8 -0.2 -139.1 45.5 é 45.9 é é 8.0

T2 -86.4 -23.5 -18.6 -4.9 -37.0 27.0 -64.0 -36.9 é 27.9 3.5 é -63.2 -5.1 é 11.1

T3 25.9 -88.5 -61.1 -27.4 163.2 -0.7 164.0 -255.0 é -168.3 -17.2 é -69.5 é é 206.2

2012 T4 -66.7 -46.3 -66.9 20.7 -21.5 35.0 -56.5 -35.1 -0.5 2.6 -25.9 é -13.5 2.2 é 36.2

T1 10.1 -57.3 -45.6 -11.6 53.5 35.0 18.5 20.1 é -62.6 22.0 é 60.9 -0.2 é -6.3

T2 -138.1 -83.8 -41.6 -42.1 81.7 60.0 21.7 -150.6 1.0 -69.7 -25.6 é -54.2 -2.1 é 14.6

 T3 58.1 -56.8 -39.2 -17.6 91.8 15.0 76.8 -46.2 é -28.8 7.3 é -23.5 -1.1 é 69.3

2013 T4 -62.2 -52.4 -31.6 -20.8 -87.7 -192.1 104.4 191.1 é 183.0 11.6 é -7.1 3.6 é -113.3

T1 25.8 -37.3 -37.1 -0.2 50.2 é 50.2 19.0 é -23.6 16.6 é 28.3 -2.3 é -6.2

 T2 -111.9 -0.2 26.0 -26.2 3.1 70.0 -66.8 -93.2 é -36.8 -10.8 -3.0 -44.4 1.8 é -21.7

2014 T3 78.8 -67.2 -65.1 -2.1 59.3 201.0 -141.7 35.0 -0.1 74.5 -14.8 é -22.0 -2.6 é 51.7

Përshkrimi

Invest imet portofolio Invest imet t jera 

Asetet reservë

Huadhëniet neto (+) /  huamarrja neto (-) (llogaria f inanciare)

Invest imet direkte
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Tabela 29.10. Llogaria financiare - investimet jashtë vendit 

(Në milionë euro) 

 

  

Kapitali dhe 

fondi i 

investimeve në 

aksione 

Instrumente

t e borxhit

Kapitali dhe fondi 

i investimeve në 

aksione 

Instrumente

t e borxhit

Kapitali 

tjetër 

Paraja e 

gatëshme dhe 

depozitat

Kredi 

Sigurimet, pensionet, 

dhe skemat e 

standardizuara

Kreditë tregtare 

dhe paradhëniet 

Llogaritë tjera 

të 

arkëtueshme/p

agueshme 

2007 508.5 9.7 9.7 é 34.5 57.1 -22.6 170.0 é 164.6 4.5 é 0.9 é 294.3

2008 231.2 28.4 25.0 3.4 109.9 21.6 88.3 74.7 é 62.5 1.4 é 10.8 é 18.2

2009 234.6 14.6 10.5 4.0 124.8 0.3 124.5 190.1 é 195.0 -7.9 é 3.0 é -94.8

2010 405.6 37.4 34.7 2.7 48.6 154.6 -106.0 266.2 é 242.2 19.2 é 4.7 é 53.4

2011 83.7 5.5 15.7 -10.2 57.8 115.7 -57.9 81.7 é 57.3 24.6 é -0.3 é -61.2

2012 316.6 15.8 15.8 é 185.7 81.3 104.4 -146.3 é -179.8 31.3 é é 2.2 261.4

2013 217.2 30.0 17.9 12.1 139.3 -82.1 221.4 83.5 é 60.5 30.7 é -4.8 -2.8 -35.7

 T1 90.7 8.5 8.5 é 18.3 60.0 -41.7 55.4 é 36.4 15.2 é 3.8 é 8.5

T2 13.9 5.1 4.6 0.5 6.5 60.5 -54.1 -39.2 é -41.4 0.9 é 1.3 é 41.5

T3 235.1 7.7 6.9 0.9 -1.9 9.1 -11.0 86.6 é 83.5 2.5 é 0.7 é 142.6

2010 T4 66.0 16.1 14.8 1.3 25.7 25.0 0.7 163.3 é 163.8 0.6 é -1.1 é -139.2

 T1 73.3 2.8 1.8 1.0 53.1 48.4 4.7 -43.5 é -43.4 1.3 é -1.4 é 60.9

 T2 -47.7 -7.8 3.4 -11.2 49.7 é 49.7 -61.3 é -83.7 21.3 é 1.1 é -28.2

T3 128.2 5.5 5.5 é 8.8 47.4 -38.5 111.2 é 109.0 2.2 é é é 2.6

2011 T4 -70.1 5.0 5.0 é -53.8 19.9 -73.7 75.3 é 75.4 -0.2 é é é -96.5

 T1 -22.1 1.7 1.7 é 81.0 20.0 61.0 -112.8 é -119.6 6.8 é é é 8.0

T2 7.9 6.4 6.4 é -37.0 27.0 -64.0 27.5 é 27.9 -0.4 é é é 11.1

T3 265.4 3.7 3.7 é 163.2 -0.7 164.0 -107.7 é -128.6 20.9 é é é 206.2

2012 T4 65.3 3.9 3.9 é -21.5 35.0 -56.5 46.7 é 40.5 4.0 é é 2.2 36.2

T1 11.1 3.1 3.1 é 53.5 35.0 18.5 -39.1 é -51.6 13.1 é 0.6 -1.2 -6.3

T2 -4.9 5.0 2.6 2.4 81.7 60.0 21.7 -106.1 é -89.7 -10.0 é -5.2 -1.3 14.6

 T3 208.0 13.8 7.7 6.1 91.8 15.0 76.8 33.1 é 24.2 12.1 é -1.3 -1.8 69.3

2013 T4 2.9 8.2 4.6 3.6 -87.7 -192.1 104.4 195.6 é 177.7 15.4 é 1.1 1.4 -113.3

T1 52.1 5.2 5.2 é 50.2 é 50.2 2.7 é -10.5 12.0 é 0.8 0.5 -6.2

 T2 -71.8 -3.8 8.3 -12.1 3.2 70.0 -66.8 -49.5 é -47.1 -4.5 é 1.3 0.9 -21.7

2014 T3 169.0 15.5 6.0 9.5 59.3 201.0 -141.7 42.6 é 76.6 -32.8 é 2.5 -3.7 51.7

P ërshkrimi

Rritja neto në aktivet financiare

Investime tjera Investimet portfo lio  Investimet direkte Asetet rezervë 
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Tabela 29.11. Llogaria financiare - investimet në ekonominë raportuese  

(Në milionë euro) 

 

 

  

Kapitali dhe 

fondi i 

investimev

e në 

aksione 

Instrumente

t e borxhit

Kapitali dhe 

fondi i 

investimev

e në 

aksione 

Instrumente

t e borxhit

Kapitali 

tjetër 

Paraja e 

gatëshme 

dhe 

depozitat

Kredtië Sigurimet, 

pensionet, 

dhe skemat 

e 

standardizu

ara

Kreditë 

tregtare dhe 

paradhëniet 

Llogaritë 

tjera të 

arkëtueshm

e/paguesh

me 

Të drejtat 

speciale të 

tërheqjes 

2007 502.7 440.7 327.8 113.0 é é é 61.9 é -3.6 13.9 é 51.7 é é

2008 519.6 369.9 278.5 91.4 é é é 149.7 é 24.1 48.5 é 77.2 é é

2009 347.7 295.5 268.3 27.2 é é é 52.2 0.5 23.5 -72.7 é 41.5 é 59.5

2010 681.4 368.5 331.1 37.4 é é é 312.9 -0.7 40.2 101.5 é 171.8 é é

2011 461.2 384.4 345.2 39.2 é é é 76.8 0.8 -1.3 -15.8 é 93.1 é é

2012 457.6 229.1 202.7 26.4 é é é 228.5 0.7 97.0 25.4 é 100.3 5.1 é

2013 349.4 280.2 176.0 104.2 é é é 69.2 -1.0 38.5 15.4 é 19.1 -2.8 é

 T1 100.7 69.5 57.0 12.5 é é é 31.2 -0.2 27.0 9.4 é -5.0 é é

T2 156.2 48.0 59.8 -11.8 é é é 108.2 -0.2 1.1 16.5 é 90.7 é é

T3 234.6 119.1 100.7 18.4 é é é 115.5 -0.2 -4.3 43.2 é 76.9 é é

2010 T4 190.0 132.0 113.6 18.3 é é é 58.0 -0.2 16.5 32.4 é 9.3 é é

 T1 69.5 84.4 72.8 11.7 é é é -14.9 0.2 -7.8 3.4 é -10.7 é é

 T2 163.0 90.8 82.0 8.8 é é é 72.2 0.2 25.4 -1.0 é 47.6 é é

T3 104.4 111.3 110.1 1.2 é é é -6.9 0.2 2.1 -35.0 é 25.8 é é

2011 T4 124.3 97.8 80.3 17.5 é é é 26.4 0.2 -21.1 16.9 é 30.4 é é

 T1 -8.3 56.7 42.0 14.7 é é é -65.0 0.2 19.5 -38.7 é -45.9 é é

T2 94.3 29.9 25.0 4.9 é é é 64.4 é é -3.9 é 63.2 5.1 é

T3 239.6 92.3 64.8 27.4 é é é 147.3 é 39.6 38.1 é 69.5 é é

2012 T4 132.0 50.2 70.9 -20.7 é é é 81.8 0.5 37.9 29.9 é 13.5 é é

T1 1.1 60.3 48.7 11.6 é é é -59.2 é 10.9 -8.9 é -60.3 -1.0 é

T2 133.2 88.7 44.2 44.5 é é é 44.5 -1.0 -20.0 15.6 é 49.1 0.9 é

 T3 149.9 70.6 46.9 23.7 é é é 79.3 0.0 52.9 4.8 é 22.2 -0.6 é

2013 T4 65.2 60.6 36.3 24.4 é é é 4.5 é -5.4 3.8 é 8.2 -2.1 é

T1 26.3 42.5 42.3 0.2 é é é -16.2 é 13.1 -4.5 é -27.5 2.7 é

 T2 40.1 -3.6 -17.7 14.1 é é é 43.7 é -10.4 6.3 3.0 45.6 -0.9 é

2014 T3 90.3 82.6 71.1 11.5 é é é 7.7 0.1 2.1 -18.0 é 24.6 -1.1 é

P ërshkrimi

Investimet portfo lio Investime tjera

Rritja neto në detyrimet financiare

Investimet direkte
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Tabela 30.1. Pozicioni i investimeve ndërkombëtare ï komponentët kryesor (1) 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës)  

 

 

Tabela 30.2. Pozicioni i investimeve ndërkombëtare ï komponentët kryesor (2) 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës)  

A setet

   Investimet portfo lio

2007 1,254.2 2,397.2 15.2 444.4 158.9 285.5 1,285.6 317.7 é 289.6 678.3 652.0

2008 912.4 2,533.7 43.8 463.9 112.5 351.4 1,359.1 225.8 é 360.8 772.5 670.3

2009 484.2 2,809.5 59.1 622.0 140.1 481.9 1,559.4 290.4 é 486.9 782.1 576.5

2010 428.8 3,246.7 96.6 693.8 194.2 499.6 1,832.0 460.2 é 536.4 835.5 634.5

2011 133.9 3,325.1 102.0 740.2 296.0 444.3 1,908.2 592.8 é 473.5 841.9 574.7

2012 248.8 3,705.1 117.8 986.6 666.3 320.3 1,760.6 453.4 é 436.8 870.4 840.0

2013 363.7 4,102.6 147.5 1,192.6 650.8 541.7 1,963.2 472.9 é 493.9 996.5 799.3

T1 206.5 3,344.2 103.8 860.6 580.9 279.8 1,798.9 537.5 é 414.1 847.3 580.9

T2 147.3 3,351.7 110.2 814.5 598.7 215.9 1,826.1 579.0 é 394.9 852.1 600.9

 T3 237.7 3,634.0 113.9 998.7 621.9 376.8 1,715.6 417.8 é 436.9 860.9 805.8

2012 T4 248.8 3,705.1 117.8 986.6 666.3 320.3 1,760.6 453.4 é 436.8 870.4 840.0

T1 416.8 3,857.2 120.9 1,073.1 734.3 338.8 1,829.8 457.2 é 400.4 972.2 833.4

T2 276.2 3,846.9 125.2 1,138.1 777.6 360.5 1,737.3 366.9 é 385.2 985.3 846.2

 T3 414.9 4,076.4 139.6 1,253.9 816.6 437.3 1,768.9 314.1 é 465.1 989.7 913.9

2013 T4 363.7 4,102.6 147.5 1,192.6 650.8 541.7 1,963.2 472.9 é 493.9 996.5 799.3

T1 394.5 4,161.8 152.7 1,252.4 660.4 592.0 1,963.6 443.7 é 515.7 1,004.3 793.1

 T2 327.8 4,115.2 148.9 1,280.8 752.4 528.4 1,913.6 439.8 é 456.7 1,017.1 771.8

2014 T3 396.7 4,299.5 164.4 1,354.0 967.4 386.6 1,955.6 412.5 é 512.0 1,031.1 825.5

 Asetet 

rezervë

Sektorët tjerë

P ërshkrimi Investimet 

direkte jashtë 

vendit

 Investimet Tjera

  Kapital dhe 

në aksione të 

fondeve 

investive

Instrumentet 

e borxhit

Banka 

Qendrore

Qeveria Korporatat 

Depozituese, 

me 

përjashtim të 

Bankës 

Qendrore

N eto

 D etyrimet

2007 1,254.2 1,143.0 924.5 é é é 218.6 é é 49.8 168.8

2008 912.4 1,621.2 1,294.3 é é é 330.3 é é 84.7 245.6

2009 484.2 2,325.3 1,589.8 é é é 742.9 60.3 249.0 158.6 275.0

2010 428.8 2,817.8 1,971.0 é é é 857.0 65.9 260.0 223.1 308.0

2011 133.9 3,222.9 2,326.1 é é é 865.1 66.4 253.6 196.4 346.6

2012 248.8 3,456.3 2,524.3 é é é 931.9 65.0 336.5 176.1 354.4

2013 363.7 3,738.8 2,816.4 é é é 922.4 62.1 321.8 208.8 329.7

T1 206.5 3,137.7 2,369.4 é é é 768.3 65.3 247.4 190.7 264.9

T2 147.3 3,204.4 2,385.0 é é é 819.4 67.5 253.5 176.6 321.8

 T3 237.7 3,396.2 2,471.5 é é é 924.8 66.9 294.2 184.7 378.9

2012 T4 248.8 3,456.3 2,524.3 é é é 931.9 65.0 336.5 176.1 354.4

T1 416.8 3,440.4 2,582.4 é é é 858.0 65.1 332.8 187.5 272.5

T2 276.2 3,570.7 2,669.4 é é é 901.3 63.8 331.1 185.0 321.4

 T3 414.9 3,661.5 2,739.9 é é é 921.6 63.2 324.6 207.6 326.2

2013 T4 363.7 3,738.8 2,816.4 é é é 922.4 62.1 321.8 208.8 329.7

T1 394.5 3,767.3 2,859.5 é é é 907.8 62.2 317.5 225.9 302.1

 T2 327.8 3,787.4 2,838.1 é é é 949.2 62.9 318.9 230.1 337.3

2014 T3 396.7 3,902.8 2,923.0 é é é 979.8 65.4 318.1 212.6 383.8

   Investimet 

direkte në 

Kosovë 

   Investimet portfo lio  Investimet Tjera

  Kapital dhe 

në aksione të 

fondeve 

investive

P ërshkrimi

       Debt 

securities

Banka 

Qendrore

Qeveria Korporatat 

Depozituese, 

me 

përjashtim të 

Bankës 

Qendrore

Sektorët tjerë

N eto
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Tabela 30.3. Pozicioni i investimeve ndërkombëtare ï sipas sektorëve 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës)  

 

Tabela 30.4. Pozicioni i investimeve ndërkombëtare ï asetet 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës) 

Banka Qendrore e Republikës së Kosovës Qeveria Sektorët t jerë

Asetet  Detyrimet Asetet  Detyrimet Asetet  Detyrimet Asetet  Detyrimet

2007 1,278.9 1,057.6 1,057.6 0.0 319.9 368.5 48.6 0.0 é é -123.3 971.1 1,094.4

2008 941.2 1,110.7 1,110.7 0.0 318.1 401.3 83.2 0.0 é é -516.4 1,025.0 1,541.4

2009 524.4 1,089.3 1,149.6 60.3 427.3 583.9 156.7 -249.0 é 249.0 -783.3 1,083.4 1,866.7

2010 444.6 1,129.0 1,194.8 65.9 488.0 709.8 221.8 -260.0 é 260.0 -928.1 1,352.2 2,280.3

2011 133.9 1,114.8 1,181.3 66.4 479.1 675.5 196.4 -253.6 é 253.6 -1,206.4 1,468.4 2,674.8

2012 248.8 1,351.9 1,416.8 65.0 458.0 633.6 175.6 -336.5 é 336.5 -1,224.5 1,654.7 2,879.3

2013 363.7 1,497.2 1,559.3 62.1 540.2 748.3 208.1 -321.8 é 321.8 -1,351.9 1,794.9 3,146.9

T1 206.5 1,136.0 1,201.4 65.3 418.4 607.8 189.4 -247.4 é 247.4 -1,100.5 1,535.0 2,635.5

T2 147.3 1,139.4 1,206.9 67.5 404.7 580.7 176.0 -253.5 é 253.5 -1,143.4 1,564.1 2,707.5

 T3 237.7 1,337.7 1,404.6 66.9 448.5 632.6 184.1 -294.2 é 294.2 -1,254.2 1,596.8 2,851.0

2012 T4 248.8 1,351.9 1,416.8 65.0 458.0 633.6 175.6 -336.5 é 336.5 -1,224.5 1,654.7 2,879.3

T1 416.8 1,362.6 1,427.7 65.1 416.3 602.0 185.8 -332.8 é 332.8 -1,029.2 1,827.5 2,856.7

T2 276.2 1,362.7 1,426.5 63.8 347.9 532.2 184.3 -331.1 é 331.1 -1,103.3 1,888.2 2,991.6

 T3 414.9 1,433.5 1,496.7 63.2 426.8 633.6 206.8 -324.6 é 324.6 -1,120.8 1,946.1 3,066.9

2013 T4 363.7 1,497.2 1,559.3 62.1 540.2 748.3 208.1 -321.8 é 321.8 -1,351.9 1,794.9 3,146.9

T1 394.5 1,501.1 1,563.3 62.2 555.8 781.0 225.2 -317.5 é 317.5 -1,344.8 1,817.5 3,162.4

 T2 327.8 1,435.0 1,497.9 62.9 466.1 695.4 229.3 -318.9 é 318.9 -1,254.3 1,921.9 3,176.3

2014 T3 396.7 1,310.9 1,376.3 65.4 545.2 757.0 211.8 -318.1 é 318.1 -1,141.4 2,166.2 3,307.6

Përshkrimi

            Poz icioni  i  Invest imeve N dërkombët are N ETO

Gjithsej
Bankat

2007 1,254.2 2,397.2 174.1 15.2 158.9 2,223.1 é 285.5 1,285.6 652.0

2008 912.4 2,533.7 156.3 43.8 112.5 2,380.8 é 351.4 1,359.1 670.3

2009 484.2 2,809.5 199.2 59.1 140.1 2,617.8 é 481.9 1,559.4 576.5

2010 428.8 3,246.7 290.8 96.6 194.2 2,966.1 é 499.6 1,832.0 634.5

2011 133.9 3,325.1 398.0 102.0 296.0 2,927.1 é 444.3 1,908.2 574.7

2012 248.8 3,705.1 784.2 117.8 666.3 2,920.9 é 320.3 1,760.6 840.0

2013 363.7 4,102.6 798.3 147.5 650.8 3,304.3 é 541.7 1,963.2 799.3

T1 206.5 3,344.2 684.7 103.8 580.9 2,659.5 é 279.8 1,798.9 580.9

T2 147.3 3,351.7 708.8 110.2 598.7 2,642.9 é 215.9 1,826.1 600.9

 T3 237.7 3,634.0 735.8 113.9 621.9 2,898.2 é 376.8 1,715.6 805.8

2012 T4 248.8 3,705.1 784.2 117.8 666.3 2,920.9 é 320.3 1,760.6 840.0

T1 416.8 3,857.2 855.2 120.9 734.3 3,002.0 é 338.8 1,829.8 833.4

T2 276.2 3,846.9 902.8 125.2 777.6 2,944.1 é 360.5 1,737.3 846.2

 T3 414.9 4,076.4 956.3 139.6 816.6 3,120.1 é 437.3 1,768.9 913.9

2013 T4 363.7 4,102.6 798.3 147.5 650.8 3,304.3 é 541.7 1,963.2 799.3

T1 394.5 4,161.8 813.1 152.7 660.4 3,348.7 é 592.0 1,963.6 793.1

 T2 327.8 4,115.2 901.4 148.9 752.4 3,213.8 é 528.4 1,913.6 771.8

2014 T3 396.7 4,299.5 1,131.7 164.4 967.4 3,167.7 é 386.6 1,955.6 825.5

Invest imet 

jashtë vendit

       Letrat me 

vlerë të borxhit

   Invest imet 

Tjera
Asetet Rezervë

Përshkrimi

PIN  N et o A set et  ndërkombët are t ë Kosovës

Ekuitetet Borxhi

Invest imet 

jashtë vendit

    Letrat me 

vlerë të 

kapitalit
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Tabela 30.5. Pozicioni i investimeve ndërkombëtare ï detyrimet 

(Në milionë euro: Fundi i periudhës)  

  

2007 1,254.2 1,143.0 621.2 621.2 é 520.6 303.2 é 217.4

2008 912.4 1,621.2 886.5 886.5 é 733.2 404.4 é 328.8

2009 484.2 2,325.3 1,139.4 1,139.4 é 1,184.0 443.0 é 741.0

2010 428.8 2,817.8 1,455.3 1,455.3 é 1,361.3 505.6 é 855.7

2011 133.9 3,222.9 1,760.7 1,760.7 é 1,430.5 565.4 é 865.1

2012 248.8 3,456.3 1,938.4 1,938.4 é 1,517.8 585.9 é 931.9

2013 363.7 3,738.8 2,129.9 2,129.9 é 1,608.9 686.5 é 922.4

T1 206.5 3,137.7 1,795.8 1,795.8 é 1,341.9 573.6 é 768.3

T2 147.3 3,204.4 1,794.9 1,794.9 é 1,409.5 590.1 é 819.4

 T3 237.7 3,396.2 1,862.4 1,862.4 é 1,533.9 609.1 é 924.8

2012 T4 248.8 3,456.3 1,938.4 1,938.4 é 1,517.8 585.9 é 931.9

T1 416.8 3,440.4 1,985.8 1,985.8 é 1,454.6 596.7 é 858.0

T2 276.2 3,570.7 2,029.0 2,029.0 é 1,541.7 640.4 é 901.3

 T3 414.9 3,661.5 2,075.9 2,075.9 é 1,585.6 664.0 é 921.6

2013 T4 363.7 3,738.8 2,129.9 2,129.9 é 1,608.9 686.5 é 922.4

T1 394.5 3,767.3 2,172.8 2,172.8 é 1,594.5 686.7 é 907.8

 T2 327.8 3,787.4 2,140.4 2,140.4 é 1,647.0 697.8 é 949.2

2014 T3 396.7 3,902.8 2,211.9 2,211.9 é 1,690.9 711.1 é 979.8

P ërshkrimi

P IN  N eto D etyrimet 

Kapitali ndërkombëtar Borxhi ndërkombëtar

Investimet 

direkte

Instrumentet e 

borxhit

   Investimet 

Tjera

Investimet 

direkte

Kapitali dhe 

aksione të 

fondeve 

investive
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Tabela 30.6. Pozicioni i investimeve ndërkombëtare ï harmonizimi me statistikat e bilancit të 

pagesave 

(Në milionë euro) 


